
.t'" čPP
VIENNA INSURANCE GROUP

111 11111 11111 11111111111111 IIIII 1 11111111 1111111 11111 111111111111111 11111 11111 11111 11111 11
* O O 2 4 2 O 6 3 O O 2 4 O O O O *

Pojistná smlouva číslo: 0024206300

česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00
Zastoupena: na základě zmocnění níže podepsanými osobami
IČ:63998530
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800
Tel: 542 120 812
dále jen pojistitel

a

Město Moravský Krumlov
Sídlo: nám. Klášterní 125, 672 01 Moravský Krumlov
Zastoupena: Mgr. Tomášem Třetinou, starostou města
IČ: 00293199
dále jen pojistník

uzavír ají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zn ění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými
podmínkami pojistitele a příl ohami tvoří nedíl ný celek.

Distributor pojištění
Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající

jako pojišťo vací makléř
Název Eurovall ey s.r.o.
IČ 29368324
Sjednatelské číslo 999107 7001
Jméno a příjmení jednají cí osoby Ing. Petr Čončka

Vypracoval (zaměstnanec pojistitele - peč ovatel): Ing. Jakub Ihm, ji15598
Správa pojistné smlouvy: ČPP, RŘ Brn o, Benešova 14/16, 602 00 Brn o. UW8891 303000

Česká po dnikatelská pojišťo vna, a. s., V ienna lnsurance Group se sídlem Po břežní 665/2 3, 186 00 Praha 8,
zapsaná v obch o dním rejstř íku vedeném Městským so udem v Pra ze - o ddíl B, vlo žka 3433
w w w.cpp cz

IČO. 63998530
DIČ: CZ639985 30
DIČ pro DPH: CZ699000955

Kontaktn í a dresa.
P.O. BOX 28
664 42 Mo dři ce

Tel .: 957 44 4 555
Fax: 54 7 213 468
info @cpp.cz



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group
PS 0024206300

Článek I.
úvodní ustanovení

1. Členský stát sídla pojistitele: Česká republika
2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn . je zároveň pojištěným a dále ve

pro spěch následujících pojištěných:
Název IČ
Městské lesy Moravský Krumlov, s.r.o. 63491664
Základní škola, Moravský Krumlov, Ivančická 70995087
218, okres Znojmo, příspěvková organizace
Základní škola, Moravský Krumlov, náměstí 49439324
Kláštern í 1 34, okres Znojmo, příspěvková
organizace.
Mateřská škola, Moravský Krumlov, Husova 70995095
299, okres Znojmo, příspěvková organizace
Městské kulturn í středisko Moravský Krumlov, 45671800
příspěvková organizace
Služby města Moravský Krumlov, příspěvková 00839043

norma
8. Územní p.a n s·

9. Pojistné č as

Sídlo
U Nádraží 898, 67 201 Moravský Krumlov
Ivančická 218, 67 201 Moravský Krumlov

Nám. Kláštern í 1 34, 67 2 01 Moravský
Krumlov

Husova 299, 67 201 Moravský Krumlov

T.G.M. 40, 67 201 Moravský Krumlov

Zámecká 17, 67 201 Moravský Krumlov
organizace

3. Předmět podnikání nebo činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiložené kopii
zřtzo ací listiny, která tvoří příl ohu č. 1 pojistné smlouvy.

4. Pojš ění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále jen
PP Z láštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) a Smluvními ujednáními uvedenými v čl. li pojistné smlouvy

a da e ujednánimi sjednanými v pojistné smlouvě. VPP, OPP, ZPP a Smluvní ujednání tvoří přílohu č. 2 pojistné
s

5. Po o ne pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota majetku včetně cizích věcí, které pojištěný
opra ě ě už á, se stanovuje v souladu s čl. 3 bodem 2 písm. a) VPPM 1/16 jako nová cena.

6. Opra ě a osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění
podlep· s š ch VPP, OPP či ZPP.

7. en'-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se vztahuje na následující místa pojištění:
ané po právu užívané katastrální území města Moravský Krumlov
a a po právu užívaná místa pojištění na území české republiky.
o š ody vzn iklé na těchto místech pojištění se sjednává s ro čním limitem plnění uvedeným

evzt ahuje na škody vzn iklé na místech používaných v rozporu s právními předpisy a platnými
ro zporu s kolaudačním rozhodnutím. Pojištění se nevztahuje na škody vzn iklé při přepravě.

j'š tění odpovědnosti je uvedena níže u příslušných bodů.
plnění byly stanoveny pojistníkem.

10. Sjednané po ) š ěn e p oj'štěnřrn škodovým.

1 1. Pro případ že se a J stník a při uzavírání smluv vztahuje zákon č. 340/2015 Sb. v platném znění, se smluvní
strany doho o ud ato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkac ě erý ch smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je
tuto Smlou eřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále

srru ouvv zadat do příslušného fo rmuláře datovou schránku 3v8dkek tak, aby mohl být
a s ra cem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při

zaslání srru o s a registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré
info rmace, ere se e za ona č. 1 06/1999 Sb., o svobodném přístupu k info rmacím, nezveřejňují.

Smluvní stran se a e do odly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky
pojištění, če ě •a a ínností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek
pojištění (resp o c ara edeného jako počátek změn pro vedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do
budoucna.



Česká podnikatelská pojišťo vna, a.s., Vienna lnsurance Gro up
PS 0024206300

Článek 2 - Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky a spoluúčasti

1. POJIŠTĚNÍ PROTI VŠEM NEBEZPEČÍM

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16)
OPP pro pojištění věci proti všem nebezpečím DPPAR MP 1/16 (dále jen DPPAR MP 1/16)

1.1. POJIŠTĚNÍ VĚCI

Pokud není v této pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota věci nebo souboru věcí včetně pojistné
hodnoty cizích věcí, které pojištěný oprávněně užívá nebo převzal na základě smlouvy, se stanovuje jako nová cena.

Pojištění se sjednává v rozsahu bodu 1 článku 3 DPPAR MP 1/16.

Pojištění se dále sjednává v ro zsahu pojistného nebezpečí odcizení pojištěné věci krádeží vloupáním a odcizení
pojištěné věci loupeží. Pojištění se dále sjednává v ro zsahu prostá krádež.

Pojištění se vztahuje na škody vzn iklé graffi ti.

Pojištění se vztahuje na škody vzn iklé v důsledku nepřímého úderu blesku.

Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky se vztahuje na pojistná nebezpečí uvedená v článku 5, bodu 4, písm. a)
až h) DPPAR MP 1/16 dále jen strojní a elektronická pojistná nebezpečí; z těchto pojistných nebezpečí však pojistitel
poskytne pojistné plnění na pojištěné elektro nice pouze do stáří 5 let, na pojištěném mobilním stroji do stáří 8 let a na
pojištěném stacionárn ím stroji do stáří 20 let vždy od pro kazatelného data výro by nebo prv ního uvedení do provozu
nebo generální opravy či rekonstrukce celého stro je nebo zařízení. Pojištění mobilních stro jů se odchylně od DPPAR MP
1/16 čl. 5 bod 1 písm. I vztahuje na škody způsobené zvířaty.

Předměty pojištění, pojistné částky, specifi cké spoluúčasti

p. poznámka místo pojištění
předmět pojištění pojistná částka (např. specm kace předmětu

č. pouštěni, spectftc ká spoluúčast , dle čl. 1 bodu 7
pojištění na časovou cenu apod.)

1 . soubor vlastních a cizích nemovitostí dle defi nice 1 .200.000.000,- Kč
EPD8 uvedené v příloze č. 2 a), b)

2. soubor vlastních a cizích staveb vč. stavebních 15.000.000,- Kč
součástí dle defi nice EPD9 uvedené v příloze č. 2 a), b)

3. soubor uměleckých děl umístěných v galerii 33.000.000,- Kč Pojištění se sjednává
Zámecká 1, Moravský Krumlov na jinou cenu (dle

zn aleckého posudku). a), b)
4. soubor věcí movitých (vlastních i cizích) a zásob 43.148.000,- Kč

vč. dopravních pro středků bez RZ dle defi nice
EPDlO uvedené v příl oze č. 2 a), b)

5. soubor zásob vlastních a cizích 5.000.000,- Kč a), b)
6. soubor cenností, peníze 250.000,- Kč Pojištění se sjednává

na 1 . riziko. a), b)
7. soubor uměleckých předmětů a staveb 1 .000.000,-Kč Pojištění se sjednává

na 1 . riziko. a), b)
8. soubor zasklených skel dle EGSl a EGS2 uvedené 500.000,- Kč

v příloze č. 2 a), b)
9. soubor vlastní i cizí stacionárn í i mobilní 500.000,- Kč Pojištění se sjednává a), b), pro

elektroniky dle účetní evidence na 1 . riziko. mobilní
elektro niku

území Evro py
10. soubor vlastních i cizích stacionárn ích i mobilních 500.000,- Kč Pojištění se sjednává

strojů (včetně ručního nářadí) dle účetní evidence na 1. riziko. a), b)
11 . náklady na obnovu dat a dokumentace dle EPD15 1 .000.000,- Kč Pojištění se sjednává

uvedené v příloze č. 2 na 1 . riziko. a), b)
12. náklady na dokumentaci a likvidaci PU dle EGE5 5.000.000,- Kč Pojištění se sjednává

uvedené v příl oze č. 2 na 1 . riziko. a), b)
13 . náklady na opravu nebo renovaci uměleckých 1 .000.000,- Kč Pojištění se sjednává

částí movitých věcí nebo umělecko-řemeslných na 1 . riziko. a), b)

3



Česká podnikatelská pojišťo vna, a.s., Vienna lnsurance Gro up
PS 0024206300

stavebních součástí dle EPD12 uvedené v příloze
č. 2

14. náklady na mimořádnou spotřebu vody dle ENHl0 500.000,- Kč Pojištění se sjednává

uvedené v příloze č. 2 na 1. riziko. a), b)

15. zachraňovací náklady 50.000.000,- Kč Sublimit v rámci
celkové PČ a), b)

16. náklady na výměnu zámků po vloupání dle ECR6 500.000,- Kč Pojištění se sjednává
na 1. riziko. a), b)

17. náklady na demolici, hašení dle EPDll uvedené 1 00.000.000,- Kč Sublimit v rámci

v příl oze č. 2 celkové PČ a), b)

18. vícenáklady pro elektro niku a stro jní zařízení dle 100.000,- Kč Pojištění se sjednává

EMB6 uvedené v příloze č. 2 na 1. riziko a), b)

19. vyměnitelné části stro je dle EMB7 uvedené 100.000,- Kč Pojištění se sjednává

v příloze č. 2 na 1. riziko a), b)

Ujednává se, že předmětem pojištění je také koupaliště s pro vozn ě technickým zázemím, technologiemi a přilehlými
stavbami včetně příslušenstv í.

Dále se ujednává, že předmětem pojištění je také Přestupní terminál - 9 odjezdových a příjezdových stání, 6 odstavných
stání pro autobusy a parkoviště pro 15 osobních vozidel vč. přístřešků.

Ujednává se, že předmětem pojištění je i budova ZŠ Kláštern í 1 34 včetně nadstavby a budova ZŠ Ivančická 218.

Pro mobilní elektroniku se ujednává územní rozsah Evro pa.

Ujednává se následují cí způsob zabezpečení pro odcizení strojů a elektroniky z uzavřeného pro storu nebo z vozidla:
Dojde-li ke krádeži pojištěných věcí ze zaparkovaného pojištěného vozidla, vzn ikne pojištěnému právo na pojistné
plnění jen tehdy, pokud jsou splněny následují cí podmínky:

• v době vzn iku pojistné události bylo pojištěné vozidlo řádně zabezpečeno (tzn . uzamčeno a všechna
instalovaná zabezpeč ovací zařízení byla v aktivním stavu); vozidlo, které nemá pevnou střechu se považuje za
zabezpečené, pokud je kabina vozidla řádně uzamčena a pojištěné věci jsou uloženy na ložném pro storu
vozidla zcela zakrytém plachtou, která je zabezpečena pro ti vniknutí minimálně ocelovým lankem s
uzamčeným visacím zámkem;

• škoda vzn ikla v době od 6:00 do 22:00 hodin;
• obsluha opustila vozidlo pouze na dobu nezbytně nutnou.

časové omezení se však netýká případů, kdy bylo pojištěné vozidlo v době vzn iku pojistné události umístěno v garáži
nebo na střeženém parkovišti, resp. v jiném oploceném střeženém pro storu, který není volně přístupný.

Stáří strojů a elektro nických zařízení se řídí doložkou EMB4 a EEEl.

Ujednání o elektronických součástech stro jních zařízení se řídí doložkou EMB3.

Pojištění se vztahuje také na Traktor kolový Valtra N-1 3452, VIN YK5N1 34H0HS038022 vč. vážecího stro je Pfa nzelt L14
VIN 19492.

Pojištění se vztahuje také na Traktor kolový KIOTI RX 7320PC, VIN PU9200006.

1.1.1. Dojde-li k odcizení pojištěných věcí, pojistitel bude plnit z jedné pojistné události do v ýše limitu, který
odpovídá způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době vzniku pojistné události dle „limitů plnění a způsobů
zabezpečení" uvedených v příloze č. S.

1.2. LIMITY PLNENÍ* A SPOLUÚČASTI** PRO POJIŠTENÍ VECI

p. Roční limit plnění Poznámka Spoluúčast pojištění věci

č. Pojistná nebezpečí
1. Flexa nesjednává se 5.000,- Kč

2. Povodeň a záplava 1 00.000.000,- Kč 5.000,- Kč

3. Vichřice, krupobití 100.000.000,- Kč 5.000,- Kč

4



Česká podnikatelská pojišťo vna, a.s., Vienna lnsurance Gro up
PS 0024206300

4. Zemětřesení, sesuv půdy 1 00.000.000,- Kč 5.000,- Kč

5. Lavina (sesuv nebo zřícení sněhových lavin), tíha 1 00.000.000,- Kč 5.000,- Kč
sněhu

6. Únik kapaliny z technického zařízení (voda 50.000.000,- Kč 5.000,- Kč
z vodovodu) včetně sprinklerů a klimatizace,
přetlaku nebo zamrzání vody

7. Zpětné vystoupání vody z kanalizace 1 .000.000,- Kč 5.000,- Kč

8. Náraz vozidla (dopravního pro středku) 1 00.000.000,- Kč 5.000,- Kč

9. Pád stro mů, stožárů nebo jiných věcí 1 00.000.000,- Kč 5.000,- Kč
(předmětů)

10. Přepětí, nepřímý úder blesku dle ENH8 uvedené 1 .000.000,- Kč 5.000,- Kč
v příl oze č. 2

11 . Atmosférické srážky dle ENH6 uvedené v příloze 1 .000.000,- Kč 5.000,- Kč
č. 2

12. Poškození pojištěného nemovitého majetku 500.000,- Kč 5.000,- Kč
živočichy dle ENH1 3 uvedené v příloze č. 2

1 3. Ostatní sjednaná nebezpečí výše neuvedená 50.000.000,- Kč 5.000,- Kč
14. Stroje a stro jní zařízení 500.000,- Kč Pojištění se 1 0.000,- Kč

sjednává na
1 . riziko

15. Mobilní a stacionárn í elektro nika 500.000,- Kč Pojištění se Pro stacionárn í
sjednává na elektroniku 1 0.000,- Kč,
1 . riziko pro mobilní elektro niku

5.000,-Kč
16. Vícenáklady pro elektroniku a strojní zařízení dle 1 00.000,- Kč Pojištění se Pro stacionárn í

EMB6 uvedené v příl oze č.2 sjednává na elektroniku a stroje
1 . riziko 10.000,- Kč, pro mobilní

elektroniku 5.000,-Kč
17. Vyměnitelné části stroje dle EMB7 uvedené 1 00.000,- Kč Pojištění se Pro stacionárn í

v příloze č. 2 sjednává na elektro niku a stro je
1 . riziko 1 0.000,- Kč, pro mobilní

elektroniku 5.000,-Kč
18. Krádež vloupáním souboru věcí movitých 500.000,- Kč Limit 5.000,- Kč

(vlastních i cizích) pojistného
plnění

19. Krádež vloupáním uměleckých předmětů, věcí 500.000,- Kč Limit 5.000,- Kč
kulturn í hodnoty pojistného

plnění
20. Krádež vloupáním nemovitostí, staveb a 500.000,- Kč Limit 5.000,- Kč

stavebních součástí pojistného
plnění

21. Krádež vloupáním sbírky uměleckých děl v 5.000.000,- Kč Limit 5.000,- Kč
galerii pojistného

plnění
22. Krádež vloupáním - cennosti, peníze 250.000,- Kč Limit 5.000,-Kč

pojistného
plnění

23. Krádež vloupáním - peníze v příruční pokladně 30.000,- Kč Limit 5.000,-Kč
dle EC R12 uvedené v příloze č. 2 pojistného

plnění
24. Přeprava cenností 1 00.000,- Kč Limit 5.000,-Kč

pojistného
plnění

25. Pro stá krádež dle EC R4 uvedené v příloze č. 2 30.000,- Kč Limit 5.000,-Kč
pojistného

- 5



Česká podnikatelska pojištovna, a s

26. Vandalismus - souboru věcí movitých (vlastních
i cizích)

27. Vandalismus uměleckých předmětů, věcí
kulturn í hodnoty

5.000,-Kč

28. Vandalismus nemovitostí, staveb a stavebních
součástí

plnění
1 .000.000,- Kč Limit

pojistného
plnění

500.000,- Kč Limit
pojistného
plnění

500.000,- Kč Limit
pojistného
plnění

5.000.000,- Kč Limit
pojistného
plnění

250.000,- Kč Limit
pojistného
plnění

30.000,- Kč Limit
pojistného
plnění

500.000,- Kč Limit
pojistného
plnění

2.000.000,- Kč

5.000,-Kč

29. Vandalismus sbírky uměleckých děl v galerii 5.000,-Kč

30. Vandalismus - cennosti, peníze 5.000,-Kč

31 . Vandalismus - peníze v příruční pokladně dle
EC R12 uvedené v příl oze č. 2

5.000,-Kč

32. Poškození malbou, ry tím dle ECR3 uvedené
v příl oze č. 2 (graff iti)

5.000,- Kč

33. Škody vzn iklé na nespecifi kovaných po právu
užívaných místech pojištění na území České
republiky

5.000,-Kč

* Je-li pro konkrétní pojistnou událost sjednáno více limitů plnění, uplatní se vždy nejnižš í ze sjednaných limitů.
**Je-li pro konkrétní pojistnou událost sjednáno více spoluúčastí, uplatní se vždy nejvyšší z nich. Pokud však dojde k pojistné události
na více předmětech pojištění, neuplatní se nejvyšší spoluúčast v případech, kdy je pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí pro
každý předmět pojištění zvlášť.

Defi nice uzavřeného prostoru se řídí doložkou EC R8.

Pro kamerové systémy a stavební součásti se ujednává zabezpečení dle ECRlO .

Ujednává se, že předmětem pojištění je také koupaliště s pro vozn ě technickým zázemím, technologiemi a přilehlými

stavbami včetně příslušenstv í.

Dále se ujednává, že předmětem pojištění je také Přestupní terminál - 9 odjezdových a příjezdových stání, 6 odstavných
stání pro autobusy a parkoviště pro 15 osobních vozidel vč. přístřešků.

2. POJIŠTĚNÍ NÁKLADU

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM 1/16)
OPP pro pojištění nákladu DPPPN MP 1/16 (dále jen DPPPN MP 1/16)

Pojištění se sjednává v rozsahu:

Poškození nebo zn ičení dopravní nehodou v ro zsahu čl. 3 bodu 1 a) DPPPN MP 1/16.
Poškození nebo zn ičením živelním pojistným nebezpečím v ro zsahu čl. 3 bodu 1 b) DPPPN MP 1/16.
Odcizení krádeží vloupáním do vozidla, loupežným přepadení nebo odcizení celého vozidla v rozsahu čl. 3 bodu 2

DPPPN MP 1/16.

Odchylně od čl. 6 bodu 2 DPPPN MP 1/16 se ujednává, že vozidla, kterými je přeprava prováděna, nemusí být jmenovitě

uvedena v pojistné smlouvě.

Za vlastní vozidlo bude považo váno jakékoliv vozidlo, které řídí zaměstnanec pojistníka.

6 -



česká podnikatelská pojišťo vna, a.s., Vienna lnsurance Gro up
PS 0024206300

Místo pojištění:
Celková pojistná částka činí:
Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

Geografi cké území Evropy
500.000,-Kč
5.000,-Kč

Sjednává se na limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události.

Bylo-li pro kázáno, že v okamžiku zaviněné, resp. částečně zaviněné dopravní nehody pojištěného vozidlo řídila osoba,
která nebyla pojistníkem k řízení vozidla a přepravě pověřena, nebo která byla v době pojistné události pod vlivem
omamných či jiných návykových látek nebo u které byla zjištěna hodnota alkoholu v krv i, popř. která se odmítla
podro bit zkoušce na obsah těchto látek v krv i, je pojistitel oprávněn snížit pojistné plnění.

Odchylně od čl. S, bodu 2 DPPPN MP 1/16 se ujednává následují cí způsob zabezpečení:
Dojde-li ke krádeži pojištěných věcí ze zaparkovaného pojištěného vozidla, vzn ikne pojištěnému právo na pojistné
plnění jen tehdy, pokud jsou splněny následují cí podmínky:
Za uzavřený pro stor se považuje i vnitřní pro stor vozidla a i za překonání překážky v souvislosti s odcizením se považuje
viditelné poškození vozidla dokumentované PČR.
Při odstavení vozidla mezi 22 a 6 hodinou se ujednává, že plnění bude poskytnuto v plné výši limitu pouze v případě, že
vozidlo bylo odstaveno v uzavřené garáži nebo na hlídaném parkovišti.
Pro případ odcizení nákladu, ke kterému došlo mezi 22 a 6 hodinou z vozidla, které bylo odstaveno na nehlídaném
parkovišti nebo mimo uzavřenou garáž, se sjednává limit pojistného plnění ve výši 50.000Kč na jednu pojistnou událost.

3. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému
škodu, popřípadě i jinou újmu, v ro zsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a příslušnými pojistnými
podmínkami, vzn ikla-li povinnost k náhradě pojištěnému.

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VP POD 1/16)
DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1 /16 (dále jen DPPOP P 1/16)
ZPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/16 (dále jen ZPPVV P
1/16)
ZPP pro pojištění odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb ZPPSOC P 1/16 ( dále jen ZPPSOC )

3.1 . Pojištění se vztahuje na zákonem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy specifi kované
v DPPOP P 1/16 a ZPPVV P 1/16, vzn ikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s:

činností uvedenou ve zřizo vací listině nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývají cími

vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené
činnosti

vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v ro zsahu článku 3 DPPOP (dále jen „obecná odpovědnost") a článku 3 ZPPW
(dále jen „odpovědnost za újmu způsobenou vadou v ýrobku"), není-li dále uvedeno jinak.

V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu
vzn iklou v souvislosti s vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci,
pokud slouží k výkonu činnosti pojištěného.

V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu
vzn iklou na nemovité věci sloužící k výkonu pojištěné činnosti, pokud je tato nemovitost pojištěným
oprávněně užívána.
V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vzn iklou na
životním prostředí, pokud tato vzn ikla nenadálou poruchou ochranného zařízení.
V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu
nákladů léčení v ynaložených zdravotní pojišť ovnou na zdravotní péči poskytovanou poškozenému v
důsledku zaviněného pro tiprávního jednání pojištěného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví a při
usmrcení, ke které se tyto náklady vážo u, vzn ikl nárok na pojistné plnění.

-7



česká podnikatelská pojišťo vna, a.s., Vienna lnsurance Gro up
PS 0024206300

V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. c) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu
regresních nároků uplatněných orgánem nemocenského pojištění v souvislosti s újmou při ublížení
na zdraví nebo při usmrcení poškozeného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení, ke
které se tyto náklady vážo u, vzn ikl nárok na pojistné plnění.
V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit majetkovou újmu na
jmění, která vzn ikla jeho poškozením, zn ičením nebo pohřešováním včetně následné fi nanční újmy
z toho vyplývající .
v souladu s DP POP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu
způsobenou v souvislosti s pořádáním akcí (včetně aktivních účastníků) se sublimitem ve výši

1 0.000.000,- Kč.

Pojistný princip: Pojištění obecné odpovědnosti i odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává, že
předpokladem vzn iku práva na pojistné plnění je skutečnost, že ke škodné události došlo v době
trv ání pojištění. Dalším předpokladem vzn iku práva na pojistné plnění je, že příčina škodní události
a/nebo vzn ik škodní události nastaly i v době před počátkem pojištění, a to od 6.4 .201 1, a škodní

událost nebo její příčina nebyla pojištěnému zn áma v době sjednání pojištění.

Pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává s jedním limitem

plnění.
Limit pojistného plnění činí 30.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 .000,-Kč
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí .. .. SO0Kč
Pojištění regresů se sjednává bez spoluúčasti.
Územní platnost pojištění: česká republika

Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu
způsobenou vadou v ýrobku.

3.2. Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění obecné odpovědnosti se vztahuje i na
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou fi nanční škodu, tj.
majetkovou újmu na jmění vyjádřenou v penězích, která vzn ikla poškozenému jinak než při ublí žení na zdraví,
usmrcení nebo na jmění jeho poškozením, zn ičením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho
vyplývající, a to v rozsahu doložky DOP00l, která tvoří příl ohu pojistné smlouvy.

Roční sublimit pojistného plnění činí 1 .000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 .000,-Kč
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí .. .. S00Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

3.3. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzn iklou na věci, která není ve
vlastnictví pojištěného, ktero u však pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti (zpracování,
oprava, úprava, úschova, pro dej, uskladnění, poskytnutí odborn é pomoci apod.), vzn ikla-li újma její m
poškozením, zn ičením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční újmu z toho vyplývají cí .
Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzn iklou na převzaté
přepravované věci, vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplýv ajícího ze smlouvy o přepravě nebo
smlouvy o obstarání přepravy.

Pojištění se nevztahuje na újmu vzn iklou ztrátou věci.

Roční sublimit pojistného plnění činí 500.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 .000,-Kč
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí .. .. S00Kč
Územní platnost pojištění: Česká republi ka

3.4 . V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzn iklou na věci, která není ve
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný převzal do oprávněného užívání, vzn ikla-li újma jejím poškozením,

8



Česká podnikatelská pojišť ovna, a.s., Vienna lnsurance Group
PS 0024206300

zn ičením nebo pohřešo váním. Pojištění se vztahuje i na následnou fi nanční újmu z toho vyplývají cí . Pojištění se
vztahuje ro vněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzn iklou na převzaté přepravované věci,
vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplýv ajícího ze smlouvy o přepravě nebo smlouvy o obstarání

přepravy.
Pojištění se nevztahuje na újmu vzn iklou ztrátou věci a na újmu vzn iklou na oprávněně užívaném vozidle.

Roční sublimit pojistného plnění činí 500.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 .000,-Kč
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí .. .. 500Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

3.5. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. d) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na přirozených právech člověka
případně i způsobené duševní útrapy, nesouvisející s újmou při ublížení na zdraví a při usmrcení. Pojistné plnění
bude poskytnuto pouze na základě pravomocného ro zhodnutí soudu.

Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou, se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného
nahradit poškozenému újmu vzn iklou:
- urážkou, pomluvou, lstí nebo pohrůžkou;
- sexuálním obtěžo váním nebo zn eužíváním;
- v důsledku jakékoliv diskriminace.

Roční sublimit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 .000,-Kč
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí .. .. 500Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

3.6. V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou
povinnost pojištěného nahradit zaměstnanci majetkovou újmu, která mu byla způsobena při plnění pracovních
úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi, vzn ikla-li pojištěnému povinnost k její náhradě.

V souladu s § 2945 - 2949 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zn ění pozdějších předpisů, se pojištění
vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu (škodu) vzn iklou na věcech, které
byly fyzickými osobami nebo pro ně vneseny nebo odloženy, ledaže by ke škodě došlo i jinak.

Právo na náhradu škody musí být uplatněno u pojistníka bez zbytečného odkladu, nejpozději však do patnácti
dnů po dni, kdy se poškozený o škodě musel dozvědět.

Pojištění se vztahuje na majetkovou újmu zaměstnanců, studentů a návštěvníků včetně věcí studentů
ubytovaných na koleji.

Roční sublimit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 500,-Kč.
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí .. .. 500Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika.

3.7. V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů
léčení v ynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskyt ovanou poškozenému v důsledku
zaviněného protiprávního jednání pojištěného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví a při usmrcení, ke které se
tyto náklady vážo u, vzn ikl nárok na pojistné plnění.

Roční sublimit pojistného plnění činí 30.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.
Územní platnost pojištění: Česká republi ka

3.8. V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů
léčení v ynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskyt ovanou zaměstnanci pojištěného, který
utrpěl újmu při ublížení na zdraví nebo při usmrcení v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání.

V souladu s článkem 3, bodem 2, písm. c) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu regresních
náro ků uplatněných orgánem nemocenského pojištění v souvislosti s újmou při ublížení na zdraví nebo při

9



Česká podnikatelská pojišť ovna, a.s., Vienna lnsurance Gro up
PS 0024206300

usmrcení poškozeného, jestliže z újmy při ublí žení na zdraví nebo při usmrcení, ke které se tyto náklady vážo u,
vzn ikl náro k na pojistné plnění.

Roční sublimit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.
Územní platnost pojištění: Česká republika

3.9. V souladu s článkem 6, bodem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou
povinnost pojištěného nahradit újmu vzn iklou:
- osobě spolupojištěné touto pojistnou smlouvou
- právnic ké osobě, ve které má pojištěný nebo osoby jemu blízké majetkovou účast;
- právnic ké osobě, ve které pojištěný vykonává fu nkci statutárn ího orgánu;
- osobě, která je v pozici společníka pojištěného.

Roční sublimit pojistného plnění činí 1 .000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 .000,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

3.10. V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou
povinnost nahradit újmu způsobenou činností obecního hasičského sboru nebo dobrovolného hasičského
sboru.

Roční sublimit pojistného plnění činí 30.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 .000,-Kč
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí .... S00Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

3.11 . Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit
poškozenému újmu způsobenou pojistníkem jako zřizovatelem městské policie a na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou strážníky městské policie při
výkonu služby.

V souladu s článkem 12, bodem 2, písm. n) VPPOD se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou v souvislosti se zákro kem
směřujícím k zabránění vzn iku újmy na chráněných hodnotách a v souvislosti s použitím donucovacích
pro středků, psa nebo služební zbraně.

Roční sublimit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 .000,-Kč
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí .. .. S00Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

3.12. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit poškozenému újmu
způsobenou činností školských, kulturn ích, sociálních nebo jiných organizací, jejichž zřizovatelem je pojistník.
Újma je hrazena v ro zsahu specifi kovaném v DPPOP a ZPPVV.

Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit újmu vzn iklou dětem, žákům nebo
studentům při teoretickém nebo praktickém vyuč ování, výchově mimo vyuč ování, školních akcích a výletech
nebo v přímé souvislosti s uvedenými činnostmi.

Roční sublimit pojistného plnění činí 30.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 .000,-Kč
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí .... S00Kč
Územní platnost pojištění: Evropa

3.1 3. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. f) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nebo osoby v ykonávající veřejnou službu nahradit jinému nebo této osobě
újmu způsobenou při výkonu veřejné služby dle zákona č. 1 11/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve zn ění
pozdějších předpisů.

Roční sublimit pojistného plnění činí 2.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 .000,-Kč

10



Česká podnikatelská pojišť ovna, a.s., Vienna lnsurance Gro up
PS 0024206300

Územní platnost pojištění: Česká republika

3.14. V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou
povinnost nahradit újmu vzn iklou při poskyt ování sociálních služeb v ro zsahu dle článku 3 ZPPSOC .

Roční sublimit pojistného plnění činí 10.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 .000,-Kč
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí .... S00Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

3.15. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit
poškozenému újmu vzn iklou při v ýkonu veřejné moci v rámci samostatné i přenesené působnosti obce včetně
vzn iklé nemajetkové újmy. Pojistné plnění bude poskytnuto pouze při splnění všech podmínek zákona č. 82/1998
Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci ro zhodnutím nebo nesprávným úředním
postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve
zn ění pozdějších předpisů.
Pojištění se vztahuje i na případy, kdy stát nahradil újmu způsobenou nezákonným ro zhodnutím nebo
nesprávným úředním postupem pojištěného při výkonu státní správy (přenesené působnosti) a poža duje
regresní úhradu na pojištěném, pokud újmu způsobil. Pojištění se vztahuje také na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzn iklou při výkonu jeho samostatné působnosti
nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.

Roční sublimit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 .000,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

3.16. Sjednává se pojištění pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného starosty, místostarosty,
členů zastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise, anebo rady města, obce nahradit újmu způsobenou
pojistníkovi porušením právní povinnosti vyplývající z v ýkonu veřejné funkce. Pojistník sjednává toto pojištění s
pojistitelem ve prospěch všech pojištěných osob, které v době trv ání pojištění byly, jsou nebo budou ve výkonu
veřejné funkce.
Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou fi nanční škodu, tj. majetkovou újmu na jmění
vyjádřenou v penězích, která vzn ikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, usmrcení nebo na jmění jeho
poškozením, zn ičením nebo pohřešováním nebo následná fi nanční újma z toho vyplývají cí . Pojištění se však
nevztahuje na pokuty, fi nanční sankce, penále.
Odchylně od článku S, bodu 3 DPPOP se ujednává, že předpokladem vzn iku práva na pojistné plnění je, že příčina
škodné události nastala během trv ání pojištění, ke škodné události došlo v době trv ání pojištění a náro k
poškozeného na náhradu újmy byl vzn esen během trv ání pojištění. Odchylně od článku 1 1, bodu S VPPOD se
ujednává horn í mez pro nahlášení škodných událostí v délce 3 měsíců po skončení trv ání pojištění.
Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahují cích se k pojištění
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného
nahradit poškozenému újmu vzn iklou:
- schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
- nesjednáním nebo neudržo váním přiměřené pojistné ochrany;
- v souvislosti s dotacemi z Evropské unie včetně zpracování žádostí o dotace a granty a organizo vání veřejných
zakázek.
Pojistné plnění bude poskytnuto pouze na základě pravomocného ro zhodnutí soudu o náhradě újmy způsobené
při výkonu veřejné funkce starosty, místostarosty, členů zastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise, anebo
rady města, obce, vyjma majetkové újmy na jmění a újmy při ublížení na zdraví a při usmrcení do výše
1 00.000, Kč na jednu pojistnou událost v průběhu pojistného ro ku.

Roční sublimit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 .000,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

3.17. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. g) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou zavlečením, rozšířením nebo

- 11 -



česká podnikatelská pojišť ovna, a.s., Vienna lnsurance Gro up
PS 0024206300

přenosem nakažlivé choroby lidí v důsledku konzu mace závadných potravin nebo nápojů (např. Salmonelóza,
Listerióza, Escherichia coli apod.).

Roční sublimit pojistného plnění činí 5.000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,-Kč
Pojištění újmy na zdraví, životě či věcech studentů ZŠ/MŠ se sjednává se spoluúčastí ... . S00Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

3.18. V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou
povinnost nahradit újmu vzn iklou pozvolna působícími vliv y (např. působení teploty, unikají cích látek, vlhkosti
a odpadů).

Roční sublimit pojistného plnění činí 1 .000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 .000,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

3.19. Odchylně od článku 12, bodu 1, písm. m) VPPOD se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného
nahradit poškozenému újmu způsobenou motorov ými vozidly ve vlastnictví pojistníka nebo vozidly, které
pojištěný po právu užívá na základě smlouvy, vzn iklou při dopravní nehodě šetřené policií. Pojištění se vztahuje
rovněž na újmu způsobenou při práci vozidla jako pracovního stroje, včetně stacionárn ího pracovního stroje.

Pojistitel neposkytne pojistné plnění za újmu způsobenou pro vozem motorových vozidel v rozsahu, v jakém
vzn ikl náro k na pojistné plnění z povinně smluvního pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem
vozidla. Pojištění dle tohoto ujednání se nevztahuje na újmu způsobenou na samotném vozidle, jimž byla újma
způsobena a na újmu způsobenou provozem motorových vozidel při jejich účasti na organizo vaném
motoristickém závodu.

Roční sublimit pojistného plnění činí 1 .000.000,-Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 .000,-Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

Článek Ill.
Výklad pojmů

Vedle pojmů, jejic hž v ýklad je uveden ve VPP, OPP a ZPP se pro účely pojistné smlouv y rozumí:

Budovou stavba spojená se zemí pevným základem, převážně uzavřena obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi,
která je vhodná k pobytu osob, zvířat nebo k umístění věcí a poskytuje jim ochranu před působením vnějších vlivů.
Motorov ým vozidlem osobní a nákladní motoro vé vozidlo s přidělenou RZ, jakož i návěsy a přívěsy k těmto vozidlům s
přidělenou RZ.
Nepřímým úderem blesku poškození úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na pojištěnou věc, které
vzn iklo v důsledku zkratu nebo přepětí v elektro ro zvodné či komunikační síti.
Stavební součástí budov ynebo stavby věc, která k ní podle povahy patří a nemůže být oddělena bez toho, aby se tím
budova nebo stavba zn ehodnotila. Zpravidla jde o věc, která je k budově nebo stavbě pevně připojena (např. vestavěný
nábytek, obklady stěn a stro pů, příčky, instalace, malby stěn, tapety).
Ročním limitem plnění horn í hranice pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé
v průběhu pojistného roku.
Specifi kovaným místem pojištění takové místo, které je v pojistné smlouvě popsáno způsobem umožňují cím jeho
přesné určení, zpravidla uvedením obce, ulice a čísla popisného/orientačního, popř. PSČ nebo uvedením katastrálního
území a parcelního čísla.
Škodním průběhem poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezerv y na škody vzn iklé, nahlášené, ale v době
poskytnutí bonifi kace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné
plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k ro ku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupně do příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi
jednotlivými roky je datum výro čí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodují cí pro přiřazení vyplaceného plnění do
jednotlivých pojistných let (upisovacích roků) je datum vzn iku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu
kratší jednoho roku je vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištění.
Věcí movitou věc, která je zpravidla svou podstatou přizpůsobena k běžn ému přemisťování z místa na místo, za věc
movitou se však pro účely pojištění majetku nepovažu jí:

12



česká podnikatelská pojišťo vna, a.s., Vienna lnsurance Gro up
PS 0024206300

o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty,
o písemnosti, dokumenty, pro totypy, nepro dejné výstavní exponáty, vzorky,
o výbušniny,
o motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ,
o zásoby.

Za zásoby, není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojištění majetku nepovažují :
o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty,
o písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, nepro dejné výstavní exponáty, vzorky,
o výbušniny.

Pojistným rokem období jednoho kalendářního ro ku, který počíná běžet dnem počátku pojištění.
Provozuschopným stavem a nepoškozením věci ve smyslu DPP pro pojištění majetku se rozu mí stav věci , který
význ amně nesnižuje její užitnou hodnotu a nebrání využití pojištěné věci k její mu hlavnímu účelu.
Sublimitem plnění horn í hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifi kované v pojistné smlouvě. Je
uplatňován v rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, je subli mit
plnění sjednán jako ro ční tzn . jako horn í hranice plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé v
průběhu pojistného ro ku.
Územní platností v pojištění odpovědnosti:

o Česká republika - pojištění se vztahuje na újmu vzn iklou na území České republiky, v případě soudního sporu
musí být náro k uplatněn před českými soudy a podle platného právního řádu České republiky.

o Evropa - pojištění se vztahuje na újmu vzn iklou na území Evro py, v případě soudního sporu musí být nárok
uplatněn před soudy státu, který je součástí Evro py, a podle platného právního řádu státu, který je součástí
Evropy.

o Svět v yjma USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzn iklou na území jakéhokoliv státu, vyjma USA a
Kanady, v případě soudního sporu musí být náro k uplatněn před soudem země, kde újma vzn ikla, a podle
platného právního řádu této země.

o Svět včetně USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzn iklou na území jakéhokoliv státu včetně USA a
Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem jakéhokoliv státu včetně USA a Kanady
a podle platného právního řádu jakéhokoliv státu včetně USA a Kanady.

Článek IV.
Hlášení škodních událostí

Vzn ik škodní události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo fa xem na adresu:

Eurovalley s.r.o.
Příkop 6
602 00 Brn o

nebo

Česká podnikatelská pojišť ovna, a.s.,
Vienna lnsurance Group
OLPU MO
P.O.BOX 28
664 42 Modřic e
tel.: 957 444 555, email: likvidace@cpp.cz

Článek V.
Plnění pojistitele

1 . Vzn ikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP a ujednání uvedených
v této pojistné smlouvě.

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění
nebo služba zn amenaly porušení mezinárodních sankcí , obchodních nebo ekonomických sankcí či fi nančních
embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezináro dního míru, bezpečnosti, ochrany základních
lidských práv a boje pro ti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace
spojených náro dů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že
neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

3. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu ofi ciálně vyhlášeného ČNB ke dni vzn iku pojistné
události.

-1 3



česká podnikatelská pojišť ovna, a.s., Vienna lnsurance Gro up
PS 0024206300

4. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady souvisejí cí s pojistnou událostí ze zákona nárok na
odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento náro k
nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH.

Článek VI.
Výše a způsob placení pojistného

1 . Roční pojistné činí:
1 . Pojištění pro ti všem nebezpečím 7 32.915,- Kč
2. Pojištění nákladu 10.000,- Kč
3. Pojištění odpovědnosti 1 38.858,- Kč
Celkové roční pojistné činí 881.773,- Kč

Sleva obchodní ve výši 25% 220.4 43,- Kč
Sleva za dlouhodobost ve výši 15% 1 32.266,- Kč

Celkové roční pojistné po slevách činí 529.064,- Kč

2. Platby budou hrazeny pojištěným na účet zplnomocněného makléře Eurovalley, s.r.o., Příkop 838/6, Zábrdovice,
602 00 Brn o-střed, IČ: 29368325, na základě jí m vystavené fa ktury se splatností 21 dní ode dne obdržení fa ktury .
Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojišťovacího makléře,
je-li placena pro střednictvím peněžního ústavu.

3. Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojišťo vacího makléře č. 333335028/2010, v.s.
(číslo pojistné smlouvy).
Pojistné je pojistným běžným a bude placeno za čtvrt letní pojistná období k datu a v částkách takto:

datum: částka:
01.01 .2020 1 32.266,- Kč
01 .04.2020 1 32.266,- Kč
01 .07.2020 1 32.266,- Kč
01 .10.2020 1 32.266,- Kč

V následujících pojistných letech bude pojistné placeno za čtvrtletní pojistná období vždy k datu 1 .1., 1.4 ., 1 .7.,
1 .10. každého ro ku.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1 . Pojistná doba
Pojištění se sjednává na dobu určitou.
Pojištění vzniká dne: 01 .01.2020
Pojištění se sjednává do: 31 .12.2023
Ve smyslu § 2803 zákona 89/2012 Sb. se ujednává, že uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, pojištění
nezaniká a prodlužuje se na další pojistný ro k, pokud pojistník nesdělí pojišťo vně nejméně šest týdnů před
uplynutím pojistného roku, nebo pojišťo vna pojistníkovi osm týdnů před uplynutím pojistného ro ku, že na dalším
trv ání pojištění nemá zájem.

Pojistitel garantuje zachování sazeb výpočtu pojistného po celou dobu trv ání pojistné smlouvy.

2. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory
z těchto právních vztahů vzniklé ro zhodují české soudy.

3. Nebude-li výše škodného průběhu pojištěného za uplynulý pojistný ro k vyšší než 30%, vyplatí pojistitel bonifi kaci

takto:

Škodný průběh do 0% výše bonifi kace 30%

do 5%
do 10%

25%
20%

- 14



Česká podnikatelská pojišť ovna, a.s., Vienna lnsurance Gro up
PS 0024206300

do20%
do 30%

1 0%
0%

Překročí-li však škodný průběh v pojistném roce 30%, nevzn ikne náro k na vyplacení bonifikace ani v roce
následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady.

Podmínkou pro vyplacení bonifi kace je uhrazení všech předepsaných splátek pojistného v daném pojistném ro ce.
Náro k nevzn ikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného ro ku.

Pojistitel, na základě písemné žádosti pojistníka zaslané pojistiteli nejdéle 3 měsíce po skončení daného pojistného
ro ku vyhodnotí škodný průběh za uplynulý pojistný rok a do konce 4 měsíce po skončení pojistného ro ku bonifi kaci
pojistníkovi jednorázo vě poukáže.

Pojistitel má právo na vrácení příslušné části z vyplacené bonifi kace v případě, že škodný průběh za uplynulý
pojistný ro k bude zvýšen v důsledku:

pojistné události vzn iklé ve vyhodnocovaném období a nahlášené po vyplacení bonifikace
výplaty pojistného plnění, které převyšo valo rezerv u na pojistné plnění započtenou do vyhodnocení
bonifikace

Pojistník souhlasí s tím, že od pojistného plnění bude odečtena částka ve výši přeplacené bonifi kace.

4. Vypoví-li pojistnou smlouvu pojistník před uplynutím sjednané doby platnosti pojistné smlouvy, je pojistník povinen
doplatit pojistiteli rozdíl pojistného odpovídající slevě poskytnuté za sjednanou dobu pojištění a to od jeho počátku.
Náro k na vrácení poskytnuté slevy za sjednanou dobu pojištění má pojistitel i v případech, že pojištění zanikne
z jiných důvodů před dohodnutým termínem, s výjimkou zániku předmětu pojištění a změny vlastníka.

5. Makléřská doložka
Pojistník pověřil pojišťo vacího makléře Euro valley, s.r.o. IČ: 29368325 vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného
zájmu. Obchodní sty k, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude pro váděn výhradně prostřednictv ím tohoto
makléře, který je oprávněn přijí mat a předávat smluvně závazn á ozn ámení, pro hlášení a ro zhodnutí smluvních stran
part nerů. Kopie plné moci nebo smlouvy o spolupráci pojišťo vacího makléře je přílohou č. 4 této pojistné smlouvy.

6. Pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení, pojišťo vací makléř obdrží 1
vyhotovení obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si ponechá 1 vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje 17 stran a 5
příloh.

7. Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě a Přehled poplatků.
Aktuální podoba Přehledu poplatků je k dispozici na webových stránkách pojistitele nebo na libovolné pobočce
pojistitele.

8. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové
podobě (na trv além nosiči dat) veškeré součásti pojistné smlouvy a sezn ámil se s nimi.
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují ro zsah pojištění, jeho
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění
a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

9. Pojistník pro hlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen
to kdykoliv pro kázat.

1 0. Pojistník pro hlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento ro zsah liší od
zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace
pojistných nebezpečí a výše pojistného, se ktero u pojistník souhlasí a je s ní sro zuměn.

11 . Odchylně od článku 15 VPPM 1/16 a VPPOD 1/16 se ujednává, že zpracování osobních údajů se řídí dokumentem
Info rmace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění a následujícím oddílem:

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
V následující části jsou uvedeny základní info rmace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto info rmace se na Vás
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou ustanovení 2., které se na Vás uplatní i pokud jste právnickou
osobou. Více info rmací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na
základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, nalezn ete v dokumentu Info rmace o zpracování
osobních údajů v neživotním pojištění, který tvoří příl ohu č. 3 této pojistné smlouvy a je také trv ale dostupný na
webové stránce www.cpp.cz v sekci „O SPOLEČNOSTI".

15



Česká podnikatelská pojišť ovna, a.s., Vienna lnsurance Gro up
PS 0024206300

1. INFORMACE O ZPRA COVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouv y a oprávněných zájmů pojistitele

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifi kační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a
údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přij atelnosti do pojištění, správy a
ukončení poji stné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování

nezbytné pro plnění smlouv y, a
- pro účely z aji štění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, z ajištění a soupojištění,

statistiky a cenotvorby pro duktů, ochra ny právních nároků pojistitele a prevence a odhalování poji stných
podvodů a jiných pro tiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může
být uplatněna způsobem uvedeným v Info rmacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifi kační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývají cí zejména ze zákona upravují cího distribuci
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezináro dních sankcí .

Zpracování pro účely přímého marketingu
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifi kační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel také
zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení svých
služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo
telefo nicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců pojistitele.
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel
oslovoval s jakýmikoli nabídkami, zaškrtněte pro sím toto pole: D.

2. POVINNOST POJISTNÍK AINFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazu je info rmovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další
osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍK A

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že
její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu
a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, z ajištění a
soupoji štění, ochra ny právních nároků pojistitele a prevence a odhalování poji stných podvodů a jiných protiprávních
jednání. Pro ti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna
způsobem uvedeným v Info rmacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že
identifi kační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze
zákona upravují cího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o pro vádění mezináro dních sankcí .

Podpisem pojistné smlouv y potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Info rmace o zpracování
osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifi kací dalších správců, rozsahem zpracovávaných
údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a
práv y, která Vám v této souvislosti náleží.

16 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group

PS 0024206300

>
12. Přílohy pojistné smlouvy:

1. Kopie listiny dokládající předmět podnikání nebo činnosti pojištěného
2. VPP, DPP, ZPP a Smluvní ujednání dle textu pojistné smlouvy
3. Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění

4. Plná moc makléře
5. limity plnění a způsoby zabezpečení pro all-riskové pojištění strojů a elektroniky

V Brně dne 4.12.201

V Moravském Krumlově dne O 6, 12, 201

- 17 -



RES-Město Mora vsk ý K rumlov Page 1 of 1

Výpis z Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES

(Datum ak tualizace detebeze: 30.9.2019)
Tento výpis má pouze inform ati vní charak ter, výpis nemusí obsahovat nejak tuálnější údaje a nemá žádnou právní moc.

Základní údaje

IČO: 00293199
obchodní fi rma: Město Moravský Krumlov

statistická právní fo rma: 801 - Obec nebo městská č ást hlavního města Prahy
datum vzniku: 24.11.1990

sídlo: 67 201 Moravský Krumlov, nám. Kláštern í 125
ZÚJ: 594482 - Moravský Krumlov

okres: CZ0647 - Znojmo

Klasifi kace ekonomických činností - CZ-NACE

84110: Všeobecné činnosti veřejné správy

Statistické údaje

institucionální sektor: podle ESA2010 13130 - Místní vládní instituce
velikostní kat. dle počtu zam.: 50 - 99 zaměstnanců

Tento výpis byl pořízen pro střednictv ím IS ARES dne 14.10.2019 v 13.- 20.- 24
Copyri ght© 2019, Ministerstv o financí ČR, ares@mfcr.cz

http://w w winfo.mfc r. czJ cgi-bin/ares/darv res.cgi?ico=00293199&iazv k=cz&x ml=l



_ jný rejstří k a Sbír ka listin - Ministerstvo spra vedlnosti České republiky

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného
Krajským soudem v Brn ě

oddíl C, vložka 21852

Page 1 of 2

Datum vzniku a zápisu:
5. února 1996
Spisová značka:
C 21852 vedená u Krajského soudu v Brn ě
Obchodní fi rma:
Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o.
Sídlo:
U nádraží 898, 672 01 Moravský Krumlov
Identifi kační číslo:
634 91 664
Právní forma:
Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Statutární orgán:

jednatel:

Ing. JIŘÍ ROZMAHEL, dat. nar. 25. listopadu 1975
Moravský Krumlov, U nádraží 898, PSČ 67201
Den vzniku funkce: 16. pro since 2006

Počet členů:
1

Zpllsob jednání:
Za společnost jedná jednatel.
Dozorčí rada:

Ing. JAN V YBÍR AL, dat. nar. 18. pro since 1949
Židlochovice 331, PSČ 66701
Den vzniku členství: 6. května 2008

Ing. LEOPOLD ČERNÝ, dat. nar. 11 . ledna 1942
Brn o, Foltýnova 19, PSČ 63500
Den vzniku členství: 6. května 2008

FR ANTIŠEK LEIKEP, dat. nar. 26. května 1952
Zbýšov, Hájenka 271, PSČ 6641 1
Den vzniku členství: 6. května 2008

Ing. VLADIMÍR LANG, dat. nar. 29. května 1949
Břízová 375, 672 01 Moravský Krumlov
Den vzniku členství: 6. května 2008

Dr.Ing. TOMÁŠ VRŠKA, dat. nar. 12. října 1966
Felicino údolí 99, 671 03 Vranov nad Dyjí
Den vzniku členství: 29. července 2008

ht tps://or.j ustice.czJ ias/ui/ rej st rik-fi rm a.vysledky?subjektld=572 32 l &typ=PLATNY 05.12.2 019



Veřejný rejstří k a Sbír ka listin - Ministerstvo spra vedlnosti České republiky Page 2 o

Společníci:
Společník:

Město Moravský Krumlov, IČ: 002 93 199
nám. Kláštern í 125, 672 01 Moravský Krumlov

Podíl:
Vklad: 100 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 100%
Druh podílu: základní
Kmenový li st: nebyl vydán

Základní kapitál:
100 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 5 zákona
č.90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.
Tento výpis je neprodejný a byl pořízen na Intern etu (http:// www.justice.cz).

Dne: 5.12.2019 08:41
Údaje platné ke dni 5.12.2019 03:37

https:/Jor .justice.czJ ias/ui/rej strik-fi rrn a.vysledky?subjekt ld=S 72 3 21 &typ=PLATN Y 05.12.2019



~·n~· rejstří k a Sbír ka listin - Ministerstvo spra vedlnosti České republiky Page I of 2

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného
Krajským soudem v Brn ě

oddíl Pr, vložka 1304

Datum vzniku a zápisu:
10. pro since 2003
Spisová značka:
Pr 1 304 vedená u Krajského soudu v Brn ě
Název:
Základní škola, Moravský Krumlov, Ivančická 218, okres Znojmo, příspěvková organizace
Sídlo:
Moravský Krumlov, Ivančická 218, PSČ 67201
Identifi kační číslo:
709 95 087
Právní fo rma:
Příspěvková organizace
Předmět podnikání:
Hostinská činnost
Pořádání odborn ých kurzu, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti
Předmět činnosti:
Základní škola, Moravský Krumlov, Ivančická 218, okres Znojmo, příspěvková organizace
poskytuje základní vzdělání;
zabezpečuje ro zumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání a v
souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie a
poskytuje mravní, esteticku, pracovní, zdravotní, tělesnou
výchovu a ekologickou výchovu žáku; umožňuje náboženskou výchovu. Připravuje žáky pro
další studium a praxi. Její činnost je vymezena příslušnými ustanoveními zákona č.29/1984
Sb., o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborn ých škol (školský zákon), v
platném znění, a prováděcími předpisy (zejména vyhláška MŠMT č.291/1991 Sb., o základní
škole, v platném znění). V souladu s ustanovením§ 45 odst.l zákona č.29/1984 Sb., o
soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborn ých škol (školský zákon), v platném
znění, je součástí příspěvkové organizace školní družina a školní jídelna. Činnost uvedených
součástí je vymezena příslušnými ustanoveními zákona č. 76/1978 Sb., o školských zařízeních,
v platném znění (zejména §§ 20 a 39), a prováděcími předpisy (zejména vyhláška MŠMT
č.87/1992 Sb., o
školních družinách a školních klubech, vyhláška MŠMT č.4 8/1993
Sb., o školním stravování, v platném znění).
Statutární orgán:

ředitelka:

Mgr. LENKA HODAŇOVÁ, dat. nar. 25. listopadu 1965
č.p. 133, 671 78 Damnice
Den vzniku funkce: 1 . srpna 2012

Způsob jednání:
Za příspěvkovou organizaci jedná jménem organizace ředitelka v souladu s platnými právními
předpisy, zejména s§ 164-166 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborn ém a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a v rámci oprávnění
daných zřizovací listinou, a to tak, že k otisku razítka příspěvkové organizace připojí
vlastnoruční podpis.

https://or. justice.cz/ ias/ui/rej strik-fi rm a. vysledky?subj ekt ld=6 l l 466&typ=PLATN Y 05.12.2019



Veřejný rejstřík a Sbír ka listin - Ministerstvo spra vedlnosti České republiky Page 2 o· -

Ostatní skutečnosti:
Zřizovatel:
Město Moravský Krumlov, náměstí Kláštern í 125, 672 1 1 Moravský Krumlov
Způsob zřízení:
Příspěvková organizace vznikla dne 01 .01 .2003 dle zřizovací listiny č.j. 4729/2002, ktero u
schválilo Zastupitelstvo Města Moravský Krumlov dne 30.10.2002. Tato zřizovací listina nabyla
platnosti dnem 30.10.2002, účinnosti dnem 01 .01 .2003. Zastupitelstvo Města Moravský
Krumlov dne 24.03.2003 schválilo Dodatek č. l ke zřizovací listině č.j. 4729/2002 ze dne
30.10.2002 příspěvkové organizace Města Moravský Krumlov Základní škola, Moravský
Krumlov, Ivančická 218, okres Znojmo, kterým se mění název příspěvkové organizace. Nový
název zní: Základní škola, Moravský Krumlov, Ivančická 218, okres Znojmo, příspěvková
organizace.
Datum vzniku: 01 .01 .2003
Tento výpis je neprodejný a byl pořízen na Internetu (http://www.justice.cz).
Dne: 5.12.2019 08:41
Údaje platné ke dni 5.12.2019 03:37

ht tps://or.justice.cz/ ias/ui/rejstrik-fi rm a, vysledky?subjektld=611466&typ=PLATN Y 05.12.2 019



~
0 _ jný rejstří k a Sbír ka listin - Ministerstvo spra vedlnosti České republiky Page 1 of 2

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného
Krajským soudem v Brn ě

oddíl Pr, vložka 1 305

Datum vzniku a zápisu:
10. prosince 2003
Spisová značka:
Pr 1 305 vedená u Krajského soudu v Brn ě
Název:
Základní škola, Moravský Krumlov, náměstí Kláštern í 134, okres Znojmo, příspěvková
organizace
Sídlo:
Moravský Krumlov, náměstí Kláštern í 1 34, PSČ 67201
Identifi kační číslo:
494 39 324
Právní forma:
Příspěvková organizace
Předmět podnikání:
Hostinská činnost
Pořádání odborn ých kurzu, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti

Předmět činnosti:
Základní škola, Moravská Krumlov, náměstí Kláštern í 1 34, okres Znojmo, příspěvková
organizace poskytuje základní vzdělání;
zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého poznání a v souladu se zásadami
vlastenectví, humanity a demokracie a poskytuje mravní, esteticku, pracovní, zdravotní,
tělesnou výchovu a ekologickou výchovu žáku; umožňuje náboženskou výchovu. Připravuje
žáky pro další studium a praxi. Její činnost je vymezena příslušnými ustanoveními zákona
č.29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborn ých škol (školský
zákon), v platném znění, a prováděcími předpisy (zejména vyhláška MŠMT č.291/1991 Sb., o
základní škole, v platném znění). V souladu s ustanovením§ 45 odst.l zákona č.29/1984 Sb.,
o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborn ých škol (školský zákon), v platném
znění, je součástí příspěvkové organizace školní družina a školní jídelna. Činnost uvedených
součástí je vymezena příslušnými ustanoveními zákona č.76/1978 Sb., o školských zařízeních,
v platném znění (zejména §§ 20 a 39 ), a pro váděcími předpisy (zejména vyhláška MŠMT
č.87/1992 Sb., o školních družinách a školních klubech, vyhláška MŠMT č.4 8/1993 Sb., o
školním stravování, v platném znění).
Statutárn í orgán:

Ředitel:

RNDr. FR ANTIŠEK VRÁNA, dat. nar. 24. března 1961
č.p. 91, 671 72 Miroslavské Knínice
Den vzniku funkce: 10. pro since 2003

Zpňsob jednání:
Za příspěvkovou organizaci jedná jménem organizace ředitel v souladu s platnými právními
předpisy, zeména s§ 3 zákona č.564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, v
platném znění, a v rámci oprávnění daných zřizovací listinou, a to tak, že k otisku razítka
příspěvkové organizace připojí vlastnoruční podpis.
Ostatní skutečnosti:

https://or.justice.cz/ ias/ui/rejstrik-fi rma.vysledky?subjekt ld=611469&typ=PLATNY 05.12.2019



Veřejný rejstří k a Sbírka listin - Ministerstvo spra vedlnosti České republiky Page 2 of -

Zřizovatel:
Město Moravský Krumlov, náměstí Kláštern í 125, 672 1 1 Moravský Krumlov
Způsob zřízení:
Příspěvková organizace vznikla dne 01 .07.1995 dle zřizovací listiny, ktero u vydalo Město
Moravský Krumlov dne 26.04.1995 ve znění listiny č.j. 153/99-škol. ze dne 03.03.1999.
Zastupitelstvo Města Moravský Krumlov dne 30.10.2002 schválilo změnu zřizovací li stiny
příspěvkové organizace č.j. 4731/2002, která nabyla platnosti dnem 30.10.2002, účinnosti
dnem 01 .01.2003 a v plném rozsahu nahrazuje zřizovací listinu č.j. 153/99-škol. ze dne
03.03.1999. Zastupitelstvo Města Moravský Krumlov dne 24.03.2003 schválilo Dodatek č.1 ke
změně zřizovací listiny č.j. 4731/2002 ze dne 30.10.2002 příspěvkové organizace Města
Moravský Krumlov Základní škola, Moravský Krumlov, náměstí Kláštern í 134, okres Znojmo,
kterým se mění název příspěvkové organizace. Nový název zní: Základní škola, Moravský
Krumlov, náměstí Kláštern í 134, okres Znojmo, příspěvková organizace.
Datum vzniku: 01 .07.1995
Tento výpis je neprodejný a byl pořízen na Internetu (htt p:// www.justice.cz).
Dne: 5.12.2019 08:41
Údaje platné ke dni 5.12.2019 03:37

https://or. justice.cz/ ias/ui/rejstrik-fi rm a. vysledky?subjektld=611469&typ=PLAT NY 05.12.2019



_ · jný rejstří k a Sbír ka listin - Ministerstvo spra vedlnosti České republiky Page 1 of 2

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného
Krajským soudem v Brn ě

oddíl Pr, vložka 1303

Datum vzniku a zápisu:
11 . prosince 2003
Spisová značka:
Pr 1303 vedená u Krajského soudu v Brn ě
Název:
Mateřská škola, Moravský Krumlov, Husova 299, okres Znojmo, příspěvková organizace
Sídlo:
Husova 299, 672 01 Moravský Krumlov
Identifi kační číslo:
709 95 095
Právní forma:
Příspěvková organizace
Předmět podnikání:
Hostinská činnost
Předmět činnosti:
Mateřská škola, Moravský Krumlov, Husova 299, okres Znojmo, příspěvková organizace (dále
jen příspěvková organizace) vykonává činnost mateřské školy, školní jídelny a školní jídelny
výdejny. Příspěvková organizace jako mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání; její
činnost se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborn ém a jiném vzdělávání (školský zákon), zejména pak ustanoveními Části druhé, a
prováděcími právními předpisy ke školskému zákonu. Příspěvková organizace jako školní
jídelna a školní jídelna-výdejna poskytuje školní stravování; její činnost se řídí zákonem č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborn ém a jiném vzdělávání
(školský zákon), zejména pak ustanovením § 1 19, a prováděcími právními předpisy ke
školskému zákonu. Příspěvková organizace je oprávněna v souladu s ustanovením § 33b
zákona č. 250/2000 Sb., o ro zpočtových pravidlech územních ro zpočtu, v platném znění,
poskytovat závodní stravování zaměstnancům příspěvkové organizace.
Příspěvková organizace na adrese Moravský Krumlov, Husova 299 vykonává činnost mateřské
školy a školní jídelny, dále na adrese Moravský Krumlov, Palackého 103 vykonává činnost
mateřské školy a školní jídelny-výdejny a na adrese Moravský Krumlov, S. K. Neumanna 1022
vykonává činnost mateřské školy a školní jídelny-výdejny.
Statutární orgán:

ředitel:

VLAD IMÍR AOLIVOVÁ, dat. nar. 28. srpna 1964
V domcích 1 117, Rakšice, 672 01 Moravský Krumlov
Den vzniku funkce: 1 . srpna 2018

Zpť lsob jednání:
Statutárn ím orgánem příspěvkové organizace je ředitel jmenovaný v souladu s ustanovením §
166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborn ém a
jiném vzdělávání jmenovaný Radou města Moravský Krumlov na základě výsledku konkurzního
řízení. Ředitel příspěvkové organizace jedná jménem příspěvkové organizace v souladu s
platnými právními předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací listinou, a to tak, že k
otištěnému názvu příspěvkové organizace připojí vlastnoruční podpis.
Ostatní skutečnosti:

ht tps ://or. j ustice.cz/ ias/ui/ rej strik-fi rm a.vysledky?subjekt ld=611472&typ=PLATN Y 05.1 2.2019



Veřejný rejstřík a Sbír ka listin - Ministerstvo spra vedlnosti České republiky Page 2 of

Zřizovatel:
Město Moravský Krumlov, náměstí Kláštern í 125, 672 1 1 Moravský Krumlov
Způsob zřízení:
Příspěvková organizace vznikla dne 01 .01 .2003 dle zřizovací listiny č.j. 4730/2002, ktero u
schválil o Zastupitelstvo Města Moravský Krumlov dne 30.10.2002. Tato zřizovací listina nabyla
platnosti dnem 30.10.2002, účinnosti dnem 01 .01 .2003. Zastupitelstvo Města Moravský
Krumlov dne 24.03.2003 schválilo Dodatek č. 1 ke zřizovací listině č.j. 4730/2002 ze dne
30.1 0.2002 příspěvkové organizace Města Moravský Krumlov Mateřská škola, Moravský
Krumlov, Husova 299, okres Znojmo, kterým se mění název příspěvkové organizace. Nový
název zní: Mateřská škola, Moravský Krumlov, Husova 299, okres Znojmo, příspěvková
organizace.
Datum vzniku: 01 .01 .2003
Tento výpis je neprodejný a byl pořízen na Intern etu (htt p:// www.justice.cz).
Dne: 5.12.2019 08:40
Údaje platné ke dni 5.12.2019 03:37

https://or. justice.czl ias/ui/rej strik-fi rm a. vysledk y?subjekt ld=611472 &typ=PLAT NY 05.12.2019



st ensk ý rejstřík - Detailní údaje subjektu Page 1 of 2

o dni stránka » Vyhledáni sub1ektu » Seznam sub1ektU » Údaje subjektu

Údaje z veřejné části Živnostenského rejstříku

Platnost k 05.12.2019 08:40:34

Subjekt

Název:

Městské kulturn í středisko Moravský Krumlov, příspěvková organizace
Adresa sídla:

náměstí T. G. Masaryka 40, 672 01, Moravský Krumlov
Identifi kační číslo osoby:

45671800

Statutárn í orgán nebo jeho členové:

Jméno a příjmení:

Bořivoj Švéda ( 1 l
Vznik funkce:

01.09.2010

Živnostenská oprávnění

Živnostenské oprávnění č. 1:

Předmět podnikáni:

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského
zákona

Obory činnosti:

Vydavatelské činnosti, polygrafi cká výroba, knihařské a kopírovací práce
Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pro nájem zvukových a zvukově
obrazových záznamů a výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů
Zprostředkování obchodu a služeb
Velkoobchod a maloobchod
Pronájem a půjčování věcí movitých
Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské
povahy
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské
činnosti
Provozování kulturn ích, kulturn ě-vzdělávacích a zábavních zařízení,
pořádání kulturn ích produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních
a obdobných akcí

Druh žrvnosti:

Ohlašovací volná
Vznik oprávnění:

13.04.1993
Doba platnosti oprávněni:

na dobu neurčitou

Provozovny k předmětu podnikání číslo

1. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona:

Obor činnosti: Vydavatelské činnosti, polygrafi cká výroba, knihařské a kopírovací práce
Název:

Muzeum
Adresa:

náměstí T. G. Masaryka 40, 672 01, Moravský Krumlov
Identifi kační číslo pro vozovny:

1002646251
Zahájeni pro vozováni dne:

18.03.2009

Název:

Městská knihovna
Adresa:

náměstí T. G. Masaryka 35, 672 01, Moravský Krumlov
Identrfikacni číslo pro vozovny:

1002646243

http://w w w.rzp.cz/ cgi-bin/aps_cacheW EB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJV YP&OKRES=.. . 05.12.2019



Živnostenský rejstří k - Detailní údaje subjektu Page 2 o

Zahájení provozování dne:
18.03.2009

Obor činnosti: Velkoobchod a maloobchod

Název:
Slovanská epopej- A. Muchy

Adresa:
Zámecká 1, 672 01, Moravský Krumlov

Identifikační č íslo pro vozovny:
1002646235

Zahájení provozování dne:
18.03.2009

Název:
Muzeum

Adresa:
náměstí T. G. Masaryka 40, 672 01, Moravský Krumlov

Identifikační číslo pro vozovny:
1002646251

Zahájení provozování dne:
18.03.2009

Obor činnosti : Pronájem a půjčování věcí movitých

Název:
Městská knihovna

Adresa:
náměstí T. G. Masaryka 35, 672 01, Moravský Krumlov

Identifi kační číslo provozovny:

1002646243
Zahájení pro vozování dne:

18.03.2009

Adresa místa, kde lze vypořádat případné závazky po ukončení činností v provozovně (§
31 odst. 16 živnostenského zákona)

1. Místo pro vypořádání závazků: náměstí T. G. Masaryka 40, 672 01, Moravský Krumlov

Název:

Kino
Adresa:

Palackého 60, 672 01, Moravský Krumlov
Identifi kační číslo provozovny:

1002646227
Ukončení čin nosti v pro vozovně:

08.01.2018

Název:
Info rmační centrum

Adresa:

Zámecká 2, 672 01, Moravský Krumlov
Identifi kační číslo provozovny:

1002646260
Ukončení čin nosti v provozovně:

08.01.2018

Seznam zúčastněných osob

Jméno a příjmení:

Bořivoj Švéda ( 1)
Datum naro zení:

25.11.1967

Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Městský úřad Moravský Krumlov

Tento výpis je neprodejný a byl pořízen prostřednictvím Intern etu dne 05.12.2019.

http://w w w.rzp.cz/ cgi-bin/aps_cacheW EB.sh?VSS_SERV=ZVWSBNYP&OK RES=... 05.12.2019



jný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spra vedlnosti České republiky Page 1 of 2

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného
Krajským soudem v Brn ě

oddíl Pr, vložka 291

Datum vzniku a zápisu:
19. listopadu 2002
Spisová značka:
Pr 291 vedená u Krajského soudu v Brn ě
Název:
Služby města Moravský Krumlov, příspěvková organizace
Sídlo:
Zámecká 17, 672 01 Moravský Krumlov
Identifi kační číslo:
008 39 043
Právní forma:
Příspěvková organizace
Předmět činnosti:
péče o správu, údržbu a ro zvoj majetku města Moravského
Krumlova
správa, péče a rozvoj veškerých staveb, pozemku, bytu a nebytových prostor ve vlastnictví
zřizovatele
výro ba tepla
rozvod tepla
zastupování zřizovatele ve správním řízení před místně příslušným stavebním úřadem
správa a údržba nemovitostí jiných vlastníku
ubytovací služby
čištění města a zimní údržba komunikací
odvoz komunálního odpadu, provoz sběrn ého dvora
údržba veřejné zeleně a veřejných ploch
údržba veřejného osvětlení a hodin
péče o městské pohřebiště
výro ba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů. elektro nických a telekomunikačních
zařízení
silniční motoro vá doprava - nákladní pro vozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší
povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní
pro vozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5
tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí
Doplňková činnost:
zajištění provozování vodovodu a kanalizací, úprava a rozvod vody
Statutárn í orgán:

ředitel:

JIŘÍ ČEMERKA, dat. nar. 21 . března 1967
č.p. 155, 671 72 Miro slavské Knínice
Den vzniku funkce: 1 . července 2015

Zpil sob jednání:

ht tps://or.justice.czJ ias/ui/rejstrik-fi rma.vysledky?subjekt ld=268447&typ=PLATNY 05.12.2019



Veřejný rejstří k a Sbír ka listin - Ministerstvo spra vedlnosti České republiky

Za příspěvkovou organizaci jedná jménem organizace ve všech
věcech ředitel. Podepisování za organizaci se děje tak, že k
obchodní fi rmě připojí svůj podpis ředitel.

Page 2 01

Zřizovatel:
Město Moravský Krumlov, IČ: 002 93 199
nám. Kláštern í 125, 672 01 Moravský Krumlov
Ostatní skutečnosti:
Zapsána: Ke dni 1.1. 1992
- Způsob zřízení: Zakládací listinou Města Moravský Krumlov ze dne 16.12.1991 ve znění
Zřizovací listiny ze dne 19.12.1995, ve znění Zřizovací listiny ze dne 28.1. 2002 a dodatku č.I
ze dne 25.3.2003
Na Správu majetku města Moravský Krumlov, příspěvkovou organizací, se sídlem v Moravském
Krumlově, Zámecká 17, PSČ 672 01, identifi kační číslo 00839043, přešla v důsledku sloučení
práva a povinnosti zanikající organizace Technická a zahradní správa Moravský Krumlov,
příspěvková organizace, se sídlem v Moravském Krumlově, U mostu 587, PSČ 67201,
identifi kační číslo 00150118, včetně práv a povinností z pracovně právních vztahu, a to podle
ro zhodnutí Města Moravský Krumlov ze dne 16.12.2015 o sloučení příspěvkových organizací
zřizovaných městem Moravský Krumlov, vše s účinností ode dne 1.1. 2016.
Tento výpis je neprodejný a byl pořízen na Intern etu (http:// www.justice.cz).
Dne: 5.12.2019 08:40
Údaje platné ke dni 5.12.2019 03:37

https ://or .j ustice.czJ ias/ui/rej strik-fi rm a.vysledky?subjekt ld=268447&typ=PLATNY 05.12.2019



_Ipp
VIENNAINSURANCEGROUP 

Česká podnikatelská pojišťo vna, a.s., Vienna lnsurance Gro up

VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU VPPM 1/16

OBSAH
Článek 1 Úvodní ustanovení
Článek 2 Předmět pojištění
Článek 3 Pojistná hodnota a pojistná částka
Článek 4 Územní ro zsah
Článek 5 Pojistná smlouva, vznik a změny pojištění
Článek 6 Práva a povinnosti pojistníka a pojištěného
Článek 7 Práva a povinnosti pojistitele
Článek 8 Pojistné a doba trvání pojištění
Článek 9 Přerušení pojištění
Článek 1 O Zánik pojištění
Článek 11 Škodná a pojistná událost
Článek 12 Pojistné plnění
Článek 13 Obecné výluky z pojištění
Článek 14 Přechod práv na pojistitele
č lánek 15 Zpracování osobníc h údajů a komunikace
Článek 16 Doruč ování
Článek 17 V ýklad pojmů
Článek 18 Závěrečné ustanovení

Článek 1
úvodníustanovení

1. Pojištění majetku, kt eré sjednává česká podnikatelská pojišťo vna,
a. s., V ienna lnsurance Group, (dále jen pojistitel) , se řídí pojistnou
smlouvou, těmito Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojiš
tění majetku VPPM 1 /16 (dále jen VPPM). příslušnými Doplňkovými
pojistnými podmínkami (dále jen DPP), příslušnými Zvláštními pojist
nými podmínkami (dále jen ZPP) a příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2 012 Sb., občanského zákoník u.

2. Pojištění majetku lze sjednat jako pojištění škodové nebo jako pojiště
ní obnosové.

Článek2
Předmět poji štění

1. Předmětem pojištění majetku je majetek vymezený v pojistné smlou
vě (dále jen pojištěný majetek).

2. Pojištění se vzt ahuje na pojištěný majetek:
a) kt erý má pojištěný ve vlastnictví, nebo
b) který pojištěný oprávněně užívá, nebo
c) kt erý pojištěný převzal za účelem plnění závazků souvisejících

s jeho činností na základě smlouvy.
3. Vlastnic ké nebo jiné vztahy k pojištěnému majetku musí být uvedeny

v pojistné smlouvě.

Článek3
Poji stná hodnota a poji stná částka

1. Pojistná hodnota je nejvyšší možná majetková újma, která může v dů
sledku pojistné události nastat a je rozhodující pro stanovení pojistné
částky.

2. Pojistná hodnota může být vyjádřena:
a) novou cenou;
b) časovou cenou;
c) jinou cenou.

3. Není-li v pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinak, pojistná hodnota
se stanoví u:
a) zásob nakoupených jako jejich poři zovací cena;
b) zásob vytv ořených vlastní činností pojištěného vynaloženými

vlastními náklady;
c) cenných papírů jako jejich tržní hodnota; u cenných papírů s úřed

ním kurz em jako střední kurz v den posledního burzovního zázna
mu před sjednáním pojištění;

dl písemností, vzorů, ukázkových modelů apod. jako prokazatelné
náklady na jejic h pořízení;

e) majetku zvláštní hodnoty jako jiná cena;
f) cizích věcí , které pojištěný oprávněně užívá, jako jejich časová

cena, není-li ujednáno jinak.
4. Pojistník má povinnost bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli

všechny změny týkající se sjednaného pojištění. Dále je povinen pí
semně oznámit všechny skutečnosti, kt eré mají za následek zvýšení
pojistné hodnoty.

5. Horn í hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou nebo li
mitem pojistného plnění:
a) Lze-li při pojištění majetku určit jeho pojistnou hodnotu při uza

vření pojistné smlouvy , určí se na návrh a odpovědnost pojistníka
horn í hranice pojistného plnění pojistnou částkou ve výši odpo
vídající pojistné hodnotě pojištěného majetku v době uzavření
pojistné smlouvy . Pojistitel má právo přezkoumat při uzavření po
jistné smlouvy hodnotu pojištěného majetku. Hranice pojistného
plnění se vzt ahuje na jednu pojistnou událost, nebylo-li ujednáno
jinak.

b) Nelze-li při pojištění majetku určit jeho pojistnou hodnotu při uza
vření pojistné smlouvy , určí se na návrh a odpovědnost pojistníka
horn í hranice pojistného plnění limitem pojistného plnění. Tento
limit se ujedná i v případě, že se pojištění vzt ahuje jen na část hod
noty pojištěného majetku (zlomkové pojištění) . Odpovídá-li tomu
pojistný zájem, lze takt o určit horn í hranici pojistného plnění i při
pojištění dle písm. a, tohoto odstavce.

6. Je-li pojistná částka v době pojistné události nižší než pojistná hodno
ta pojištěného majetku, může snížit pojistitel pojistné plnění ve stej
ném poměru, v jakém je výše pojistné částky ke skutečné výši pojistné
hodnoty pojištěného majetku (podpojištění) .

7. Převyšuje-li pojistná částka pojistnou hodnotu pojištěného majetku,
má pojistitel nebo pojistník právo navrhnout dru hé straně snížení
pojistné částky ve stejném poměru, v jakém je pojistná částka k po
jistné hodnotě, přičemž se poměrn ě sníží i pojistné. Bylo-li ujednáno
jedno rázové pojistné, má pojistitel právo domáhat se snížení pojistné
částky pod podmínkou, že bude poměrn ě sníženo i pojistné, a pojist
ník má právo domáhat se snížení pojistného pod podmínkou, že bude
poměrn ě snížena i pojistná částka (přepojištění) .

8. Po dohodě smluvních stran může být pojistná částka vědomě snížena
pod pojistnou hodnotu pojišťo vaného majetku (pojištění prvního ri
zika). Tato skutečnost musí být uvedena v pojistné smlouvě. Pojištění
prvního rizika lze sjednat i v případech, kdy není možné předem určit
pojistnou hodnotu pojišťo vaného majetku. Bylo-li v pojistné smlouvě
sjednáno pojištění prv ního rizika, je stanovená pojistná částka horn í
hranicí plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé
v průběhu pojistného roku. Dojde-li v průběhu pojistného ro ku ke sní
žení nebo vyčerpání sjednané pojistné částky z důvodu poskytnutého
pojistného plnění, je možné dohodou s pojistitelem pro zbytek po
jistného ro ku obnovit pojistnou částku do původní výše doplacením
pojistného.

Článek4
Územní rozsah

Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, poskyt ne pojistitel pojistné
plnění jen tehdy, došlo-li k pojistné události na místě uvedeném v pojistné
smlouvě jako místo pojištěni.

Článek S
Pojistná smlouva, vznik a změnypoji štění

1. Pojistnou smlouvou se pojistitel zavazuje vůči pojistníkovi poskyt nout
jemu nebo třetí osobě pojistné plnění, nastane-li nahodilá událost
krytá pojištěním (pojistná událost), a pojistník se zavazuje zaplatit po
jistiteli pojistné.

2. Pojistná smlouva musí mit vždy písemnou fo rmu, jinak je neplatná.
T otéž platí i pro všechny ostatní právní jednání tý kající se pojištění,
není-li ujednáno jinak.

3. Přijal-li pojistník nabídku včasným zaplacením pojistného ve výši uve
dené v nabídce, považuje se písemná fo rma smlouvy za zachovanou.

4. Pojištění vzniká prvním dnem následujícím po dni uzavření pojist
né smlouvy, nebylo-li dohodnuto, že vznikne již uzavřením pojistné
smlouvy nebo později.

5. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou tyto VPPM, příslušné DPP, pří
padně příslušné ZPP a příl ohy k pojistné smlouvě.

6. Změn v pojistné smlouvě, kt eré mají vli v na výši pojistného nebo ro z
sah pojištění, lze dosáhnout pouze písemnou dohodou účastníků, ji
nak jsou neplatné. Pro změny v pojistné smlouvě, které nemají vliv na
výši pojistného nebo ro zs ah pojištění, není povinná písemná fo rma,
pojistník může takovou změnu oznámit telefo nicky nebo elekt ro nic
kou poštou, pojistitel může rovněž využít prostředky elektronické ko
munikace, pokud je pojistník výslovně v pojistné smlouvě neodmítl.

T .č. VPPM 1 /16



Pojistitel může použít adresu trvalého poby tu, resp. sídla, pojistník a
i pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě ve všech dříve uzavřených
pojistných smlouvách. Analogick y může pojistitel v pojistné smlouvě
ty to údaje změnit na základě později uzavřené pojistné smlouvy.

7. V pojistné smlouvě lze ujednat pojištění se spoluúčastí nebo integrál
ní fr anšízou a další pojistně technické nástroje.

8. V pojistné smlouvě lze ujednat, že pojištění majetku se vztahuje i na
dobu přede dnem uzavření pojistné smlouvy.

Článek6
Práva a povinnosti poji stníka a poji štěného

1. Pojistník a pojištěný jsou povinni pravdivě a úplně zodpovědět písem
né dotazy pojistitele, k teré mají význam pro pojistitelovo rozhodnutí,
jak ohodnotí pojistné riziko, nebezpečí, zda je pojistí a za jakých pod
mínek .Povinnost se považuje za řádně splněnou, nebylo-li v odpově
di zatajeno nic podstatného,

2. Pojistník a pojištěný nesmí bez pojistitelova souhlasu učinit nic , co
by zvýšilo pojistné riziko, nebezpečí, ani to nesmí dovolit třetí osobě.
Pokud dodatečně zjistí, že bez pojistitelova souhlasu dopustil, aby se
pojistné riziko, nebezpečí zvýšil o, nebo že se pojistné riziko, nebezpe
čí zvýšilo nezávisle na jeho vůli , je povinen to bez zby tečného odkladu
pojistiteli oznámit . Je-li pojištěno cizí pojistné riziko, nebezpečí, má
tuto povinnost pojištěný.

3. Pojištěný má povinnost dbát , aby pojistná událost nenastala. Pokud
pojistná událost již nastala, je pojištěný povinen učinit taková opatře
ní, aby se vzniklá škoda již nezvětšovala.

4. Pojištěný je povinen bez zby tečného odkladu oznámit pojistiteli , že
nastala škodná událost, dát pravdivé vysvětlení o jejím vzniku a rozsa
hu jejích následků, předložit potřebné doklady, k teré si pojistitel vy žá
dá a umožnit mu pro vedení šetření o příčinách vzniku škody, včetně
ohledání pojištěného majetku.

5. Pojištěný má povinnost umožnit pojistiteli prohlídku pojišťovaného
majetku a posouzení rozsahu pojistného rizika, nebezpečí, předložit
k nahlédnutí projek tovou, požárně technic kou, účetní a jinou obdob
nou dokumentaci a umožnit přezkoumání zařízení sloužícího k ochra
ně pojišťovaného majetku.

6. Pojištěný má povinnost odstranit v přiměřené lhůtě podle požadavků
pojistitele všechny nedostatky, k teré by mohly vést ke vzniku pojistné
události.

7. Pojištěný má povinnost řádně pečovat o pojištěné věci , udržovat je
v řádném technickém stavu, používat je k účelu stanovenému výrob
cem, dodržovat bezpečnostní předpisy, návody k obsluze apod. Dále
je povinen dodržovat pojistitelem předepsané způsoby technického
zabezpečení pojištěných věcí a udržovat taková zaří zení ve funkčním
a provozuschopném stavu.

8. Pojištěný má povinnost oznámit orgánům činným v trestním řízení
škodnou událost, k terá vznikla za okolností vzbuzujících podezření ze
spáchání trestného činu nebo pokusu o něj.

9. Pojištěný je povinen neměnit z vlastní vůle stav způsobený škodnou
událostí a vyčkat s odstraňováním zby tků věcí po škodné události,
případně s jejich opravou, na pok yn pojistitele. Pokud je nutné začít
s odstraňováním zby tků věcí , případně s jejich nezby tnou opravou,
z bezpečnostníc h, hygienických nebo jiných nevyhnutelných důvo
dů dříve, než je dohodnut postup s pojistitelem, je pojištěný povinen
průkazným způsobem zdokumentovat vznik, ro zsah a výši vzniklé
škody.

1 O. Pojistník a pojištěný má povinnost zabezpečit vůči jinému práva, k terá
na pojistitele přecházejí.

11. Pojistník a pojištěný má povinnost oznámit pojistiteli bez zby tečné
ho odkladu, že uzavřel pro pojištěný majetek další pojištění pro ti té
muž pojistnému riziku, nebezpečí, uvést ostatní pojistitele a pojistné
částk ynebo limity pojistného plnění ujednané v ostatníc h pojistných
smlouvách.

12. Pojištěný má povinnost v pří padě zničení nebo pohřešování cenností
a cenin neprodleně provést veškeré úkony zamezující zneužití (např.
blokace, umořo vací řízení) .

13. Pojistník a pojištěný má povinnost posky tnout pojistiteli součinnost
potřebnou ke zjištění příčin škodné události, podat pravdivá vysvět
lení o jejím vzniku a rozsahu a předložit potřebné doklady, které si
pojistitel vyžádal.

14. Pojištěný má povinnost oznámit pojistiteli bez zby tečného odkladu,
že byl nalezen ztracený nebo odcizený majetek, jehož se pojistná udá
lost týká. Majetek se však za nalezený nepovažuje, pokud:
a) byla pozby ta jeho držba a nelze-li ji buď vůbec znovu nabý t, nebo

lze-li ji dosáhnout jen s nepřiměřenými obtížemi nebo náklady, nebo
b) věc byla poškozena do té míry, že jako taková zanikla, nebo ji lze

opravit jen s nepřiměřenými náklady.
15. Posk y tl-li pojistitel pojistné plnění, nepřechází na něho vlastnické právo

k pojištěnému majetku, ale má právo na jeho vrácení. Oprávněná osoba
si však může odečíst náklady účelně vynaložené na odstranění závad

vzniklých v době, kdy byla zbavena možnosti s majetkem nakládat .
16. Je-li pojistníkem ve sjednaném pojištění spotřebitel, má právo na tzv.

mimosoudní řešení spotřebitelského sporu vzniklého ze sjednaného
pojištění. Věcně příslušným o rgánem mimosoudního řešení spotřebi
telských sporů je Česká obchodní inspekce (intern etová adresa České
obchodní inspekce: www.coi. cz).

článek 7
Práva apovinnosti poji stitele

1. Pojistitel je povinen předat pojistníkovi pojistnou smlouvu včetně po
jistných podmínek a veškerých příl oh k pojistné smlouvě. Dojde-li ke
ztrátě, poškození č izničení pojistné smlouvy, vydá pojistitel na žádost
a náklady pojistník a kopii pojistné smlouvy.

2. Pojistitel je povinen v případě uzavření pojistné smlouvy fo rmou ob
chodu na dálku neprodleně po uzavření pojistné smlouvy předat či
odeslat dohodnutým komunikačním prostředkem pojistnou smlouvu
včetně pojistných podmínek a veškerých příl oh k pojistné smlouvě.

3. Pojistitel je povinen v případě vzniku pojistné události dohodnout
s pojištěným další postup a vyžádat si potřebné doklady. Bez zby teč
ného odkladu pro vést šetření nutné ke zjištění existence a rozsahu
povinnosti plnit a sdělit výsledky osobě, k terá uplatnil a právo na po
jistné plnění.

4. Pojistitel je povinen umožnit pojistníkovi a pojištěnému nahlédnout
do podkladů pojistitele týkajících se šetřené škodné události a pořídit
si jejich kopie.

5. Pojistitel je povinen vrátit na žádost pojistníka nebo pojištěného do
klady, k teré pojistiteli zapůjčil ke sjednání pojištění nebo v souvislosti
se šetřením škodné události.

6. Je-li pojistník v prodlení s placením pojistného, má pojist itel právo na
zákonný úrok z prodlení, jakož i na jemu vzniklé náklady spojené se
zpracováním a doručením upomínek.

7. Pojistitel má právo odečíst od pojistného plnění splatné pohledávk y
pojistného nebo jiné pohledávky z pojištění. To neplatí, jedná-li se
o povinnost posk y tnout pojistné plnění z povinného pojištění.

Článek S
Poji stné a doba trvánípojištění

1. Pojistné je úplatou za pojištění. Právo pojistitele na pojistné vzniká
dnem uzavření pojistné smlouvy.

2. Pojistné je sjednáno jako běžné pojistné, pokud není v pojistné
smlouvě sjednáno jako pojistné jednorázo vé.

3. Délka pojistného období může bý t roční, pololetní nebo čtvrtletní,
není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak. Pokud délka pojistného
období není v pojistné smlouvě výslovně uvedena, jedná se o roční
pojistné období.

4. Je-li v pojistné smlouvě ujednána úhrada pojistného za jednotli vá po
jistná období, může pojistitel tuto skutečnost zo hlednit ve stanovení
výše pojistného v závislo sti na počtu pojistných období.

5. Nastala-li pojistná událost a důvod dalšího pojištění tím odpadl, náleží
pojistiteli pojistné do konce pojistného období, v němž pojistná udá
lost nastala; jednorázové pojistné náleží pojistiteli v tomto případě
vždy celé, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

6. Pojistitel má právo v souvislosti se změnami podmínek rozhodných
pro stanovení výše pojistného, zejména z důvodu škodní infl ace
(souhrn vnějšíc h vlivů nezávislých na vůli pojistitele vedoucích ke
zvyšování pojistného plnění nebo nákladů pojistitele, např. zvýšení
cen zboží a služeb, počtu a výše škod, rozsahu pojistné ochrany dané
zákonem, zvýšení daní) upravit nově výši pojistného na další pojistné
období. Pojistitel je povinen nově stanovenou výši pojistného sdělit
pojistníkovi nejpozději dva měsíc e přede dnem splatnosti pojistného
za pojistné období, ve kterém se má výše pojistného změnit. Pokud
pojistník s touto změnou nesouhlasí, musí svůj nesouhlas uplatnit do
jednoho měsíce ode dne, kdy se o navrhované změně výše pojistného
dozvěděl. V takovém případě pojištění zanikne uplynutím pojistného
období, na k teré bylo pojistné zaplaceno.

7. V pojistné smlouvě lze sjednat zvyšování pojistného a pojistné částk y
(dále jen indexování pojtštěnf) pro další pojistné období ke dni výro čí
počátku pojištění.
Zvyšování pojistného a pojistné částky se provádí podle indexu růs
tu spotřebitelských cen publikovaného Česk ým statistickým úřadem
za předchozí rok, a to počínaje 1. červencem běžného roku a konče
30. červnem následujícího roku.
Pojistník může ukončit indexování pojištění svým prohlášením do
ručeným pojistiteli nejméně dva měsíc e před příslušným výročním
dnem počátku pojištění.

8. Pojistitel může posky tnout slevu z pojistného (bonus) nebo přiráž
ku na pojistném (malus) v závislosti na fr ek venci pojistných událost í
a výši vyplaceného pojistného plnění v uplynulých pojistných obdo
bíc h.

T.č. VPPM 1 /16 2



9. Zaplaceným pojistným umořuje pojistitel své pohledávky na pojist
ném a jiné pohledávky z pojištění v pořadí, ve kterém vznikly, a to bez
ohledu na to, jestli dlužník určil jinak nebo projevil jinou vůli.

Článek 9
P řerušenípojištění

1. O přerušení pojištění majetku může pojistník požádat pojistitele pou
ze z vážných důvodů, k teré nestojí na straně pojistníka a podstatným
způsobem ovli vňují postavení pojistníka, pojistné riziko, nebezpečí
nebo i jiné skutečnosti související s pojištěním. Pojistitel má právo
si vy žádat od pojistníka doplňující info rmace k ověření důvodů uve
dených pojistníkem jako důvody přerušení pojištění. Rozhodnutí
o akceptaci žádosti pojistník a o přerušení pojištění přísluší pojistiteli.
V jednom pojistném roce může bý t pojištění majetku přerušeno jen
jedenkrát, přičemž minimální doba přerušení musí činit alespoň je
den měsíc. Pojištění majetku může bý tpřerušeno na základě písemné
žádosti pojistníka doručené pojistiteli alespoň jeden měsíc před uva
žovaným datem přerušení pojištění.

2. Přeruší-li se pojištění majetku během pojistné doby, netrvá za přeru
šení povinnost platit pojistné a nevzniká právo na plnění z událostí,
k teré v době přerušení nastaly a byly by jinak pojistnými událostmi.
Doba přerušení pojištění se započítává do pojistné doby, jen je-li to
výslovně ujednáno v pojistné smlouvě.

3. Pro nezaplacení pojistného se pojištění nepřerušuje.

Článek 10
Zánik pojištěni

1. Pojištění majetku zaniká:
a) uplynutím pojistné doby, na kterou bylo pojištění sjednáno; je-li

sjednáno pojištění na dobu určitou, lze v pojistné smlouvě ujed
nat, že uplynutím této doby pojištění majetku nezanikne, pokud
pojistitel nebo pojistník nejméně šest týdnů před uplynutím po
jistné doby druhé straně písemně nesdělí, že nemá zájem na dal
ším trvání pojištěni;

b) písemnou dohodou pojistitele a pojistníka; k platnosti dohody
o zániku pojištění se vyžaduje, aby v ní strany ujednaly, jak se vy
rovnají; není-li ujednán okamžik zániku pojištění, platí, že pojištění
zaniklo dnem, kdy dohoda nabyla účinnosti;

c) písemnou výpovědi pojistitele nebo pojistníka do dvou měsíců
ode dne uzavření pojistné smlouvy; uplynutím osmidenní výpo
vědní doby pojištění majetku zaniká; v tomto případě má pojistitel
právo na poměrn ou část pojistného odpovídající sjednané době
trvání pojištění;

dl písemnou výpovědí pojistitele nebo pojistníka do třech měsíců
ode dne oznámení vzniku pojistné události; uplynutím jednomě
síční výpovědní doby pojištění majetku zaniká; pokud výpověď
podal pojistník, náleží pojistiteli pojistné do konce pojistného ob
dobí, v němž došlo k pojistné události; jednorázové pojistné náleží
pojistiteli celé, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak;

e) písemnou výpovědí pojistitele nebo pojistníka ke konci pojistné
ho období, je-li sjednáno běžné pojistné; je-li však výpověď doru
čena druhé smluvní straně později než šest týdnů přede dnem, ve
k terém uplyne pojistné období, zaniká pojištění ke konci následu
jícího pojistného období;

f) nezaplacením pojistného, a to marn ým uplynutím lhůty stanove
né pojistitelem nejméně v trvání jednoho měsíce ode dne doru
čeni upomínk yo zaplacení pojistného (upomínka pojistitele musí
obsahovat upozorn ění, že pojištění zanikne, nebude-li pojistné
zaplaceno ani v dodatečné lhůtě);

g) písemnou výpovědí pojistníka do jednoho měsíce ode dne, kdy
mu bylo doručeno oznámení o převodu pojistného kmene nebo
jeho částí nebo o přeměně pojistitele, nebo kdy bylo zveřejněno
oznámení, že pojistiteli bylo odňato povolení k provozo vání po
jišťovací činnosti; uplynutím osmidenní výpovědní doby pojištění
majetku zaniká;

h) odstoupením pojistitele od pojistné smlouvy; zo dpoví-li zájemce
o pojištění při jednání o uzavření pojistné smlouvy nebo pojistník
pří jednání o změně pojistné smlouvy nebo pojištěný úmyslně
nebo z nedbalosti nepravdivě nebo neúplně písemné dotazy po
jistitele týkající se skutečností, které mají význam pro pojistitelovo
rozhodnutí, jak ohodnotí pojistné riziko, nebezpečí, zda je pojistí
a za jakých podmínek a zatají v odpovědi něco podstatného, má
pojistitel právo od pojistné smlouvy odstoupit, prokáže-li, že by
po pravdivém a úplném zodpovězeni dotazů pojistnou smlouvu
neuzavřel; toto právo může pojistitel uplatnit do dvou měsíců ode
dne, kdy takovou skutečnost zjistil nebo musel zjistit, jinak právo
zanikne; odstoupil-li pojistitel od pojistné smlouvy, má právo za
počíst si náklady spojené se vznikem a správou pojištění ve výši
10% ze zaplaceného pojistného; odstoupí-li pojistitel od pojistné
smlouvy a získal-li již pojistník, pojištěný nebo jiná osoba pojistné

plnění, nahradí do jednoho měsíc e ode dne, kdy se odstoupení
stane účinným pojistiteli to, co ze zaplaceného pojistného plnění
přesahuje zaplacené pojistné;

i) odstoupením pojistníka od pojistné smlouvy; pojistník má právo
od pojistné smlouvy odstoupit , dotáže-li se v písemné fo rmě po
jistitele na skutečnosti týkající se pojištění a pojistitel nezo dpoví
ty to dotazy pravdivě a úplně; odstoupí-li pojistník od pojistné
smlouvy, nahradí mu pojistitel do jednoho měsíce ode dne, kdy se
odstoupeni stane účinným, zaplacené pojistné snížené o to, co již
případně z pojištění plnil;

j) dnem doručení oznámení o odmítnut í pojistného plnění za před
pokladu, že příčinou pojistné události byla skutečnost:
i. o k teré se pojistitel dozvěděl až po vzniku pojistné události,
ii. k terou při sjednávání pojištění nebo jeho změny nemohl zjistit

v důsledku zaviněného porušení povinnosti zájemce o pojiště
ni při jednání o uzavření pojistné smlouvy nebo pojistníka při
jednání o změně pojistné smlouvy nebo pojištěného pravdivě
nebo úplně zodpovědět písemné dotazy pojistitele týkající se
skutečnosti, které mají význam pro pojistitelovo ro zhodnutí,
jak ohodnotí pojistné riziko, nebezpečí, zda je pojistí a za ja
kých podmínek a nezatajit v odpovědí něco podstatného a

iii. pokud by při znalosti této skutečnosti při uzavír ání pojistné
smlouvy tuto pojistnou smlouvu neuzavřel nebo pokud by ji
uzavřel za jiných podmínek;

k) zánikem pojistného zájmu za trvání pojištění; pojistitel má však
právo na pojistné až do doby, kdy se o zániku pojistného zájmu
dozvěděl;

I) zánikem pojistného rizika, nebezpečí za trvání pojištění;
m) ukončením podnikatelské činnosti pojištěného;
n) změnou vlastnictví nebo spoluvlastnictví; pojištění zanikne dnem

oznámeni změny vlastníka nebo spoluvlastníka pojistiteli.
2. Poruší-li pojistník nebo pojištěný povinnost oznámit zvýšení pojist

ného rizika, nebezpečí, má pojistitel právo pojištění vypovědět bez
výpovědní doby. Vypoví-li pojistitel pojištění, náleží mu pojistné až
do konce pojistného období, v němž pojištění zaniklo; jednorázové
pojistné náleží pojistiteli v tomto případě celé. Nevypoví-li pojistitel
pojištění do dvou měsíců ode dne, kdy se o zvýšeni pojistného rizika,
nebezpečí dozvěděl, zanikne jeho právo vypovědět pojištěni.

3. V případě uzavřeni pojistné smlouvy fo rmou obchodu na dálku má
pojistník právo bez udáni důvodu odstoupit od pojistné smlouvy ve
lhůtě č trn áctí dnů ode dne uzavření pojistné smlouvy nebo ode dne,
kdy mu byly sděleny pojistné podmínky, pokud k tomuto sděleni do
jde na jeho žádost po uzavření pojistné smlouvy.
Odstoupí-li pojistník od pojistné smlouvy uzavřené fo rmou obchodu
na dálku, vrátí mu pojistitel bez zby tečného odkladu, nejpozději však
do třiceti dnů ode dne, kdy se odstoupení stane účinným, zaplacené
pojistné; přitom má právo odečíst si, co jíž z pojištění plnil. Bylo-li však
pojistné plnění vyplaceno ve výši přesahující výši zaplaceného pojist
ného, vrátí pojistník, popřípadě pojištěný, pojistiteli částku zaplacené
ho pojistného plnění, k terá přesahuje zaplacené pojistné.

4. Dnem smrti pojistníka (odlišného od pojištěného), nebo dnem jeho
zániku bez právního nástupce vstupuje do pojištěni pojištěný. Ozná
mí-li však pojistiteli v písemné fo rmě do třiceti dnů ode dne pojist
níkovy smrti, nebo ode dne jeho zániku, že na trvání pojištěni nemá
zájem, zaniká pojištěni dnem smrti, nebo dnem zániku pojistníka.

Článek 11
Škodná a poji stná událost

1. Škodnou událostí je vznik újmy, která by mohla bý tdůvodem vzniku
práva na pojistné plnění.

2. Pojistnou událostí se rozumí škodná událost, se ktero u je spojen vznik
povinnosti pojistitele posky tnout pojistné plnění.

Článek 12
Poji stné plněn/

1. Právo na pojistné plnění vzniká oprávněné osobě.
2. Pojistitel je povinen posky tnout pojistné plněni v rozsahu a za podmí

nek stanovených pojistnými podmínkami a pojistnou smlouvou.
3. Pojistitel zahájí bez zby tečného odkladu po oznámení události, se

ktero u ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, spojuje požadavek
na pojistné plněnj, šetřeni nutné ke zjištěni existence a rozsahu jeho
povinnosti plnit . Setřeni je skončeno sdělením jeho výsledků osobě,
která uplatnil a právo na pojistné plnění; na žádost této osoby ji po
jistitel v písemné fo rmě zdůvodní výši pojistného plněni, popřípadě
důvod jeho zamítnutí.

4. Nelze-li ukončit šetření do tří měsíc ů ode dne oznámení pojistné
události, pojistitel v písemné fo rmě sdělí, proč nelze šetření ukončit .
Pojistitel posky tne oprávněné osobě na její žádost na pojistné plněni
přiměřenou zálohu; to neplatí, je-li rozumný důvod posk y tnut ízálohy
odepřít .

S. Pojistné plnění je splatné do patnáct i dnů ode dne skončení šetření.

T.č . VPPM 1 /16 3



6. V případě pojištění majetku na novou cenu pojistitel posk y tne pojist
né plnění ve vý ši nové ceny, maximálně však do výše sjednané pojist
né částky nebo li mitu pojistného plnění.
Pojistitel může snížit částku vyplaceného pojistného plnění o částku
odpovídající ceně vy užitelných zby tků nahrazovaného majetku.
U pojištěného majetku, jehož hodnota bezprostředně před pojistnou
událostí představovala méně než 30 % z nové ceny pojišťovaného ma
jetku, posk y tuje pojistitel pojistné plněni ve výši časové ceny.

7. V případě pojištění majetku na časovou cenu pojistitel posky tne po
jistné plněni ve výši časové ceny maximálně však do výše sjednané
pojistné částky nebo limitu pojistného plnění.
Pojistitel může snížit částku vyplaceného pojistného plnění o částku
odpovídající ceně využitelných zby tků nahrazovaného majetku.

8. V případě pojištění majetku na jinou cenu pojistitel posky tne pojistné
plnění odpovídající nákladům vynaloženým na znovupořízení pojiš
ťovaného majetku nebo nákladům, k teré je třeba vynaložit na opravu
nebo úpravu pojišťovaného majetku téhož druhu a účelu, k vality a pa
rametrů za ceny v místě a době vzniku pojistné události obvyklé, a to
do výše jiné ceny, maximálně však do výše sjednané pojistné částk y
nebo limitu pojistného plnění.
Pojistitel může snížit částku vyplaceného pojistného plnění o částku
odpovídající ceně využitelných zby tků nahrazovaného majetku.

9. V případě poškození, zničeni nebo pohřešování jednotli vé věci z pojiš
těného majetku pojistitel nepřihlí ží ke znehodnocení celku.

10. Nad rámec pojistného plnění nebo nad rámec pojistné částky uhradí
pojistitel účelně vynaložené zachraňovací náklady, které pojistník, po
jištěný nebo jiná osoba:
a) vynaložila na odvrácení vzniku bezpro středně hrozící pojistné

události,
b) vynaložila na zmírnění následků již nastalé pojistné události,
c) byla povinna vynaložit z hygienic kých, ekologic kých či bezpeč

nostních důvodů při odklízení pojistnou událostí poškozeného
majetku nebo jeho zby tků včetně náhrady škody, k terou při této
činnosti utrpěla.

Pojistitel uhradí prokazatelně vynaložené zachraňovací náklady, maxi
málně do výše 1 O% sjednané pojistné částky nebo sjednaného limitu
pojistného plnění, není-li v DPP uvedeno jinak .
Zachraňovací náklady, které byly vynaloženy na záchranu života nebo
zdraví osob pojistitel uhradí max. do výše 30 % sjednané pojistné část
k ynebo sjednaného limitu pojistného plnění.

11. Bylo-li v důsledku porušení povinnosti pojistníka nebo pojištěného
při jednání o uzavření pojistné smlouvy nebo o její změně ujednáno
nižší pojistné, má pojistitel právo pojistné plnění snížit o takovou část,
jak ýje poměr pojistného, k teré obdrž el, k pojistnému, k teré měl obdr
žet.

12. Mělo-li porušení povinno sti pojistníka, pojištěného nebo jiné osoby,
k terá má na pojistné plnění právo, podstatný vli v na vznik pojistné
události, její průběh, na zvětšení rozsahu jejích následků nebo na zjiš
tění či určení výše pojistného plnění, má pojistitel právo snížit pojistné
plnění úměrně k tomu, jak ývli v mělo toto po rušeni na ro zsah pojisti
telovy povinnosti plnit .

13. Vztahuje-li se pojištění i na dobu přede dnem uzavřeni pojistné
smlouvy, není pojistitel povinen posky tnout pojistné plnění, pokud
pojistník v době nabídky věděl nebo vědět měl a mohl, že pojistná
událost již nastala.

14. Pojištěný se podílí na pojistném plnění z každé pojistné události část
kou sjednanou v pojistné smlouvě nebo v pojistných podmínkách
(spoluúčastí) .

15. Pojistitel je povinen posky tnout pojistné plnění jen se souhlasem zá
stavního věřitele pojištěného, je-li pojištěný majetek zastaven, a to
pouze za předpokladu, že je tato skutečnost pojistiteli známa.

16. Pojistitel posky tne pojistné plněni v tuzemské měně, není-li ujednáno
jinak .

Článek 13
Obecn é výluk yz poji štění

1. Pojištění majetku se nevzt ahuje na škody vzniklé:
a) úmyslným jednáním pojistník a, pojištěného nebo třetí osoby z je

jich podnětu;
b) válkou, invazí, jednáním cizího nepřítele, nepřátelskou nebo váleč

nou operací (ať válka byla či nebyla vyhlášena), občanskou válkou;
c) trvalou nebo dočasnou zt rátou vlastnictví v důsledku konfi skace,

ovládnutí nebo převzetí zákonně ustanovenou úřední mocí ;
d) povstáním, občanskými nepokoji nabý vající rozměrů lidového po

vstání, vojenským povstáním, vzpourou, revolucí , vojensky nebo
násilím převzatou mocí , stanným právem nebo stavem obležení,
nebo jakoukoli událostí či příčinou, jež dává důvod k vyhlášení
nebo udržování stanného práva nebo stavu obležení;

e) srocením, stávkou, výlukou;
f) tero ristickým činem;
g) k ybern etickým nebezpečím;

h) působením jadern é energie, radiace, emanace, exhalace a emisí.
2. Není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, pojištění majetku se dále

nevzt ahuje na škody vzniklé:
a) vadou, ktero u měla pojištěná věc v okamžiku uzavření pojistné

smlouvy, a která mohla nebo měla bý t známa pojistníkovi nebo
pojištěnému,

b) na nehmotném majetku,
c) uložením pokut, penále či jiných smluvních, správníc h nebo trest-

ních sankcí .
d) účtováním expresních příplatků,
e) na plodinách, jejich derivátech a zemědělských kulturách,
f) na majetku v podzemí;
g) na stavbách na vodních tocích;
h) na sloupech a stožárech, bez ohledu na účel a pro vedení;
i) na vozidlech a jejich zásobách.

3. Pojistitel neposk y tne pojistné plnění v pří padě, že by jeho posky tnutí
bylo v rozpo ru s právními předpisy jakéhokoliv státu (včetně meziná
rodních úmluv) upravujícími mezinárodní sankce za účelem udržení
nebo obnovení mezinárodního míru , bezpečnosti, ochrany základ
ních lidských práv a boje pro ti terorismu.

Článek 14
Pfechod práv na pojistitele

1. Vzniklo-li v souvislosti s hro zící nebo nastalou pojistnou událostí
osobě, k terá má právo na pojistné plnění, pojištěnému nebo osobě,
která vynaložila zachraňovací náklady, pro ti jinému právo na náhradu
škody nebo jiné obdobné právo, přechází tato pohledávka včetně pří
slušenství, zajištění a dalšíc h práv s ní spojených okamžikem výplaty
plnění z pojištění na pojistitele, a to až do výše plnění, k teré pojisti
tel oprávněné osobě vyplatil. T o neplatí, vzniklo-li této osobě takové
právo vůči tomu, kdo s ní žije ve společné domácnosti nebo je na ni
odkázán vý živou, ledaže způsobil pojistnou událost úmyslně.

2. Osoba, jejíž právo na pojistitele přešlo, vydá pojistiteli potřebné do
klady a sdělí mu vše, co je k uplatnění pohledávky zapotřebř, Zmaří-li
přechod práva na pojistitele, má pojistitel právo snížit plnění z pojiš
tění o částku, kterou by jinak mohl získat. Posky tl-li již pojistitel plnění,
má právo na náhradu až do výše této částky.

Článek 15
Zpracováníosobních údajů a komunikace

1. Pojistitel je povinen nakládat s osobními údaji ve smyslu zákona
č. 101 /2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

2. Pojistník souhlasí, aby pojistitel uložil info rmace týkající se jeho po
jištění do info rmačníh o systému České asociace pojišťoven {dále jen
ČAP) s tím, že ty to info rmace mohou bý t posky tnuty k terémukoliv
členu ČAP. Účelem info rmačního systému je shromažďovat a zpra
covávat data k ochraně klientů i k ochraně pojišťoven a pro potřeby
statistiky.

3. Pojistník souhlasí se zasíláním obchodních a marketingových sdělení.
Tento souhlas může kdykoliv během trvání pojištění odvolat .

4. Pojistník souhlasí se zasíl áním info rmací pro středk y elek tronic ké
komunikace, pokud v pojistné smlouvě uvedl elektro nickou adresu
nebo telefonní číslo. Takto zasíl ané info rmace mají pouze info rmativ
ní charak ter a samy o sobě nezpůsobují změnu nebo zánik pojištění.
Tento souhlas může kdykoliv během trvání pojištění odvolat .

článek 16
Doručování

1. Veškeré žádosti a sdělení, k teré mají vliv na výši pojistného či ro zsah
pojištění, se podávají písemně.

2. Písemnosti pojistitele jsou doručovány poštou, popř. zaměstnancem
pojistitele nebo jinou pojistitelem pověřenou osobou na poslední po
jistiteli známou adresu.

3. Písemnost pojistitele odeslaná poštou doporučenou zásilkou pojistní
kovi, pojištěnému nebo oprávněné osobě {dále jen adresát) se pova
žuje za doručenou dnem:
a) převzetí zásilky,
b) odepření převzetí zásilky,
c) vrácení zásilky jako nedo ručitelné, pokud nelze adresáta na uve

dené adrese zjistit, nebo změnil-li adresát svůj poby t a doručení
zásilk ynení možné.

4. Nebyl-li adresát zastižen a písemnost pojistitele byla uložena doru
čovatelem na poště, považuje se písemnost za doručenou posledním
dnem úložní lhůty, i když se adresát o uložení nedozvěděl.

5. Není-li dohodnuto jinak, lze písemnosti do ručovat i elek tronic ky pro 
střednictvím datové schránk ynebo elektronickou zprávou opatřenou
zaru čeným elektronickým podpisem odesilatele. Elektronick y se pí
semnosti doručují na konkrétní elektronickou adresu posky tnutou
adresátem za účelem vzájemné komunikace. Písemnost odeslaná

T.č . VPPM 1 /16 4



adresátovi elektro nicky na poslední oznámenou kontaktní elek tro
nickou adresu se považuje za do ručenou desátý den po odeslání,
nestanoví-li zákon jinak. Písemnost pojistitele zaslaná elek tronic ky na
adresátem uvedenou kontak tní elek tronic kou adresu se považuje za
doručenou, i když se adresát o jejím obsahu nedozvěděl, pokud to zá
kon nevy lučuje.

Článek 17
Výklad pojmů

1. Běžným pojistným se ro zumí pojistné stanovené za pojistné období.
Není-li ujednáno jinak, je běžné pojistné splatné prv ního dne pojist
ného období.

2. Ceninami se rozumí zejména poštovní známky, kolky, stravenky, tele
fo nní karty a ostatní kart y, mají-li hodnotu, ze k teré bude moci bý t po
vydání do užívání čerpáno.

3. Cennostmi se ro zumí zejména platné bankovky a mince, drahé kovy
a předměty z nic h vyrobené, nezasazené perly a drahokamy, vkladní
a šekové knížky, platební karty, cenné papíry.

4. Cenným papír em se rozumí li stina, se k terou je právo spojeno tako
vým způsobem, že je po vydání cenného papír u nelze bez této li stiny
uplatnit ani převést.

S. Časovou cenou se pro účely tohoto pojištění rozumí cena, k terou měl
pojištěný majetek bezprostředně před pojistnou událostí; stanoví se
z nové ceny pojištěného majetku, přičemž se přihlíží ke stupni opo
třebení nebo jiného znehodnocení anebo ke zhodnocení pojištěného
majetku, k němuž došlo jeho opravou, modern izací nebo jiným způ
sobem.

6. Integrální fr anšízou částka sjednaná v pojistné smlouvě, do jejíž
výše se pojistné plnění neposk y tuje; v případě, kdy pojistné plnění
přesáhlo sjednanou výši fr anšízy, se tato částka od pojistného plnění
neodečítá . Může bý t stanovena pevnou částkou v Kč nebo pevným
pro centem.

7. Jednorázové pojistné je stanovené na celou dobu, na ktero u bylo
pojištění sjednáno. Není-li ujednáno jinak, je jednorázové pojistné
splatné dnem počátku pojištění.

8. Jinou cenou se pro účely tohoto pojištění ro zumí cena stanovená
jiným způsobem (např. znaleckým posudkem přiloženým k pojistné
smlouvě).

9. Kybernetick ý mnebezpečím se pro účely tohoto pojištění považují
škody vzniklé přímo nebo nepřímo ze zt ráty, pozměnění nebo poško
zení nebo snížení funkčnosti, dostupnosti nebo provozuschopnosti
výpočetníc h systémů, hardwaru, pro gramů, softwaru, dat, datových
skladů, mikro čipů, integro vaných obvodů nebo podobných prvků,
bez ohledu na to, zda tvoří nebo netvoří součást počítačového vyba
vení a zda jsou ve vlastnictví pojištěného nebo nikoliv.

1 O. Limitem pojistného plnění se rozumí horn í hra nice pojistného plně
ní pojistitele.

11. Majetkem v podzemí se rozumí majetek umístěný pod zemským po
vrchem, vyjma podzemníc h částí staveb a majetku v nich umístěného.
Za majetek v podzemí se nepovažují inženýrské sítě sloužící k zajištění
provozu předmětu pojištění.

12. Majetkem zvláštní hodnoty se pro účely tohoto pojištění rozumí
věci umělecké hodnoty, věci historické hodnoty, věci sběratelského
zájmu, staro žitnosti a sbírky.

13. Nabídkou se ro zumí návrh na uzavření pojistné smlouvy .
14. Novou cenou se pro účely tohoto pojištění rozumí cena, k terá od

povídá částce vynaložené na pořízení nového majetku téhož druhu
a účelu, k vali ty a parametrů za ceny obvyklé v místě a době vzniku
pojistné události.

15. Obchodem na dálku se rozumí uzavření pojistné smlouvy fo rmou,
při k teré bylo využito komunikačníc h prostředků bez nutnosti součas
né fy zic ké přítomnosti smluvníc h stran.

16. Oprávněnou osobou je osoba, k teré v důsledku pojistné události
vznikne právo na pojistné plnění.

17. Písemnostmi se pro účely tohoto pojištění rozumí plány, spisy, ob
chodní knihy, kartoték y, výkresy, technic ké nosiče záznamů a dat.

18. Pohřešováním věci se ro zumí stav, kdy poškozený zt ratil nezávisle na
své vůli možnost s věcí disponovat, napří klad:
a) odcizení věci k rádeží - je přivlastnění si pojištěné věci, její části

nebo příslušenství v případech, kdy ke vniknutí do místa, kde byla
věc uložena, došlo zjištěným způsobem (např. se stopami násilí) ;

b) odcizení věci loupeží - je přivlastnění si pojištěné věci , její části
nebo jejího příslušenství tak, že pachatel použil proti pojištěnému
nebo jiné osobě pověřené pojištěným násilí nebo pohrůžk ybezpro
středního násilí ;

c) ztráta věci nebo její části - je stav, kdy poškozený nezávisle na své
vůli pozbyl možnost s věcí nakládat, neví, kde se věc nachází, popří
padě zda věc ještě vůbec exist uje.

19. Pojistná částka odpovídá pojistné hodnotě pojištěného majetku
v době uzavření pojistné smlouvy . Její vý še se stanovuje na návrh po
jistníka v pojistné smlouvě.

20. Pojistníkem je osoba, která s pojistitelem uzavřela pojistnou smlou
vu.

21 . Pojistným nebezpečím je možná příčina vzniku pojistné události.
22. Pojistným rizikem je míra pravděpodobno sti vzniku pojistné událos

ti vyvolané pojistným nebezpečím.
23. Pojistným rokem se pro účely tohoto pojištění ro zumí období dva

nácti kalendářních měsíců po sobě jdoucí ch. První pojistný ro k začíná
dnem určeným v pojistné smlouvě jako počátek pojištění.

24. Pojistně technick ými nástroji se pro účely tohoto pojištění rozumí
nástro je využívané pojistitelem k řízení a optimalizaci pojistného rizi
ka, nebezpečí.

25. Pojištěným je osoba, na jejíž majetek se pojišt ění vzt ahuje.
26. Poškozením pojištěného majetku je změna stavu majetku, k terou je

objek tivně možné odstranit opravou, nebo taková změna stavu ma
jetku, k terou objek tivně není možné odstranit opravou, přesto však je
majetek použitelný k původnímu účelu.

27. Spoluúčastí se pro účely tohoto pojištění rozumí částka sjednaná
v pojistné smlouvě, do jejíž vý še se pojistné plnění neposky tuje. Jedná
se o částku, k tero u se pojištěný podílí na pojistném plnění.

28. Spotřebitelem se pro účely tohoto pojištění rozumí fy zická osoba,
která nejedná v rámci své podnikatelské činnosti nebo v rámci samo
statného výkonu svého povolání.

29. Stav bami na vodních tocích mosty, lávk y, pro pusti, hráze, nádrže,
vodní elek trárn y a další stavby, které tvoří konstrukci průtočného pro 
fil u toku nebo do tohoto pro fil u zasahují.

30. Teroristickým činem se pro účely tohoto pojištění rozumí násil ný čin
nebo vyhro žování násilným činem nebo čin poškozující li dský život,
movitý nebo nemovitý majetek nebo infr astruk turu, jehož úmyslem
nebo důsledkem je ovli vnění vlády nebo zastrašení veřejnosti nebo
její části, bez ohledu na další příčiny přispívající současně nebo v ja
kémkoliv sledu ke ztrátě, poškození, nákladům nebo výdajům.

31. Účastník em pojištěni je pojistitel a pojistník jakožto smluvní st rany
a dále pojištěný a každá další osoba, k teré ze soukromého pojištění
vzniklo právo nebo povinno st .

32. Vozidlem se rozumí silniční vozidla, zvláštní vozidla, historická a spor
tovní vozidla ve smyslu zákona č. 56/2 001 Sb., o pro vozu na pozem
ních komunikací ch.

33. Zásobami se ro zumí materiál (majetek, který slouží jako základní či
pomocný vstup do určité činnosti), nedokončená vý roba (charakte
rizuje se jako výstup vý ro by, není ovšem ještě samostatně pro dejná),
polotovary (nedokončená výro ba dopraco vaná do stadia samo statné
pro dejnosti) , hotové výro bky (výstup určitého vý robního pro cesu)
a zboží (vše, co bylo nakoupeno za účelem dalšího prodeje).

34. Zničením pojištěného majetku je změna stavu pojištěného majet
ku, k terou objek tivně není možné odstranit opravou, a pro to pojištěný
majetek již nelze používat k původnímu účelu.

Článek 18
Závěrečné ustanovení

Ty to Všeobecn é pojistné podmínky nabý vají účinnosti dne 1. dubna 2016.

T.č. VPPM 1 /16 s



ftpp
VIENNA INSURANCE GROUP

česká podnikatelská pojišťo vna, a. s., Vienna lnsurance Gro up

DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
PRO POJIŠTĚNÍ VĚCI PROTI VŠEM

NEBEZPEČÍM DPPAR MP 1/16

OBSAH 
Článek 1
Článek 2
Článek 3
Článek4
Článek S
Článek6
Článek 7
Článek S

úvodní ustanovení
Předmět pojištění
Pojistná nebezpečí
Územní ro zsah
Speciální výluky z pojištění
Plnění pojistitele, zachraňovací náklady
Výklad pojmů
Závěrečné ustanovení

Č lánek 1
Úvodní ustanoveni

1. Pojištění věci proti všem nebezpečím, které sjednává česká podnika
telská pojišťo vna, a. s., Vienna lnsurance Group (dále jen pojistitel), se
řídí pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro
pojištění majetku VPPM 1/16 (dále jen VPPM), těmito Doplňkovými
pojistnými podmínkami pro pojištění věci proti všem nebezpečím
DPPAR MP 1/1 6 (dále jen DPP), příslušnými Zvláštními pojistný
mi podmínkami (dále jen ZPP) a příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném zn ění.

2. Pojištění věci proti všem nebezpečím je pojištěním škodovým.

Článek 2
Předmět pojištění

1. Předmětem pojištění (pojištěným majetkem) jsou:
a) stavby, budovy a movitý majetek, které má pojištěný ve vlastnictví;
b) stavby, budovy a movitý majetek, které pojištěný oprávněně užívá,

nebo které pojištěný převzal za účelem plnění závazků souvisejí 
cích s jeho činností na základě smlouvy (cizí věci).

2. Je-li to v pojistné smlouvě ujednáno, předmětem pojištění (pojiště
ným majetkem) jsou rovněž:
a) zásoby;
b) cennosti;
c) písemnosti, obchodní knihy, kartotéky, výkresy, technické nosiče

dat;
d) vzo rky, modely, pro totypy, předměty na výstavách;
e) majetek zvláštní hodnoty;
f) motoro vá vozidla, přívěsy, návěsy a jiné tažné stro je, kterým je

přidělována registrační značka nebo jiné oprávnění, a které jsou
účetně vedeny jako zásoby a jsou předmětem dalšího prodeje;

g) stro je a strojní zařízení včetně jejich součástí a elektro niku včetně
součástí;

h) další věci dále specifi kované v pojistné smlouvě.
3. Je-li tak v pojistné smlouvě výslovně uvedeno, předmětem pojištění

je:
a) následná fi nanční újma, vzniklá přerušením nebo omezením pro-

vozu v důsledku škody na pojištěném majetku;
b) účelně vynaložené náklady;
c) dodatečně vynaložené náklady specifi kované v pojistné smlouvě.
Pojištění podle tohoto odstavce se nevztahuje na následnou fi nanční
újmu vzniklou přerušením nebo omezením provozu v důsledku věcné
škody na mobilním stro ji, mobilním stro jním zařízení, mobilním elek
tro nickém zařízení a na ručním elektrickém nářadí.

4. Předmětem pojištění nejsou:
a) letadla;
b) lodě;
c) kolejová vozidla a dráhy jakéhokoliv účelu;
d) zvířata;
e) pozemky;
f) stavby na vodních tocích, a to ani v případě, jsou-li součástí věcí

uvedených odst. 1 a 2 tohoto článku;
g) majetek v podzemí.

Článek3
Poji stná nebezpečí

1. Pojištění se vztahuje na poškození nebo zn ičení předmětu pojištění
jakoukoli událostí, která nastala náhle a neočekávaně, omezu je nebo
vylučuje funkčnost předmětu pojištění a není dále vyloučena.

2. Je-li tak v pojistné smlouvě výslovně ujednáno pojištění se vztahuje
i na pojistné nebezpečí:
a) odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupežným

přepadením;

b) vandalismus.

Článek4
Územní rozsah

Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, poskytne pojistitel pojistné
plnění jen tehdy, došlo-li k pojistné události na místě uvedeném v pojistné
smlouvě jako místo pojištění. To neplatí pro předmět pojištění, který byl
v důsledku vzniklé nebo hrozící pojistné události přemístěn z místa pojiš
tění jinam, a to pouze na dobu nezbytně nutnou.

Článek S
Speciální výluky z pojištění

1. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé:
a) opotřebením v důsledku trvalého provozu např. usazováním ko

telního kamene či jiných usazenin, kavitací, koro zí, ero zí, únavou
materiálu;

b) genovou manipulací, mutací nebo jinými genovými změnami;
c) v důsledku chybného návrhu, pro jekce, konstrukce nebo realiza

ce, vadné technologie výro bního procesu nebo vadně vykonanou
prací při montážních pracích, opravě, servisu, údržbě;

d) únikem taveniny;
e) v důsledku přerušení dodávky jakýchkoliv druhů médií (např. voda,

plyn, elektrická energie apod.);
f) přímým a dlouhodobým působením biologických, chemických,

tepelných vlivů, působením smogu, znečištěním, odpařením, za
kalením a dále změnou barvy, chutě, konzistence nebo vůně;

g) ztuhnutím v zásobnících, pecích, výro bních linkách, potrubí nebo
jiných podobných zařízení, které slouží k uchování nebo přepravě;

h) vzlí náním, pro nikáním, prosakováním nebo zvýšením hladiny
podzemní vody, působením vlhkosti a plísní, sesedáním, vzn ikem
prasklin, smršťo váním, roztažením nebo vydutím věci;

i) působením větru, který nedosáhl intenzity vichřice;
j) působením jiných atmosférických podmínek, které mohou běžně

v daném období nastat;
k) následnými ztrátami všeho druhu zejména ztráty z prodlení, zt ráty

trhu nebo kontraktu, nedodržení sjednaného výkonu, ztráty nebo
poškození zjištěných poprvé při inventuře;

I) škody způsobené hmyzem, zvířaty a chorobami;
m) v souvislosti s nakládáním se střelivem, pyro technikou, výbušni

nami, nebezpečnými chemickými látkami nebo nebezpečnými
odpady;

n) zemětřesením, které v místě pojištění nedosáhlo alespoň 6. stupně
mezinárodní stupnice MSK;

o) v důsledku povodně, při které nebylo v místě pojištění, které není
v pojistné smlouvě přesně specifi kováno, dosaženo 1 Oletého ma
ximálního průtoku, tj. průtoku, který je dosažen nebo překro čen
průměrn ě jedenkrát za deset let (tz v. 1 O letá voda);

p) v důsledku povodně a záplavy na silnicích, mostech, cestách, opěr
ných zdech, veřejném osvětlení a dopravním značení;

q) na pohonných hmotách, na akumulátoro vých bateriích, elektro
chemic kých článcích;

r) v souvislosti s vynaložením variabilních nákladů.
s) zatečením neuzavřenými vnějšími stavebními otvo ry a v souvis

losti s tím, že pojištěná budova, stavba měla odstraněnou, neú
plnou nebo provizorn ě pro vedenou střešní krytinu (fó lie, apod.)
nebo na ní byly pro váděny stavební práce;

t) výbuchem, ke kterému dojde v hlavních střelných zbraní nebo
zbraňových systémech a výbuchem v zařízeních, ve kterých se
energie výbuchu cíleně využívá;

u) implozí, ke které došlo v přímém či nepřímém důsledku závady,
chybné či nedostatečné funkce nebo nesprávné obsluhy jakého
koliv technického zařízení (ventilů, měřících a zabezpečovacích
zařízení apod.);

v) v přímém či nepřímém důsledku jakéhokoliv nakládání či manipu
lací s výbušninami nebo s jakýmikoliv věcmi, jež výbušninu obsa
hují;

w) pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí, které jsou součástí po
škozené věci.

2. Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje na
škody vzn iklé:
a) atmosférickými srážkami;
b) na zázn amech a programech, které jsou umístěny na elektronic

kých nosičích dat zvuku a obrazu ;

T.č . DPPAR MP 1 /1 6



c) malbami, nástřiky, rytím nebo polepením pojištěné věci z nechrá
něných veřejné přístupných míst (graffi ti).

3. Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění za zvětšení ro zsahu
škody způsobené:
a) vli vy a událostmi nesouvisejícími se vzn ikem pojistné události, od

které se datuje počátek přerušení pro vozu;
b) úředně nařízenými omezeními pro obnovení pro vozu;
c) tím, že pojištěný nevyvíjí plné úsilí pro urychlenou obnovu pro vo

zu , že včas nezajistil obnovu nebo opětovné pořízení poškozených
nebo zn ičených věcí, sloužících k pro vozu nebo k tomu nezabez
pečil včas dostatek fi nančních pro středků;

d) tím, že došlo k rekonstrukci zničených a poškozených věcí slouží
cích pro vozu v širším ro zsahu, než v jakém sloužily provozu v době
uzavření pojistné smlouvy.

4. Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje
na škody na předmětu pojištění dle čl. 2 odst. 2 písm. g), těchto OPP
vzniklé:
a) selháním topných, chladících, regulačních nebo zabezpeč ovacích

systémů;
b) nedbalostí;
c) přetlakem, podtlakem, nedostatkem vody nebo jiných provozn ích

kapalin, odtržením nebo odstředivou silou, nevyvážeností;
d) na elektrických zařízeních působením elektrického proudu

(např. přepětím, zkratem, indukcí nebo ztrátou funkce funkčních
prvků či elektronických součástek);

e) výbuchem ve spalovacím prostoru spalovacích motorů nebo ji-
ných zařízení, ve kterých se energie výbuchu cíleně používá;

f) konstru kční, materiálovou nebo výrobní vadou;
g) pádem, střetem nebo nárazem pojištěné věci;
h) nedostatkem vody v parn ím generátoru;
i) na nástrojích všeho druhu (například vrtáky, nože, pilové listy, řez

né a brusné kotouče, matrice, raznice a fo rmy);
j) na mobilních telefo nech a ručním elektrickém nářadí.

Č lánek 6
Plněnípojistitele, zachra ňovací náklady

1 . Plnění pojistitele se řídí ustanovením článku 12 VPPM, není-li dále
ujednáno jinak.

2. Je-li ujednáno pojištění podle článku 2, odst. 3 těchto DPP, pojistitel
poskytne pojistné plnění nejdéle po dobu 12 měsíců od okamžiku
vzniku pojistné události (dále jen „doba ručení"), není-li v pojistné
smlouvě ujednáno jinak.

3. Pojištění povodně a záplavy se sjednává s čekací dobou v délc e 1 Oka
lendářních dnů. Běh čekací doby začíná dnem sjednaným v pojistné
smlouvě jako počátek pojištění.

4. Je-li ujednáno pojištění podle článku 2, odst. 2, písm. g), těchto OPP,
poskytuje pojistitel plnění v případě:
a) zničení nebo odcizení předmětu pojištění ve výši časové ceny věci,

tj. ceny věci bezpro středně před pojistnou událostí;
b) poškození předmětu pojištění ve výši účelné vynaložených nákla

dů na opravu poškozeného předmětu pojištění, pokud celkové ná
klady na opravu předmětu pojištění podle tohoto článku jsou rov
ny nebo vyšší než časová cena předmětu pojištění v době vzniku
pojistné události, vyplatí pojistitel částku ro vnající se výši uvedené
časové ceny předmětu pojištění;

c) na spalovacích motorech a potrubích poskytuje pojistitel plnění
do výše časové ceny.

5. Na pojistné plnění má právo oprávněná osoba také tehdy, byl-li před
mět pojištění poškozen, zničen, odcizen v přímé souvislosti s ro zsa
hem pojištění sjednaným v pojistné smlouvě dle těchto OPP .

6. Nad rámec pojistného plnění uhradí pojistitel účelně vynaložené za
chraňovací náklady, které pojistník, pojištěný nebo jiná osoba:
a) vynaložila na odvrácení vzn iku bezpro středně hrozící pojistné

události, maximálně však 2% ze sjednané pojistné částky pro před
mět pojištění, na který byly tyto náklady vynaloženy,

b) vynaložil a na zmírn ění následků již nastalé pojistné události, maxi
málně však 2% ze sjednané pojistné částky pro předmět pojištění,
na který byly tyto náklady vynaloženy,

c) byla povinna vynaložit z hygienických, ekologických či bezpeč
nostních důvodů při odklízení pojistnou událostí poškozeného
majetku nebo jeho zbytků včetně náhrady škody, kterou při této
činnosti utrpěla, maximálně však 5% ze sjednané pojistné částky
pro předmět pojištění, na který byly tyto náklady vynaloženy.

Článek 7
Výklad pojmů

Pro účely tohoto pojištění se ro zumí:
1. Atmosférickými srážkami vodní kapky vzniklé následkem konden

zace nebo desublimace vodní páry v ovzduší, vypadávající z různých
druhů oblaků na zem.

2. Budovou stavba spojená se zemí pevným základem, převážné uza-

vřena obvodovými stěnami a střešními konstrukcemi, která je vhodná
k pobytu osob, zvířat nebo k umístění věcí a poskytuje jim ochranu
před působením vnějších vli vů.

3. Dobou ručení maximální doba (časové období) , po ktero u pojistitel
poskytne pojistné plnění za dobu přerušení nebo omezení provozu.

4. Dodatečně vynaloženými náklady vícenáklady dále specifi kované
v pojistné smlouvě, které byly pojištěným vynaloženy v souvislosti
s odstraněním následků vzniklé škody.

5. Elektronikou zařízení, kt eré pro svou funkci využívá elektronické prv
ky (například elektro nická zařízení a elektro nické přístroje sdělovací,
info rmační a lékařské techniky; dále počítače, zařízení na zpracování
dat, ostatní elektronická zařízení a přístro je, přenosné počítače, elek
tro nické řídící a technologické skupiny a uzly strojů a strojního zaříze
ní, ovládací zařízení apod.).

6. Indukcí poškození nebo zn ičení věci vlivem vnějšího elektromagne
tického pole.

7. Majetkem v podzemí majetek umístěný pod zemským povrchem,
vyjma podzemních částí budov nebo staveb a majetku v nich umís
těném. Za majetek v podzemí se nepovažují inženýrské sítě náležejí cí
k předmětu pojištění.

8. Mobilním zařízením zařízení, které je zpravidla již svou podstatou
přizpůsobeno k běžnému přemisťo vání z místa na místo a je i takto
zpravidla využíváno.

9. Následnou újmou fi nanční ztráta, která vzn ikla v důsledku přerušení
nebo omezení pro vozu, a se ktero u je podle těchto OPP spojena po
vinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění:
a) ušlý zisk, kterého by pojištěný dosáhl, pokud by nedošlo k přeruše

ní pro vozu;
b) stálé náklady, které musí pojištěný bezpodmínečně vynakládat

během trvání přerušení provozu.
1 O. Nedbalostí:

a) takové konání, že ten, kdo škodu způsobil, věděl, že může svým
jednáním škodu způsobit, avšak bez přiměřeného důvodu před
pokládal, že škodu nezpůsobí (vědomá nedbalost);

b) takové konání, že ten, kdo škodu způsobil, nevěděl, že svým jedná
ním může škodu způsobit, ačkoli to vzhledem k okolnostem a ke
svým osobním poměrům vědět měl a mohl, například nešikov
nost, neopatrn ost, nepozo rn ost, nesprávná obsluha apod. (nevě
domá nedbalost).

11. Odcizení věci krádeží vloupáním přivlastnění si předmětu pojištění,
jeho části nebo jeho součásti způsobem, při kterém pachatel pro ka
zatelně překonal překážky a zmocnil se jí jedním z dále uvedených
způsobů:
a) do uzamčeného místa pojištění se dostal tak, že je otevřel nástro ji,

které nejsou určeny k jeho řádnému otevírání;
b) do uzamčeného místa pojištění se dostal jinak než dveřmi;
c) uzamčené místo pojištění otevřel o riginálním klí čem nebo legál

ně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil krádeží vloupáním
nebo loupeží.

Za odcizení věcí krádeží vloupáním se nepovažuje přivlastnění si
předmětu pojištění, jeho části nebo jeho součásti v případech, kdy
ke vniknutí do uzamčeného místa pojištění došlo nezjištěným způso
bem (např. beze stop násilí, použitím shodného klí če).

12. Odcizení věci loupeží přivlastnění si předmětu pojištění, jeho čás
ti nebo jeho součásti tak, že pachatel použil pro ti oprávněné osobě
nebo jiné osobě pověřené oprávněnou osobou násil í nebo pohrůžky
bezprostředního násilí.

13. Plodinami plodiny pěstované na orn é půdě (zejména obilniny, lusko
viny, olejniny, přadné rostliny, okopaniny, aromatické léčivé a kořeno
vé rostliny, zelenina, jahody, krmné pícniny atd.).

14. Povodní zaplavení místa pojištění vodou, která se vyli la z břehů vod
ních toků nebo z břehů nádrží nebo tyto břehy a hráze pro trhla nebo
byla způsobena náhlým a neočekávaným zmenšením průtočného
profil u toku. Pojistnou událostí z důvodu pojistného nebezpečí povo
deň je takové poškození nebo zničení pojištěné věci, které bylo způ
sobeno:
a) přímým působením vody z povodně na předmět pojištění;
b) předměty unášenými vodou z povodně.

15. Přepětím vyšší elektrické napětí, než je nejvyšší provozní napětí elek
trické soustavy. Přepětí vzniká atmosférickými vlivy nebo průmyslo
vou činností (zapínání a vypínání velkých zátěží) .

16. Součástí věci movité zařízení s věcí movitou pevně spojené, a které
je nezbytné pro činnost věci movité podle její ho účelu; k věci movité
je odmontovatelné připojeno.

17. Součásti stavby věci, které jsou umístěné vně nebo uvnitř stavby
a jsou určeny k tomu, aby s ní byly trvale užívány; ke stavbě jsou od
montovatelné připojeny.

18. Ručním elek trick ým nářadím sada nástro jů nějaké řemeslné profese
nebo jiné úzce specializo vané manuální činnosti.

19. Souborem pojištěných věcí soubor věcí, který je tvořen jednotlivými
věcmi, které mají stejný nebo podobný charakter nebo jsou určeny ke
stejnému účelu užití.

20. Součástí elektronik y pomocné zařízení, pomocné přístroje a pro -

T .č. DPPAR MP 1 /1 6 2



středky s elektro nikou pevně spojené, a které jsou nezbytné pro čin
nost elektroniky podle jeho účelu. Za součást elektroniky se nepova
žují data.

21. Součástí stroje (strojního zařizenf) pomocné zařízení, pomocné pří
stroje a prostředky se stro jem (stro jním zařízením) pevně spojené,
a které jsou nezbytné pro činnost stroje podle jeho účelu. Za součást
stroje se nepovažují data.

22. Stacionárním zařízením zařízení, které není svou podstatou přizpů
sobeno k běžnému přemisťo vání z místa na místo. K přemisťo vání je
zpravidla nutné využít dalších zařízení.

23. Stálými náklady takové náklady, které pojištěný musí bezpodmíneč
ně vynaložit i v případě, že je jeho provozní činnost přerušena, nejdéle
však za sjednanou dobu ručení. Za stále náklady se nepovažují splátky
úvěrů, zisky a náklady, které nesouvisejí s výrobním, obchodním nebo
průmyslovým pro vozem (například zisky z kapitálových, spekulačních
či pozemkových obchodů) a dále fi nanční sankce, které je pojištěný
povinen uhradit, pokud nesplní či poruší své závazky nebo jiné právní
povinnosti.

24. Stavbou veškerá dokončená stavební díl a, která vznikají stavební
nebo montážní technologií bez zřetele na jejich stavební technické
provedení, použité stavební výro bky, materiály a konstrukce, na účel
užití a dobu trvání (např. budova, dro bná a vedlejší stavba, stavba ve
výstavbě a jiné).

25. Stavbami na vodních tocích mosty, lávky, pro pusti, hráze, nádrže
a další stavby, kt eré tvoří konstrukci průtočného profi lu toku nebo do
tohoto pro fi lu zasahují.

26. Stavebními součástmi stavby věci, které ke stavbě patří a nemohou
být odděleny, bez toho aniž by se stavba znehodnotila, jsou s ní pevně
spojeny

27. Starožitnostmi věci, které jsou zpravidla starší 100 let, a které mají též
uměleckou hodnotu, případně charakter unikátů.

28. Strojem účelové, obvykle mechanické nebo elektromechanické zaří
zení s vlastním pohonem tj. využívají cí jiné než svalové energie.

29. Strojním zařízením celek několika technologicky a konstrukčně vzá
jemně spojených stro jů a mechanismů určených na plnění předepsa
ných funkcí.

30. Ušlým ziskem ušlý pro vozn í zisk, kterého by pojištěný jinak dosáhl při
nepřerušení provozu za pojištěnou dobu ručení na stávajících pro voz
ních zařízení.

31. Účelně vynaloženými náklady náklady, které pojištěný vynaložil na
převedení výroby do jiného místa, na přepravu zaměstnanců a nákla
dy na přepravu materiálu a výro bků.

32. Úmyslným jednáním:
a) takové konání, že ten, kdo škodu způsobil , věděl, že svým jedná

ním škodu způsobí, nebo že ji může způsobit a chtěl ji způsobit
(přímý úmysl) ;

b) takové konání, že ten, kdo škodu způsobil, věděl, že může škodu
způsobit a pro případ, že ke škodě dojde, byl s tím srozu měn (ne
přímý úmysl).

33. Vandalismem úmyslné poškození a zničení předmětu pojišténí.
34. Variabil ními náklady náklady, které pojištěný vynaložil na suro viny,

pomocné a provozn í látky; náklady vynaložené na odebrané zboží,
pokud se nejedná o náklady na udržo vání provozu nebo o poplatky
za nezbytný odběr energie; daně a cla; dopravné, poštovné a nákla
dy spojů; pojistné závislé na obratu; licenční a vynálezecké poplatky
závislé na obratu; zisky a náklady nesouvisející s výro bním, obchod
ním nebo průmyslovým pro vozem (např. z kapitálových spekulačních

nebo pozemkových obchodů).
35. Věcmi movitými (včetně jejich součástí) všechny věci movité běžné

ho charakteru, které sloužící k činnosti pojištěného a je-li tak v pojistné
smlouvě ujednáno, tak i věci uvedené v článku 2, odst. 2 těchto DPP.

36. Věcmi zvláštní hodnoty:
a) věci umělecké hodnoty;
b) věci historické hodnoty;
c) věci sběratelského zájmu;
d) staro žitnosti.

37. Věcmi umělecké hodnoty originální nebo unikátní díla, jejichž pro 
dejní cena není dána pouze výro bními náklady, nýbrž uměleckou kva
litou a autorem díl a. Patří sem zejména obrazy, grafi cká a sochařská
díla, výro bky z porcelánu, keramiky a skla, ručně vázané koberce, go
belíny apod.

38. Věcmi historické hodnoty věci, jejichž hodnota je dána tím, že mají
vztah k historii, historické osobě či události.

39. Věcmi sběratelského zájmu zn ámky, mince, medaile apod., bez
ohledu na jejich počet, uspořádání a tematické členění. Pokud však
jednotlivě mají vysokou skutečnou hodnotu (nelze brát v úvahu hod
notu sběratelskou) může taková věc být považo vána za cennost.

40. Věcnou škodou (škoda na věci) poškození, zničení nebo odcizení po
jištěné věci v ro zsahu vymezeném těmito DPP.

41. Vic hřicí dynamické působení hmoty vzduchu, která se pohybu
je v místě pojištění rychlostí nejméně 75 km/hod (tj. 20,8 m/sec).
Nemůže-li být rychlost hmoty vzduchu v místě pojištění spolehlivě
zjištěna, musí pojištěný pro kázat, že v okolí došlo k poškození i jiných
staveb v bezvadném stavu, popř. k jiným průvodním zn akům vichřice
(např. lesní polomy apod.). Pojistnou událostí z důvodu tohoto pojist
ného nebezpečí je takové poškození nebo zn ičení předmětu pojiště
ní, které bylo způsobeno:
a) přímým působením vichřice;
b) tím, že vichřice strhla část budovy, stromy nebo jiné předměty na

předmět pojištění;
c) v příčinné souvislosti s tím, že vichřice poškodila části staveb.

42. Výbuchem rozkladný pochod spojený s uvolněním vysokého tlaku
a sily. Je doprovázen zvukovým rázem a tlakovou vlnou s ničivým,
destruktivním účinkem na okolí . Obdobně jako výbuch se posuzují
škody způsobené implozí (opak exploze). Za výbuch se nepovažuje
aerodynamický třesk způsobený pro vozem letadla, výbuch v hlavních
střelných zbraní a výbuch v zařízeníc h, ve kterých se energie výbuchu
cíleně využívá.

43. Záplavou zaplavení místa pojištění:
a) vodou ze zaplavených územních celků bez přiro zeného odtoku,

způsobených atmosférickými srážkami, jejichž následkem je vy
tvoření souvislé vodní hladiny;

b) přívaly vody způsobené deštěm nebo poruchou vodního díla.
44. Zemětřesením otřesy zemského povrchu vyvolané pohybem v zem

ské kůře, které dosahuje alespoň 6. stupně evropské makroseismické
stupnice (EMS-98).

45. Zkratem zapojení elektrického zdroje bez spotřebiče, neboli stav, kdy
v elektrickém obvodu neprochází elektrický proud přes spotřebič, ale
přímo od jednoho pólu zdroje k druhému.

Ůánek8
Závěrečné ustanovení

Tyto Doplňkové pojistné podmínky nabývají účinnosti dne 1. května 2016.

T .č. DPPAR MP 1 /1 6 3



VIENNAINSURANCEGROUP

Česká podnikatelská pojišťo vna, a. s., Vienna lnsurance Gro up

DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
PRO POJIŠTĚNÍ NAKLADU

DPPPN MP 1 /16

OBSAH
Článek 1
Článek 2
Článek 3
Článek 4
Článek 5
Článek 6
Článek 7
Článek 8
Článek 9

úvodní ustanovení
Předmět pojištění
Pojistná nebezpečí
Územní ro zsah
Povinnosti pojištěného
Pojistné plnění, zachraňovací a jiné náklady
Speciální výluky z pojištění
Výklad pojmů
Závěrečné ustanovení

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Pojištění nákladu, které sjednává Česká podnikatelská pojišťo v
na, a. s., Vienna lnsurance Gro up (dále jen pojistitel) , se řídí pojistnou
smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majet
ku VPPM 1/16 (dále jen VPPM), těmito Doplňkovými pojistnými pod
mínkami pro pojištění nákladu DPPPN MP 1 /16 (dále jen OPP), přísluš
nými Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) a příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
zn ění.

2. Pojištění nákladu je pojištěním škodovým.

Článek2
Předmět pojištění

1. Pojištění lze sjednat pro následující předměty pojištění specifi kované
v pojistné smlouvě:
a) movitý majetek (náklad), jehož vlastníkem je pojištěný;
b) movitý majetek (náklad), který pojištěný po právu užívá nebo kte

rý pojištěný převzal na základě smlouvy, objednávky nebo zakáz
kového listu (cizí věci).

2. Je-li tak v pojistné smlouvě výslovně uvedeno, pojištění lze sjednat
pro následují cí předměty pojištění:
a) cennosti a ceniny;
b) letadla;
c) lodě;
d) vozidla;
e) majetek zvláštní hodnoty;
f) vzorky, modely, pro totypy, výstavní exponáty;
g) zvířata;
h) zbraně, střelivo;
i) výbušné a samozápalné látky;
j) písemnosti;
k) zavazadla a věci osobní potřeby.

Článek 3
Poji stná nebezpečí

1. Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení předmětu pojištění,
ke kt erému došlo:
a) dopravní nehodou vozidla vykonávajícího přepravu;
b) působením pojistných nebezpečí: požár, výbuch, úder blesku; pád

letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části; vich
řice, krupobití, tíha sněhu a námrazy; zemětřesení; aero dynamický
třesk; kouř; pád stro mů, stožárů nebo jiných věcí; sesuv nebo zříce
ní sněhových lavin; sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin; povodeň,
záplava.

2. Je-li tak v pojistné smlouvě výslovně ujednáno, pojištění se dále vzta
huje na škody vzniklé odcizením předmětu pojištění:
a) krádeží vloupáním do vozidla;
b) loupežným přepadením;
c) v souvislosti s odcizením vozidla přepravujícího předmět pojištění.

3. Je-li tak v pojistné smlouvě výslovně ujednáno, pojištění se ro vněž
vzt ahuje na škody vzniklé úmyslným poškozením nebo úmyslným
zn ičením předmětu pojištění (dále jen vandalismus), pokud pachatel
byl:
a) zjištěn;
b) nezjištěn.

4. Je-li tak v pojistné smlouvě výslovně ujednáno, pojištění se vztahu
je na škody, které vzn iknou na předmětu pojištění při jeho nakládce
nebo vykládce.

Článek4
Územní rozsah

Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, místem pojištění se ro zumí úze
mí české republi ky.

Článek S
Povinnosti pojištěného

1. Je-li v pojistné smlouvě ujednáno pojištění dle článku 3, odst. 2,
anebo odst. 3, těchto OPP je pojištěný povinen zajistit, aby vozidlo,
kterým je náklad přepravován, bylo při odstavení řádně uzamčené
a ložný pro stor zcela zakryt a uzamčen.

2. Pokud je v pojistné smlouvě sjednáno pojištění dle článku 3, odst. 2,
anebo odst. 3, těchto OPP ,je pojištěný povinen zajistit, aby při přeru
šení přepravy bylo vozidlo, kterým je náklad přepravován:
a) odstavené v uzamčené garáži, přičemž za uzamčenou garáž se ne

považují hro madné garáže, nebo
b) odstavené na střeženém oploceném parkovišti a bylo vybavené

funkční zabezpečovací signalizací, vydávající akustický a optický
signál, chránící vozidlo před vniknutím neoprávněné osoby, nebo

c) odstavené a za bezprostřední přítomnosti fy zické osoby nepřetrži
tě střežené.

3. Pojištěný je dále povinen zahájit přepravu nepro dleně po naložení
přepravovaného nákladu, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

Článek6
Pojistné plnění, zachraňovací aji né náklady

1. Na pojistné plnění má právo oprávněná osoba, byl-li předmět pojiš
tění poškozen, zničen nebo odcizen v přímé souvislosti s ro zsahem
pojištění sjednaným v pojistné smlouvě dle těchto OPP.

2. Pojistitel poskytne pojistné plnění pouze za předpokladu, že před
mět pojištění je přepravován vozidlem nebo jízdní soupravou těch
to vozidel (dále jen vozidlo), které je ve vlastnictví pojištěného, nebo
je pojištěným oprávněně užíváno a je jmenovitě uvedeno v pojistné
smlouvě.

3. Došlo-li k poškození nebo zničení předmětu pojištění následkem
dopravní nehody, nebo k odcizení předmětu pojištění krádeží nebo
loupeží, vzniká oprávněné osobě právo na pojistné plnění pouze za
předpokladu, že událost byla vyšetřena orgány činnými v trestním ří
zení.

4. Dojde-li v důsledku pojistné události k poškození předmětu pojiště
ní, uhradí pojistitel přiměřené náklady na jeho uvedení do stavu před
pojistnou událostí, a to až do výše pojistné částky sjednané v pojistné
smlouvě.

5. Dojde-li v důsledku pojistné události ke zn ičení nebo odcizení před
mětu pojištění, uhradí pojistitel náklady na jeho zn ovu pořízení, a to až
do výše jeho pojistné hodnoty. Pojistné plnění je omezeno výší pojist
né částky sjednané v pojistné smlouvě.

6. Zbytky poškozeného nebo zničeného nákladu zůstávají ve vlastnictví
pojištěného a jejich hodnota je odčitatelnou položkou z pojistného
plnění.

7. Mělo-li porušení povinností uvedených ve VPPM, v těchto OPP nebo
v příslušných ZPP vliv na vznik pojistné události, její průběh, na zvět
šení rozsahu jejích následků nebo na zjištění či určení výše pojistného
plnění, má pojistitel právo snížit pojistné plnění úměrn ě k tomu, jaký
vli v mělo toto porušení na rozsah pojistitelovy povinnosti plnit.

8. Nad rámec pojistného plnění nebo nad rámec pojistné částky uhradí
pojistitel účelně vynaložené zachraňovací náklady, které pojistník, po
jištěný nebo jiná osoba:
a) vynaložila na odvrácení vzniku bezprostředně hro zící pojistné

události, maximálně však 1 O % ze sjednané pojistné částky pro
předmět pojištění, na který byly tyto náklady vynaloženy;

b) vynaložila na zmírn ění následků již nastalé pojistné události, maxi
málně však 1 O% ze sjednané pojistné částky pro předmět pojiště
ní, na který byly tyto náklady vynaloženy;

c) byla povinna vynaložit z hygienických, ekologických či bezpeč
nostních důvodů při odklí zení pojistnou událostí poškozeného
majetku nebo jeho zbytků včetně náhrady škody, kterou při této
činnosti utrpěla, maximálně však S % ze sjednané pojistné částky
pro předmět pojištění, na který byly tyto náklady vynaloženy.

T .č. DPPPN MP 1 /1 6



Článek7
Speciální výluky z poji štění

1. Pojištění se nevztahuje, pokud není v pojistné smlouvě výslovně ujed
náno, na škody vzniklé:
a) tím, že nebylo řádně zabezpečeno vozidlo přepravující pojištěný

náklad;
b) odcizením nákladu uloženého na otevřené ložné ploše vozidla

s výjimkou případu odcizení celého vozidla;
c) v důsledku přiro zené povahy přepravovaného nákladu, zejména

vnitřní zkázo u nebo úbytkem způsobeným například chemickým
rozkladem, vyprýštěním, vypařením, vyprcháním, samovzníc ením,
okysličením, vysušením, zapařením, plí sní, hnilobou, mrazem, hor
kem, působením hmyzu, hlodavců a jiných živočichů apod.;

d) atmosférickými srážkami;
e) prudkým bržděním, v důsledku vadného uložení nákladu, záva

dou pneumatiky nebo jinou technickou závadou, pokud tyto okol
nosti nevedly k dopravní nehodě;

f) zpožděním přepravy, nedodržením dodací lhůty;
g) výbuchem, ke kterému dojde v hlavních střelných zbraní nebo

zbraňových systémech a výbuchem v zařízeních, ve kterých se
energie výbuchu cíleně využívá;

h) pohřešováním předmětu pojištění s výjimkou škod, které vznikly
následkem dopravní nehody, byl-li pojištěný nebo jeho pracovník
zbaven možnosti předmět pojištění opatrovat;

i) pádem stro mů, stožárů nebo jiných věcí, které jsou součástí po
škozené věci;

j) v důsledku povodně, při které nebylo v místě pojištění, které není
v pojistné smlouvě přesně specifi kováno, dosaženo 1 0letého ma
ximálního průtoku, tj. průtoku, který je dosažen nebo překro čen
průměrn ě jedenkrát za deset let (tzv. 1 O letá voda).

Článek 8
Výklad pojmů

Pro účely tohoto pojištění se rozu mí:
1. Aerodynamick ým třeskem tlaková vlna vzn ikající při pohybu letadla.
2. Atmosférick ými srážkami vodní kapky vzniklé následkem konden

zace nebo desublimace vodní páry v ovzduší, vypadávající z různ ých
druhů oblaků na zem.

3. Kouřem dým, který vychází náhle a mimo určení z topných, varn ých,
sušicíc h a obdobných zařízeni.

4. Krupobitím jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, veli kosti,
hmotnosti a hustoty, vytvořené v atmosféře dopadají na pojištěnou
věc, přičemž dochází k jejímu poškození nebo zn ičení.
Pojistnou událostí z důvodu tohoto pojistného nebezpečí je takové
poškození nebo zn ičení předmětu pojištění, které bylo způsobeno:
a) přímým působením krupobití;
b) v příčinné souvislosti s tím, že krupobití poškodilo části vozidla, ve

kterém byl předmět pojištění přepravován.
5. Odcizením nákladu krádeží vloupáním přivlastnění si předmětu

pojištění, jeho části nebo jeho součásti způsobem, při kterém pacha
tel pro kazatelně překonal překážky a zmocnil se předmětu pojištění
jedním z dále uvedených způsobů:
a) do uzamčeného vozidla, ve kterém je náklad přepravován se do

stal tak, že jej otevřel nástro ji, které nejsou určeny k jeho řádnému
otevírání;

b) do uzamčeného vozidla, ve kterém je náklad přepravován se do
stal jinak než dveřmi;

c) uzamčené vozidlo, ve kterém je náklad přepravován otevřel ori
ginálním klí čem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se
zmocnil krádeží vloupáním nebo loupeží.

Za odcizení věcí krádeží vloupáním se nepovažuje přivlastnění si
předmětu pojištění, jeho části nebo jeho součásti v případech, kdy
ke vniknutí do uzamčeného vozidla, ve kterém je náklad přepravován
došlo nezjištěným způsobem (např. beze stop násilí , použití m shod
ného klíče, apod.).

6. Odcizením nákladu loupeží přivlastnění si předmětu pojištění, jeho
části nebo jeho součásti tak, že pachatel použil proti pojištěnému,
jeho pracovníkovi nebo jiné pověřené osobě násilí nebo pohrůžky
bezprostředního násilí.

7. Pádem letadla nebo sport ovního létajícího zařízení náraz nebo zří
cení letadla s posádkou, jeho části nebo jeho nákladu. Nárazem nebo
zřícením letadla s posádkou se ro zumí i případy, kdy letadlo odstarto
valo, ale v důsledku události, která předcházela nárazu nebo zřícení,
posádka letadlo opustila.

8. Pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí takový pohyb tělesa, který
má znaky volného pádu tj. pádu, při kterém na těleso působí pouze
gravitační síla.

9. Povodní zaplavení místa pojištění vodou, která se vylila z břehů vod-

nich toků nebo z břehů nádrží nebo tyto břehy a hráze protrhla nebe.
byla způsobena náhlým a neočekávaným zmenšením průtočného
pro fil u toku. Pojistnou událostí z důvodu pojistného nebezpečí povo
deň je takové poškození nebo zničení předmětu pojištění, které bylo
způsobeno:
a) přímým působením vody z povodně na předmět pojištění;
b) předměty unášenými vodou z povodně.

1 O. Požárem oheň, který vznikl mimo určené nebo obvyklé ohniště
a vlastní sil ou se ro zšíř il na okolní předměty. Za požár se nepokláda
jí škody způsobené ožehnutím, působením užitkového ohně nebo
tepla, doutnáním s omezeným přístupem vzduchu, zkratem v elek
trickém vedení (zařízenf) , pokud se plamen vzniklý zkratem dále ne
ro zšířil. Pojistnou událostí z důvodu tohoto pojistného nebezpečí je
i poškození nebo zničení předmětu pojištění zplodinami požáru nebo
hašením nebo stržením při zdolávání požáru při odstraňování jeho
následků.

11. Řádným zabezpečením vozidla přepravujícího náklad stav, kdy
v době vzniku pojistné události bylo pojištěné vozidlo přepravující
náklad uzamčeno, a všechna instalovaná zabezpečovací zařízení byla
v aktivním stavu; vozidlo, které nemá pevnou střechu, se považuje za
zabezpečené, pokud je kabina vozidla řádně uzamčena a přepravova
ný náklad je uložen na nákladovém (l ožn ém) pro storu vozidla. Vozidla,
jejichž ložný pro stor je krytý plachtou, musí být zabezpečeno pro ti
vniknutí minimálně ocelovým lankem s uzamčeným visacím zámkem,
nebo jiným odpovídajícím způsobem.

12. Sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin sesuv půdy, zřícení
skal nebo zemin vzniklé působením gravitace a vyvolané porušením
dlouhodobé ro vnováhy, ke kterému svahy zemského povrchu dospě
ly vývojem a pokud k nim došlo v důsledku přímého působení přírod
ních a klimatických vli vů a nikoli v důsledku li dské činnosti (např. prů
myslovým nebo stavebním pro vozem). Sesouváním půdy není klesání
zemského povrchu v důsledku působení přírodních sil nebo li dské
činnosti.

1 3. Sesouváním nebo zřícením sněhových lavin jev, kdy masa sněhu
nebo ledu se náhle po svazích uvede do pohybu a řítí se do údolí .

14. Tíhou sněhu nebo námrazy destruktivní působení jejich nadměrn é
hmotnosti na stř ešní krytiny, nosné nebo ostatní konstrukce. Pojist
nou událostí z důvodu tohoto pojistného nebezpečí je takové poško
zení nebo zn ičení předmětu pojištění, které bylo způsobeno:
a) přímým působením tíhy sněhu a námrazy;
b) v příčinné souvislosti s tím, že tíha sněhu a námrazy poškodil a části

vozidla, ve kterém byl předmět pojištění přepravován.
15. Úderem blesku přímý zásah blesku (atmosférického výboje) do před

mětu pojištění. Aby vzniklo právo na pojistné plnění, musí být místo
přímého zásahu do předmětu pojištění nebo místo působení blesku
na předmět pojištění spolehlivě zjištěno a pro kázáno podle stop, kte
ré po sobě úder blesku zanechává.

16. Vandalismem úmyslné poškození nebo úmyslné zn ičení předmětu
pojištění.

17. Vichřicí dynamické působení hmoty vzduchu, která se pohybuje
v místě pojištění rychlostí nejméně 75 km/hod (tj. 20,8 m/s). Nemůže
-li být rychlost hmoty vzduchu v místě pojištění spolehlivě zjištěna,
musí pojištěný pro kázat, že v okolí došlo k poškození i jiných sta
veb v bezvadném stavu, popř. k jiným průvodním zn akům vichřice
(např. lesní polomy apod.). Pojistnou událostí z důvodu tohoto pojist
ného nebezpečí je takové poškození nebo zn ičení předmětu pojiště
ní, které bylo způsobeno:
a) přímým působením vichřice;
b) tím, že vichřice strhla část budovy, stromy nebo jiné předměty na

předmět pojištění;
c) v příčinné souvislosti s tím, že vichřice poškodila části vozidla, ve

kterém byl předmět pojištění přepravován.
18. Výbuchem rozkladný pochod spojený s uvolněním vysokého tlaku

a síly. Je dopro vázen zvukovým rázem a tlakovou vlnou s ničivým,
destruktivním účinkem na okolí . Obdobně jako výbuch se posuzují
škody způsobené implozí (opak exploze).

19. Záplavou zaplavení místa pojištění:
a) vodou ze zaplavených územních celků bez přiro zeného odtoku,

způsobených atmosférickými srážkami, jejichž následkem je vy
tvoření souvislé vodní hladiny;

b) přívaly vody způsobené deštěm nebo poruchou vodního díl a.
20. Zemětřesením otřesy zemského povrchu vyvolané pohybem v zem

ské kůře, které dosahují alespoň 6. stupně evro pské makroseismické
stupnice (EMS-98).

Článek 9
Závěrečné ustanovení

Tyto Doplňkové pojistné podmínky nabývají účinnosti dne 1. dubna 2016.

T .č. DPPPN MP 1 /1 6 2



-:fri vpp
VIENNA INSURANCE GROUP

česká podnikatelská pojišťo vna, a.s., Vienna lnsurance Group

VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
PRO POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI VPPOD 1/16

OBSAH
Článek 1 úvodní ustanovení
Článek 2 Předmět pojištění
Článek 3 územní platnost pojištění
Článek 4 Pojistná smlouva, vznik a změny pojištění
Článek S Práva a povinnosti pojistníka a pojištěného
Článek 6 Práva a povinnost pojistitele
Článek 7 Pojistné a doba trvání pojišténí
Článek 8 Přerušení pojištění
Článek 9 Zánik pojištění
Článek 1 O Škodná a pojistná událost
Článek 11 Pojistné plnění, náklady na soudní řízení, zachraňovací náklady
Článek 12 Obecné výluky z poji štění
Článek 13 Přechod práv
Článek 14 Doručování
Článek 15 Zpracování osobních údajů, komunikace
Článek 16 Výklad pojmů
Článek 17 Závěrečné ustanovení

Článek 1
Úvodníustanovení

1. Pojištění odpovědnosti, které sjednává česká podnikatelská pojišťo v
na, a.s., Vienna lnsurance Group (dále jen pojistitel) se řídí pojistnou
smlouvou, těmito Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění
odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD), příslušnými Doplňkový
mi pojistnými podmínkami (dále jen OPP), příslušnými Zvláštními po
jistnými podmínkami (dále jen ZPP) a příslušnými ustanoveními záko
na č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném zn ění.

2. Pojištění odpovědnosti je pojištěním škodovým.

Článek2
Předmět pojištění

Předmětem pojištění odpovědnosti je právním předpisem stanovená po
vinnost k náhradě újmy specifi kované v příslušných OPP, ZPP nebo v po
jistné smlouvě, vznikla-li pojištěnému povinnost k náhradě újmy v ro zsahu
a ve výši určené zákonem, těmito VP POD, příslušnými OPP, ZPP a pojistnou
smlouvou.

Článek3
Územníplatnost poji štění

Pojištění odpovědnosti se vztahuje na škodné události, kt eré nastanou
na místě uvedeném v příslušných OPP, ZPP nebo v pojistné smlouvě jako
územní platnost pojištění.

Článek4
Poji stná smlouva, vznik a změny poji štění

1. Pojistnou smlouvou se pojistitel zavazuje vůči pojistníkovi posky tnout
třetí osobě pojistné plnění, nastane-li nahodilá událost krytá pojištěním
(pojistná událost) a pojistník se zavazuje zaplatit pojistiteli pojistné.

2. Pojistná smlouva vyžaduje písemnou fo rmu, není-li pojištění ujednáno
na dobu kratší než jeden ro k. Totéž platí i pro všechna právní jednání
týkající se pojištění, není-li ujednáno jinak.

3. Přijal-li pojistník nabídku včasným zaplacením pojistného, ve výši uve
dené v nabídce, považuje se písemná fo rma smlouvy za zachovanou.

4. Pojištění vzniká prvním dnem následujícím po dni uzavření pojist
né smlouvy, nebylo-li dohodnuto, že vznikne již uzavřením pojistné
smlouvy nebo později.

S. V pojistné smlouvě lze ujednat, že pojištění odpovědnosti se vztahuje
i na dobu přede dnem uzavření pojistné smlouvy.

6. Změn v pojistné smlouvě, které mají vliv na výši pojistného nebo roz
sah pojištění, lze dosáhnout pouze písemnou dohodou účastníků, ji
nak jsou neplatné. Pro změny v pojistné smlouvě, které nemají vli v na
výši pojistného nebo ro zsah pojištění, není povinná písemná fo rma,
pojistník může takovou změnu ozn ámit telefo nicky nebo elektro nic
kou poštou, pojistitel může rovněž využít pro středky elektro nické ko
munikace, pokud je pojistník výslovně v pojistné smlouvě neodmítl.
Pojistitel může použít adresu trvalého pobytu, resp. sídla, pojistníka
i pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě ve všech dříve uzavřených
pojistných smlouvách. Analogicky může pojistitel v pojistné smlouvě

tyto údaje změnit na základě později uzavřené pojistné smlouvy.
7. Není-li ujednáno jinak, platí, že pojistná smlouva a právní vztahy z ní

vyplývající se řídí právním řádem české republi ky a pro spory z pojist
né smlouvy jsou rozhodují cí příslušné soudy české republiky.

8. Nedíl nou součástí pojistné smlouvy jsou VP POD, příslušné OPP, případ
ně příslušné ZPP a přílohy k pojistné smlouvě.

Článek S
Práva a povinnosti poji stníka a poji štěného

1. Pojistník a pojištěný jsou povinni pravdivě a úplně zodpovědět písem
né dotazy pojistitele, kt eré mají význam pro pojistitelovo rozhodnutí,
jak ohodnotí pojistné riziko, zda je pojistí a za jakých podmínek. Povin
nost se považuje za řádně splněnou, nebylo-li v odpovědi zatajeno nic
podstatného.

2. Pojistník má povinnost bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli
všechny změny týkající se sjednaného pojištění. Skutečnosti, o kterých
ví, že nastanou, je povinen ozn ámit již předem.

3. Pojištěný má povinnost dbát, aby pojistná událost nenastala, zejména
nesmí porušovat povinnosti směřující k odvrácení nebo zmenšení ne
bezpečí ani strpět jejich porušování třetími osobami. Pokud pojistná
událost již nastala, je pojištěný povinen učinit taková opatř ení, aby se
vzniklá újma již nezvětšovala.

4. Pojištěný má povinnost oznámit orgánům činným v trestním řízení
újmu, která vzn ikla za okolností vzbuzujících podezření ze spáchání
trestného činu nebo pokusu o něj.

S. Pojištěný má povinnost poskytnout pojistiteli součinnost potřebnou
ke zjištění příčin újmy, podat pravdivá vysvětlení o jejím vzniku a ro z
sahu a předložit potřebné doklady, které si pojistitel vyžádal.

6. Pojistník nebo pojištěný má povinnost zabezpečit vůči jinému práva,
která na pojistitele přecházejí.

7. Pojistník nebo pojištěný má povinnost nepro dleně pojistiteli ozn ámit,
že v souvislosti se škodnou událostí bylo proti pojištěnému nebo jeho
zaměstnanci zahájeno trestní, správní nebo ro zhodčí řízení.

8. Pojistník nebo pojištěný má povinnost bezo dkladně sdělit pojistite
li, že poškozený uplatňuje právo na náhradu újmy přímo proti němu
nebo u soudu nebo u jiného příslušného orgánu. V řízení o náhradě
újmy ze škodné události je pojistník nebo pojištěný povinen postupo
vat v souladu s pokyny pojistitele, zejména má pojištěný povinnost ne
přistoupit na jakékoliv vyro vnání bez předchozího souhlasu pojistitele.

9. Pojistník nebo pojištěný má povinnost oznámit pojistiteli bez zbyteč
ného odkladu, že uzavřel další pojištění proti témuž pojistnému ne
bezpečí, uvést ostatní pojistitele a limity pojistného plnění ujednané
v ostatních pojistných smlouvách.

1 O. Pojistník nebo pojištěný nesmí bez pojistitelova souhlasu učinit nic, co
zvyšuje pojistné nebezpečí, ani to třetí osobě dovolit; zjistí-li až doda
tečně, že bez pojistitelova souhlasu dopustil, že se pojistné nebezpečí
zvýšilo, pojistiteli to bez zbytečného odkladu oznámí. Je-li pojištěno
cizí pojistné riziko, má tuto povinnost pojištěný.

11. Je-li pojistníkem ve sjednaném pojištění spotřebitel, má právo na tz v.
mimosoudní řešení spotřebitelského spo ru vzniklého ze sjednaného
pojištění. Věcně příslušným orgánem mimosoudního řešení spotřebi
telských sporů je česká obchodní inspekce (i ntern etová adresa České
obchodní inspekce: www.coi.cz).

Článek6
Práva a povinnosti poji stitele

1. Pojistitel je povinen předat pojistníkovi pojistnou smlouvu včetně po
jistných podmínek a veškeré příl ohy k pojistné smlouvě. Dojde-li ke
ztrátě, poškození či zničení pojistné smlouvy, vydá pojistitel na žádost
a náklady pojistníka druhopis pojistné smlouvy.

2. Pojistitel je povinen v případě uzavření pojistné smlouvy fo rmou ob
chodu na dálku nepro dleně po uzavření pojistné smlouvy předat či
odeslat dohodnutý m komunikačním prostředkem pojistnou smlouvu
včetně pojistných podmínek a veškeré přílohy k pojistné smlouvě.

3. Pojistitel je povinen v případě vzn iku pojistné události dohodnout
s pojištěným další postup a vyžádat si potřebné doklady. Bez zbyteč
ného odkladu provést šetření nutné ke zjištění existence a rozsahu po
vinnosti plnit a sdělit výsledky osobě, která uplatnil a právo na pojistné
plnění.

4. Pojistitel je povinen umožnit pojistníkovi a pojištěnému nahlédnout
do podkladů pojistitele týkají cích se šetřené škodné události a pořídit
si jejich kopie.

T.č. VPPOD 1/1 6



...

S. Pojistitel je povinen vrátit na žádost pojistníka nebo pojištěného do
klady, které pojistiteli zapůjčili ke sjednání pojištění nebo v souvislosti
se šetřením škodné události.

6. Pojistitel má právo na zákonný úro k z prodlení, jakož i na jemu vzniklé
náklady spojené se zpracováním a doručením upomínek, pokud je po
jistník v pro dlení s placením pojistného.

7. Pojistitel má právo odečíst od pojistného plnění splatné pohledávky
pojistného nebo jiné pohledávky z pojištění. To neplatí, jedná-li se
o povinnost poskytnout pojistné plnění z povinného pojištění.

Článek 7
Poji stné a doba trvánípojištění

1. Pojistné je úplatou za sjednané pojištění.
2. Pojistné je sjednáno jako běžné pojistné, pokud není v pojistné smlou

vě sjednáno jako pojistné jednorázové.
3. Právo pojistitele na pojistné vzn iká dnem uzavření pojistné smlouvy,

není-li ujednáno jinak.
4. Je-li v pojistné smlouvě ujednána úhrada pojistného za pojistná ob

dobí, může pojistitel tuto skutečnost zo hlednit při stanovování výše
pojistného v závislosti na počtu pojistných období.

S. Zanikne-li pojištění v důsledku pojistné události, náleží pojistiteli po
jistné do konce pojistného období, v němž pojistná událost nastala;
v takovém případě náleží pojistiteli jednorázo vé pojistné vždy celé.

6. Pojistitel může poskytnout slevu z pojistného (bonus) nebo přirážku
na pojistném (malus) v závislosti na fr ekvenci pojistných událostí a výši
vyplaceného pojistného plnění v uplynulých pojistných obdobích.

7. Pojistitel má právo v souvislosti se změnami podmínek ro zhodných
pro stanovení výše pojistného, zejména z důvodu škodní infl ace
(souhrn vnějších vlivů nezávislých na vůli pojistitele vedoucích ke
zvyšování pojistného plnění nebo nákladů pojistitele, např. zvýšení
cen zboží a služeb, počtu a výše škod, ro zsahu pojistné ochrany dané
zákonem, zvýšení daní) upravit nově výši pojistného na další pojistné
období. Pojistitel je povinen nově stanovenou výši pojistného sdělit
pojistníkovi nejpozději dva měsíce přede dnem splatnosti pojistného
za pojistné období, ve kterém se má výše pojistného změnit. Pokud
pojistník s touto změnou nesouhlasí, musí svůj nesouhlas uplatnit do
jednoho měsíce ode dne, kdy se o navrhované změně výše pojistného
dozvěděl. V takovém případě pojištění zanikne uplynutím pojistného
období, na kt eré bylo pojistné zaplaceno.

Článek S
Přerušenípoji štění

1. O přerušení pojištění odpovědnosti může pojistník požádat pojistitele
pouze z vážných důvodů, které nestojí na straně pojistníka a podstat
ným způsobem ovlivňují postavení pojistníka, pojistné riziko, pojistné
nebezpečí nebo i jiné skutečnosti související s pojištěním .Pojistitel má
právo si vyžádat od pojistníka doplňují cí info rmace k ověření důvodů
uvedených pojistníkem jako důvody přerušení pojištění. Rozhodnutí
o akceptaci žádosti pojistníka o přerušení pojištění přísluší pojistiteli.
V jednom pojistném roce může být pojištění odpovědnosti přerušeno
jen jedenkrát, přičemž minimální doba přerušení musí činit alespoň
jeden měsíc. Pojištění odpovědnosti může být přerušeno na základě
písemné žádosti pojistníka doručené pojistiteli alespoň jeden měsíc
před uvažo vaným datem přerušení pojištění.

2. Přeruší-li se pojištění odpovědnosti během pojistné doby, netrvá za
přerušení povinnost platit pojistné a nevzniká právo na plnění z udá
lostí, které v době přerušení nastaly a byly by jinak pojistnými událost
mi. Doba přerušení pojištění se započítává do pojistné doby, jen je-li to
výslovně ujednáno v pojistné smlouvě.

3. Povinné pojištění odpovědnosti nelze přerušit, existují-li zákonné dů
vody jeho trvání.

4. Pro nezaplacení pojistného se pojištění nepřerušuje.

Článek 9
Zánik pojištění

1. Pojištění odpovědnosti zaniká:
a) uplynutím pojistné doby, na ktero u bylo pojištění odpovědnosti

sjednáno; je-li sjednáno pojištění odpovědnosti na dobu určitou,
lze v pojistné smlouvě ujednat, že uplynutím této doby pojištění
odpovědnosti nezanikne, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně
šest tý dnů před uplynutím pojistné doby druhé straně písemně ne
sdělí , že nemá zájem na dalším trvání pojištění;

b) písemnou dohodou pojistitele a pojistníka; k platnosti dohody
o zániku pojištění odpovědnosti se vyžaduje, aby v ní strany ujed
naly, jak se vyrovnají; není-li ujednán okamžik zániku pojištění, pla
tí, že pojištění zaniklo dnem, kdy dohoda nabyla účinnosti;

c) písemnou výpovědí pojistitele nebo pojistníka do dvou měsíců
ode dne uzavření pojistné smlouvy; uplynutím osmidenní výpo-

vědní doby pojištění zaniká; v tomto případě má pojistitel právo
na poměrn ou část pojistného odpovídající sjednané době trvání
pojištění;

d) písemnou výpovědí pojistitele nebo pojistníka do třech měsíců ode
dne oznámení vzniku pojistné události; uplynutím jednoměsíční
výpovědní doby pojištění zaniká; pokud výpověď podal pojistník,
náleží pojistiteli pojistné do konce pojistného období, v němž do
šlo k pojistné události; jednorázo vé pojistné náleží pojistiteli celé,
není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak;

e) písemnou výpovědí pojistitele nebo pojistníka ke konci pojistného
období, je-li sjednáno běžné pojistné; je-li však výpověď doruče
na druhé smluvní straně později než šest týdnů přede dnem, ve
kterém uplyne pojistné období, zaniká pojištění odpovědnosti ke
konci následujícího pojistného období;

f) nezaplacením pojistného, a to marn ým uplynutím lhůty stanovené
pojistitelem nejméně v trvání jednoho měsíce ode dne doručení
upomínky o zaplacení pojistného (upomínka pojistitele musí obsa
hovat upozorn ění, že pojištění zanikne, nebude-li pojistné zaplace
no ani v dodatečné lhůtě);

g) písemnou výpovědí pojistníka do jednoho měsíce ode dne, kdy mu
bylo doručeno ozn ámení o převodu pojistného kmene nebo jeho
části nebo o přeměně pojistitele, nebo kdy bylo zveřejněno ozn á
mení, že pojistiteli bylo odňato povolení k provozo vání pojišťo vací
činnosti; uplynutím osmidenní výpovědní doby pojištění zaniká;

h) odstoupením pojistitele od pojistné smlouvy; zodpoví-li zájemce
o pojištění při jednání o uzavření pojistné smlouvy nebo pojistník
při jednání o změně pojistné smlouvy nebo pojištěný úmyslně
nebo z nedbalosti nepravdivě nebo neúplně písemné dotazy po
jistitele týkající se skutečností, které mají význam pro pojistitelovo
ro zhodnutí, jak ohodnotí pojistné riziko, zda je pojistí a za jakých
podmínek a zatají v odpovědi něco podstatného, má pojistitel
právo od pojistné smlouvy odstoupit, pro káže-li, že by po pravdi
vém a úplném zo dpovězení dotazů pojistnou smlouvu neuzavřel;
toto právo může pojistitel uplatnit do dvou měsíců ode dne, kdy
takovou skutečnost zjistil nebo musel zjistit, jinak právo zanikne;
odstoupil-li pojistitel od smlouvy, má právo započíst si přiměřené
náklady spojené se vzn ikem a správou pojištění; odstoupí-li pojis
titel od smlouvy a získal-li již pojistník, pojištěný nebo jiná osoba
pojistné plnění, nahradí do jednoho měsíce ode dne, kdy se od
stoupení stane účinným pojistiteli to, co ze zaplaceného pojistného
plnění přesahuje zaplacené pojistné;

i) odstoupením pojistníka od pojistné smlouvy; pojistník má právo
od smlouvy odstoupit, dotáže-li se v písemné fo rmě pojistitele na
skutečnosti týkající se pojištění a pojistitel nezodpoví ty to dotazy
pravdivě a úplně; odstoupí-li pojistník od smlouvy, nahradí mu po
jistitel do jednoho měsíce ode dne, kdy se odstoupení stane účin
ným, zaplacené pojistné snížené o to, co již případně z pojištění
plnil;

j) dnem doručení oznámení o odmítnutí pojistného plnění za před
pokladu, že příčinou pojistné události byla skutečnost:
i. o které se pojistitel dozvěděl až po vzn iku pojistné události,
ii. ktero u při sjednávání pojištění nebo jeho změny nemohl zjistit

v důsledku zaviněného porušení povinností zájemce o pojiště
ní při jednání o uzavření pojistné smlouvy nebo pojistníka při
jednání o změně pojistné smlouvy nebo pojištěného, pravdivě
nebo úplně zodpovědět písemné dotazy pojistitele tý kající se
skutečností, které mají význam pro pojistitelovo ro zhodnutí, jak
ohodnotí pojistné riziko, pojistné nebezpečí, zda je pojistí a za
jakých podmínek a nezatajit v odpovědi něco podstatného a

iii. pokud by při znalosti této skutečnosti při uzavírání smlouvy
tuto smlouvu neuzavřel nebo pokud by ji uzavřel za jiných pod
mínek;

k) zánikem pojistného zájmu za trvání pojištění; pojistitel má však
právo na pojistné až do doby, kdy se o zániku pojistného zájmu
dozvěděl;

I) zánikem pojistného nebezpečí, pojistného rizika za trvání pojištění;
m) smrtí pojištěné fy zické osoby.

2. Jestliže oprávněná osoba uvede při uplatňování práva na plnění z po
jištění vědomě nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje týkající se roz
sahu pojistné události nebo podstatné údaje týkající se této pojistné
události zamlčí, má pojistitel právo plnění z pojistné smlouvy odmít
nout. Dnem odmítnutí pojistného plnění pojištění zaniká.

3. V případě uzavření pojistné smlouvy fo rmou obchodu na dálku má po
jistník právo bez udání důvodu odstoupit od pojistné smlouvy ve lhůtě
čtrn ácti dnů ode dne uzavření pojistné smlouvy nebo ode dne, kdy
mu byly sděleny pojistné podmínky, pokud k tomuto sdělení dojde na
jeho žádost po uzavření pojistné smlouvy.
Odstoupí-li pojistník od smlouvy uzavřené fo rmou obchodu na dálku,
vrátí mu pojistitel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti
dnů ode dne, kdy se odstoupení stane účinným, zaplacené pojistné;
přitom má právo odečíst si, co již z pojištění plnil. Bylo-li však pojistné
plnění vyplaceno ve výši přesahující výši zaplaceného pojistného, vrátí

lč . VPPOD 1 /16 2



pojistník, popřípadě pojištěný, pojistiteli částku zaplaceného pojistné
ho plnění, která přesahuje zaplacené pojistné.

4. Dnem smrti pojistníka (odli šného od pojištěného) nebo dnem jeho zá
niku bez právního nástupce vstupuje do pojištění pojištěný. Oznámí-li
však pojistiteli v písemné fo rmě do třiceti dnů ode dne pojistníkovy
smrti, nebo ode dne jeho zániku, že na trvání pojištění nemá zájem,
zaniká pojištění dnem smrti, nebo dnem zániku pojistníka.

Článek 10
Škodná a poji stná událost

1. škodnou událostí je vznik újmy, která by mohla být důvodem vzniku
práva na pojistné plnění.

2. Pojistnou událostí se ro zu mí nahodilá škodná událost krytá pojištěním,
se kt erou je spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné pl
nění.

čl ánek 11
Pojistné plnění, nákladyna soudní řízení, zachraňovacínáklady

1. Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plněni v ro zsahu a za podmí
nek stanovených pojistnými podmínkami a pojistnou smlouvou.

2. Právo na pojistné plněni vzniká oprávněné osobě.
3. Pojistitel zahájí bez zbytečného odkladu po oznámení události, sekte

ro u ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, spojuje požadavek na
pojistné plněni, šetřeni nutné ke zjištěni existence a ro zsahu jeho po
vinnosti plnit. šetřeni je skončeno sdělením jeho výsledků osobě, kte
rá uplatnila právo na pojistné plnění; na žádost této osoby ji pojistitel
v písemné fo rmě zdůvodni výši pojistného plněni, popřípadě důvod
jeho zamítnutí.

4. Nelze-li ukončit šetření do tři měsíců ode dne oznámeni pojistné
události, pojistitel v písemné fo rmě sdělí , pro č nelze šetření ukončit.
Pojistitel poskytne oprávněné osobě na její žádost na pojistné plnění
přiměřenou zálohu; to neplatí, je-li ro zumný důvod poskytnutí zálohy
odepřít.

S. Horn í mez pro ohlášeni škodné události po skončeni trvání pojištění
nesmí být delší než taková, která je dána zákonným předpisem.

6. Pojistné plněni je splatné do patnácti dnů poté, kdy pojistitel skončil
šetření.

7. Pojištěný se podílí na pojistném plnění z každé pojistné události část
kou sjednanou v pojistné smlouvě nebo v pojistných podmínkách
(spoluúčast, integrální fr anšíza). Tuto částku pojistitel odečítá od po
jistného plnění vypláceného oprávněné osobě.

8. Pojistitel poskytne pojistné plnění maximálně do výše limitu pojistné
ho plněni sjednaného v pojistné smlouvě.

9. Pojistné plněni vyplacené pojistitelem z jedné pojistné události nesmí
přesáhnout limit pojistného plněni sjednaný v pojistné smlouvě. T o
platí i pro hromadnou škodnou událost.

1 O. Právo na pojistné plněni nevzniká, způsobila-li úmyslně pojistnou udá
lost buď osoba, která uplatňuje právo na pojistné plněni, anebo z její
ho podnětu osoba třetí, není-li zákonem stanoveno jinak.

11. Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plněni, pokud pojistník
v době nabídky věděl nebo vědět měl a mohl, že pojistná událost již
nastala.

12. Poškozenému nevzniká právo na plnění pro ti pojistiteli, nebylo-li tak
ujednáno, anebo stanoveno jiným zákonem.

13 . Bylo-li v důsledku porušení povinnosti uvedených v článku S těchto
VPPOD při jednání o uzavření smlouvy nebo o její změně ujednáno
nižší pojistné, má pojistitel právo pojistné plněni snížit o takovou část,
jaký je poměr pojistného, které obdržel, k pojistnému, které měl obdr
žet.

14. Mělo-li porušení povinnosti uvedených v článku S, těchto VPPOD vliv
na vznik pojistné události, její průběh, na zvětš ení rozsahu jejích ná
sledků nebo na zjištěni či určeni výše pojistného plněni, má pojistitel
právo snížit pojistné plněni úměrn ě k tomu, jaký vliv mělo toto poruše
ní na ro zsah pojistitelovy povinnosti plnit.

15. Obsahuje-li oznámeni vědomě nepravdivé nebo hrubě zkreslené pod
statné údaje týkající se rozsahu oznámené události, anebo zamlčí-li se
v něm vědomě údaje týkající se této události, má pojistitel právo na
náhradu nákladů účelně vynaložených na šetření skutečností, o nichž
mu byly ty to údaje sděleny nebo zamlčeny. Má se za to, že pojistitel
vynaložil náklady v prokázané výši účelně.

16. Vyvolá-li pojistník, pojištěný nebo jiná osoba, která uplatňuje na pojist
né plnění právo, náklady šetření nebo jejich zvýšení porušením povin
nosti, má pojistitel vůči němu právo na přiměřenou náhradu.

17. Způsobil-li pojištěný vznik újmy pod vlivem požiti alkoholu nebo pou
žiti návykové látky nebo přípravku takovou látku obsahující má pojisti
tel pro ti němu právo na náhradu toho, co za něho plnil.

18. Pojistitel poskytne pojistné plněni v tuzemské měně, není-li ujednáno
jinak. Pro přepočet cizí měny se použije kurzu vyhlášeného českou ná
rodní bankou ke dni vzniku pojistné události.

19. Pojistitel nahradí pojištěnému účelně vynaložené náklady odpovídající
nejvýše mimosmluvní odměně advokáta:
a) za obhajobu pojištěného v přípravném řízení a před soudem prv

ního stupně v trestním řízeni vedeném pro ti němu v souvislosti se
vznikem újmy;

b) občanského soudního řízení o náhradě újmy v prvním stupni, jest
li že toto řízení bylo nutné ke zjištění odpovědnosti pojištěného
nebo výše náhrady vzn iklé újmy, pokud je pojištěný povinen tyto
náklady nahradit;

c) za obhajobu pojištěného před odvolacím soudem, náklady mi
mosoudního pro jednávání nároku poškozeného na náhradu újmy
a jiné náklady, pouze za předpokladu, že se pojistitel k úhradě tako
výchto nákladů písemně zavázal.

20. Nad rámec sjednaného základního li mitu pojistného plnění uhradí
pojistitel zachraňovací a jiné náklady účelně vynaložené pojistníkem,
pojištěným nebo jinou osobou:
a) při odvrácení bezprostředně hro zící pojistné události na zmírn ění

následků již nastalé pojistné události,
b) povinnost odklidit poškozený pojištěný majetek nebo jeho zbytky

z hygienických, ekologických či bezpečnostních důvodů včetně ná
hrady škody, ktero u při této činnosti utrpěla.
Pojistitel uhradí pro kazatelně vynaložené zachraňovací náklady,
maximálně do výše 1 O o /o sjednané pojistné částky nebo sjednané
ho limitu pojistného plnění, není-li v pojistné smlouvě ujednáno
jinak, s výjimkou nákladů, které byly vynaloženy na záchranu života
nebo zdraví osob, kde je výše omezena 30% sjednaného základní
ho limitu pojistného plnění.

Zachraňovací náklady, které pojistník vynaložil se souhlasem pojisti
tele a k nimž by jinak nebyl povinen, je pojistitel povinen uhradit bez
omezení. Vynaložil-li zachraňovací náklady pojištěný nebo jiná osoba
nad rámec stanovených jiným zákonem, má proti pojistiteli stejné
právo na náhradu účelně vynaložených zachraňovacích nákladů jako
pojistník.

Článek 12
Obecn é výluky z poji štění

1. Pojištěni odpovědnosti se nevztahuje na povinnost pojištěného na
hradit poškozenému újmu vzniklou:
a) úmyslným jednáním, škodolibostí nebo jinou pohnutkou zvlášť za

vrženíhodnou;
b) v důsledku trestné činnosti pojištěného nebo jakéhokoli v podvod

ného nebo nepoctivého jednání pojištěného či třetí osoby jednající
z podnětu pojištěného;

c) uložením nebo uplatňováním fi nančních sankcí;
d) v souvislosti s činností, ktero u pojištěný vykonává neoprávněně;
e) převzetím nad rámec stanovený právními předpisy;
f) prodlením se splněním smluvní povinnosti;
g) uplatněním práva z vadného plnění nebo vyplývající ze záruky za

jakost nebo za jakost při převzetí;
h) v souvislosti s nárokem na pojistné plnění z pojištěni odpovědnosti

zaměstnavatele při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání;
i) na majetku, který pojištěný nebo oprávněná osoba užívá neopráv

něně;
j) v souvislosti s válkou a tero rismem;
k) účinky jadern é energie, účinky sili kátů, fo rmaldehydu nebo azbes

tu nebo materiálu obsahujícího azbest, účinky toxických látek, to
xických plí sní nebo odpadu s toxickými vlastnostmi, působením
magnetických nebo elekt romagnetických polí ;

I) genetickými změnami organismu nebo geneticky mo difi kovaný
mi organismy včetně jakéhokoliv z nich získaného pro teinu nebo
pro duktu obsahujícího modifi kovaný genetický prvek GMO nebo
protein;

m) v souvislosti s vlastnictvím nebo pro vozem vozidel nebo plavidel,
pokud je tato povinnost k náhradě předmětem povinného pojiště
ní odpovědnosti z pro vozu vozidla nebo plavidla;

n) postupným znečištěním životního pro středí.
2. Pojištění odpovědnosti se nevzt ahuje, pokud tak není ujednáno pří

slušnými OPP, ZPP nebo v pojistné smlouvě, na povinnost pojištěného
nahradit poškozenému újmu vzniklou:
a) zt rátou;
b) v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem letadel a vozidel na

vzduchovém polštáři včetně konstrukce, oprav nebo instalačních
prací na letadlech;

c) v souvislosti s vlastnictvím, pro vozem nebo použitím tramvajo
vých tratí, aero dromů a letišť, námořních přístavů, suchých doků,
doků, mol a přístavišť včetně činností s nimi spojených (například
catering, bezpečnostní služba na letišti, zabezpeč ování značeni le
tištních ploch, pro voz kontejnero vého terminálu, který je součástí
přístavu a dalšf) :

d) v souvislosti se stavbou, opravou a likvidací lodi včetně konstrukč
ních, opravárenských a instalačních prací na lodích;

T.č. VP POD 1 /16 3



e) v souvislosti s vý stavbou, pro vozem a údržbou přehrad, hrází či
s pracemi pod vodou;

f) těžební, dobývací nebo razící činností nebo v souvislosti s těžbou,
výrobou anebo rafi nací ropy a zemního plynu;

g) provozováním motoristi cké a letecké sportovní činnosti nebo pro
fesionální sportovní činností;

h) přerušením, omezením nebo kolí sáním dodávek vody, plynu, elek
třiny nebo tepla;

i) sesedáním, sesouváním půdy, ero zí, poddolováním, odstřelem
nebo otřesy v důsledku demoličních prací;

j) v souvislosti s budováním a provozem skládek odpadu s toxickými
vlastnostmi;

k) poškozením, zničením nebo pohřešováním záznamů na zvuko-
vých, obrazových a datových nosičích;

I) ekologickou újmou;
m) kybern etickým nebezpečím;
n) způsobenou jiné osobě v souvislosti:

i) se zákro kem směřujícím k zabránění vzn iku újmy na chráně
ných hodnotách;

ii) s použitím donucovacích prostředků, psa nebo služební zbraně;
iii) s pohřešováním věci, která byla předmětem ochrany pro vádě

né pojištěným;
o) v souvislosti s jakoukoli v náhradou újmy přisouzenou soudem Spo

jených států amerických nebo Kanady nebo přizn anou na základě
práva Spojených států amerických nebo Kanady.

3. Pojistitel neposkytne pojistné plnění v případě, že by jeho poskytnutí
bylo v rozporu s právními předpisy jakéhokoliv státu (včetně meziná
ro dních úmluv) upravují cími mezinárodní sankce za účelem udržení
nebo obnovení nebo obnovení mezináro dního míru, bezpečnosti,
ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu.

Článek 13
Přechodpráv

1 . Vzn iklo-li v souvislosti s hro zící nebo nastalou pojistnou událostí oso
bě, která má právo na pojistné plnění, pojištěnému nebo osobě, která
vynaložila zachraňovací náklady, proti jinému právo na náhradu újmy
nebo jiné obdobné právo, přechází tato pohledávka včetně příslušen
ství, zajištění a dalších práv s ní spojených okamžikem výplaty plnění
z pojištění na pojistitele, a to až do výše plnění, které pojistitel opráv
něné osobě vyplatil. To neplatí, vzn iklo-li této osobě takové právo vůči
tomu, kdo s ní žije ve společné domácnosti nebo je na ni odkázán výži
vou, ledaže způsobil pojistnou událost úmyslně.

2. Osoba, jejíž právo na pojistitele přešlo, vydá pojistiteli potřebné dokla
dy a sdělí mu vše, co je k uplatnění pohledávky zapotřebí. Zmaří-li pře
chod práva na pojistitele, má pojistitel právo snížit plnění z pojištění
o částku, kterou by jinak mohl získat. Poskytl -li již pojistitel plnění, má
právo na náhradu až do výše této částky.

3. Má-li pojištěný vůči oprávněné osobě nebo jiné osobě právo na vrá
cení vyplacené částky nebo snížení důchodu nebo na zastavení jeho
výplaty, přechází toto právo na pojistitele, pokud za pojištěného tuto
částku uhradil nebo za něj vyplácí důchod.

4. Na pojistitele přechází právo na úhradu nákladů soudního řízení o ná
hradě újmy, které bylo pojištěnému přiznáno pro ti odpůrci, pokud je
pojistitel za něj uhradil.

S. Vzdal-li se pojištěný nebo osoba, která vynaložil a zachraňovací nákla
dy, svého práva na náhradu újmy nebo jiného obdobného práva, nebo
toto právo včas neuplatnili nebo jinak zmařili přechod svých práv na
pojistitele, má pojistitel právo pojistné plnění snížit až do výše částek,
které by jinak mohl získat, nestanoví-li právní předpis jinak. Projeví-li
se následky jednání uvedeného v první větě tohoto odstavce až po
výplatě pojistného plnění, má pojistitel právo na vrácení vyplaceného
pojistného plnění až do výše částek, které by jinak mohl získat.

Článek 14
Doručování

1 . Veškeré žádosti a sdělení, které mají vliv na výši pojistného či ro zsah
pojištění, se podávají písemně.

2. Písemnosti pojistitele jsou doručovány provozovatelem poštovních
služeb, popř. zaměstnancem pojistitele nebo jinou pojistitelem pově
řenou osobou na adresu uvedenou v pojistné smlouvě či na poslední
pojistiteli známou adresu.

3. Písemnost pojistitele odeslaná pro vozovatelem poštovních služeb do
poručenou zásilkou, popř. obyčejnou zásilkou, adresátovi se považuje
za doručenou:
a) třetím pracovním dnem po odeslání zásilky; u doporučené zásilky

s dodejkou dnem převzetí zásilky, a to i v případě převzetí zásilky
jinou osobou, jíž pošta doručil a zásilku v souladu s právními před
pisy o poštovních službách (např. ro dinný příslušník);

b) dnem odepření převzetí zásilky;
c) dnem vrácení zásilky jako nedoručitelné (např. pokud nelze adre-

sáta na uvedené adrese zjistit, adresát neoznačil poštovní schránku
svým jménem a příjmením nebo názvem, změnil-li adresát svůj po
byt a doručení zásilky není možn é);

d) posledním dnem úložní lhůty , pokud nebyl adresát zastižen a pí
semnost pojistitele byla uložena doručovatelem na poště, a to
i když se adresát o uložení nedozvěděl.

4. Není-li ujednáno jinak, lze písemnosti doruč ovat pro střednictvím da
tové schránky . Není-li taková písemnost doručena okamžikem, kdy se
do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého
oprávnění přístup k této písemnosti, považuje se písemnost za do ruče
nou třetím dnem po jejím odeslání, a to i v případě, že se adresát o jejím
obsahu nedozvěděl, nestanoví-li zákon či jiný právní předpis jinak.

S. Není-li ujednáno jinak, lze písemnosti doručovat elektronickou zprá
vou, elektronickou zprávou opatřenou zaručeným elektro nickým
podpisem odesíl atele nebo pro střednictvím intern etové aplikace po
jistitele. Elektronicky se písemnosti doručují na elektronickou adresu
poskytnutou adresátem. Písemnost odeslaná adresátovi elekt ronicky
na poslední oznámenou elektronickou adresu se považuje za doruče
nou třetí m dnem po jejím odeslání, a to i v případě, že se adresát o je
jím obsahu nedozvěděl, nestanoví-li zákon či jiný právní předpis jinak.

6. Veškeré kontaktní adresy pro doručování písemností pojistiteli jsou
uvedeny na jeho webových stránkách.

Článek 15
Zpracováníosobních údajů, komunikace

1. Pojistitel je povinen nakládat s osobními údaji ve smyslu zákona
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

2. Pojistník souhlasí, aby pojistitel uložil info rmace tý kající se jeho po
jištění do info rmačního systému české asociace pojišťo ven (dále jen
.ČAP") s tí m, že tyto info rmace mohou být poskytnuty kterémukoliv
členu ČAP. Účelem info rmačního systému je shromažďovat a zpraco
vávat data k ochraně klientů i k ochraně pojišťo ven a pro potřeby sta
tistiky.

3. Pojistník souhlasí se zasíláním obchodních a marketingových sdělení.
Tento souhlas může kdykoliv během trvání pojištění odvolat.

4. Pojistník souhlasí se zasíl áním info rmací od pojistitele pro středky elek
tro nické komunikace, pokud v pojistné smlouvě uvedl elektro nickou
adresu nebo telefo nní číslo. Tento souhlas může kdykoliv během trvání
pojištění odvolat.

S. Pokud pojistník nesouhlasí se zasíláním info rmací pro středky elektro
nické komunikace dle čl. 15 odst. 4, nemůže mu pojistitel zasíl at ani pí
semnosti elektro nickou zprávou opatřenou zaručeným elektro nickým
podpisem odesilatele dle čl. 14 odst. S.

Článek 16
Výkladpojmů

Pro účely tohoto pojištění se ro zumí:
1. Běžným pojistným pojistné stanovené za pojistné období a je splatné

prvního dne pojistného období, pokud není ujednáno jinak.
2. Ekologic kou újmou zt ráta nebo oslabení přiro zených funkcí ekosys

témů, vznikajících poškozením jejich složek nebo narušením vnitřních
vazeb a procesů v lidské činnosti.

3. Finanční sankcí jakákoli v pokuta, penále či jiná smluvní, správní nebo
trestní sankce s výjimkou sankcí uložených v souvislosti s výpočtem
a poukazy daní a poplatků nebo pojistného na veřejné pojištění (na
příklad zdravotní, sociální).

4. Hromadnou škodnou událostí více spolu časově souvisejících škod
ných událostí, které vyplývají přímo nebo nepřímo ze stejného zdroje,
příčiny, události, okolnosti, závady či jiného nebezpečí a považují se za
jednu škodnou událost. Pro vznik hro madné škodné události je roz
hodný vzn ik první události v řadě.

S. Integrální fr anšízou částka sjednaná v pojistné smlouvě, do jejíž výše
se pojistné plnění neposkytuje; v případě, kdy pojistné plnění přesáhlo
sjednanou výši fr anšízy, se tato částka od pojistného plnění neodečítá.
Může být stanovena pevnou částkou v Kč nebo pevným pro centem.

6. Jednorázovým pojistným pojistné stanovené na celou pojistnou
dobu a je splatné dnem počátku pojištění.

7. Kybern etick ým nebezpečím jakékoli v ztráty, pozměnění či poškoze
ní nebo snížení funkčnosti, dostupnosti nebo pro vozuschopnosti vý
početních systémů, hardwaru, programů, softwaru, dat, data skladů,
mikro čipů, integrovaných obvodů nebo podobných prvků, bez ohledu
na to, zda tvoří nebo netvoří součást počítač ového vybavení poškoze
ného v souvislosti s výkonem činnosti pojištěného.

8. Limitem plnění maximální hranice poskytnutého pojistného plnění.
9. Nabídkou návrh pojistné smlouvy vypracovaný pojistitelem.
1 O. Obchodem na dálku uzavření pojistné smlouvy fo rmou, při které bylo

využito komunikačních pro středků bez nutnosti současné fy zické pří
tomnosti smluvních stran.

11. Oprávněnou osobou pojistník, pojištěný nebo jiná osoba, které v dů
sledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění.

T .č. VP POD 1 /1 6 4



12. Plavidlem plavidlo ve smyslu zákona č. 114/1995 Sb., o vnitro zemské
plavbě a vyhlášky č. 223/1 995 sb., o způsobilosti plavidel k pro vozu na
vnitrozemských vodních cestách, v platném znění.

1 3. Poddolováním antro pogenní geodynamický proces v území, v němž
byla nebo je pro vozována hlubinná těžba, popř. budovány podzemní
stavby, v důsledku čehož došlo ke zdefo rmování nadloží a následnému
poklesu nebo propadání povrchu území.

14. Pohřešováním majetku:
a) odcizení majetku krádeží tj. přivlastnění si pojištěného majetku,

jeho části nebo příslušenství v případech, kdy ke vniknutí do místa,
kde byl majetek uložen, došlo zjištěným způsobem (např. se stopa
mi násilf) :

b) odcizení majetku loupeží tj. přivlastnění si pojištěného majetku,
jeho části nebo příslušenství tak, že pachatel použil pro ti pojiště
nému nebo jiné osobě pověřené pojištěným násilí nebo pohrůžky
bezprostředního násilí;

c) ztrátou majetku nebo jeho části tj. stav, kdy pojištěný nezávisle na
své vůli pozbyl možnost s majetkem nakládat, neví, kde se majetek
nachází, popřípadě zda majetek ještě vůbec existuje.

15. Pojistitelem právnická osoba, která je oprávněna provozovat pojišťo 
vací činnost v souladu s příslušným zákonem.

16. Pojistníkem fy zická nebo právnická osoba, která uzavřela pojistnou
smlouvu s pojistitelem.

17. Pojistným nebezpečím je možná příčina vzniku pojistné události.
18. Pojistným obdobím časové období dohodnuté v pojistné smlouvě, za

které se platí běžné pojistné. Není-li v pojistné smlouvě ujednáno pojist
né období jako časové období (ro ční, pololetní nebo čtvrtletnf) , za kt eré
se platí běžné pojistné, považuje se za ujednané pojistné období ro ční.

19. Pojistným rizikem je míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události
vyvolané pojistným nebezpečím.

20. Pojištěným osoba, na jejíž odpovědnost nebo jinou hodnotu pojist
ného zájmu se pojištění vztahuje.

21. Poškozeným právnická nebo fy zic ká osoba, která utrpěla škodu nebo
jinou újmu (třetí strana).

22. Poškozením majetku změna stavu majetku, kterou je objektivně
možno odstranit opravou nebo taková změna stavu majetku, ktero u
objektivně není možno odstranit opravou, přesto je však majetek pou
žitelný k původnímu účelu.

23. Profesionální sport ovní činností jakákoli v sportovní činnost, kterou
fy zická nebo právnická osoba provádí za úplatu, jakož i veškerá přípra
va k této činnosti.

24. Sesedáním půdy klesání zemského povrchu směrem do středu Země
v důsledku působeni přírodních a klimatických vli vů nebo li dské čin
nosti.

25. Sesouváním půdy pohyb horn in z vyšších poloh svahu do nižš ích, ke
kterému dochází působením příro dních nebo klimatických vlivů nebo
li dské činnosti při porušení podmínek ro vnováhy svahu.

26. Spoluúčastí (odčetná fr anšíza) částka sjednaná v pojistné smlouvě,
do jejíž výše se pojistné plnění neposkytuje. Jedná se o částku, kterou
se pojištěný podíl í na pojistném plnění. Může být stanovena pevnou
částkou v Kč nebo pevným procentem.

27. Spotřebitelem fy zická osoba, která nejedná v rámci své podnikatelské
činnosti nebo v rámci samostatného výkonu svého povoláni.

28. Škodovým pojištěním pojištění, jehož účelem je v ujednaném rozsa
hu fo rmou pojistného plnění vyro vnávat úbytek majetku vzn iklý v dů
sledku pojistné události.

29. Účastníkem pojištění pojistitel a pojistník jakožto smluvní strany
a dále pojištěný a každá další osoba, které z pojištění vzniklo právo
nebo povinnost.

30. Újmou majetková újma (škoda) a nemajetková újma specifi kovaná
v příslušných OPP, ZPP nebo pojistné smlouvě.

31 . Účink yjadern é energie újmy vzniklé v důsledku ionizujícího záření
nebo kontaminace radioaktivitou z jakéhokoliv jadern ého paliva, ja
dern ého odpadu nebo ze spalováni jadern ého paliva, v důsledku ra
dioaktivních, toxických nebo jinak riskantních nebo kontaminujících
vlastností jakéhokoliv nukleárn ího zařízení, reaktoru, nukleárn í montá
že nebo nukleárn ího komponentu nebo působením jakékoliv zbraně
využívající atomové nebo nukleárn í štěpení, syntézu nebo jinou po
dobnou reakci, radioaktivní síl y nebo materiály.

32. Úmyslným jednáním takové konání, že škůdce věděl, že svým jedná
ním újmu způsobí, nebo že ji může způsobit a chtěl ji způsobit (přímý
úmysl), anebo že škůdce věděl, že může újmu způsobit a pro případ, že
ke škodě dojde, byl s tím srozuměn (nepřímý úmysl).

33. Válkou a terorismem válečné operace, povstání, vzpoury nebo jiné
hromadné násilné nepokoje, stávky, pracovní výluky, tero ristické akty
(tj. násilné jednání motivované politicky, sociálně, ideologicky nebo
nábožensky), nebo vládni opatřeni k jinému účelu než ke snížení ro z
sahu újmy.

34. Vozidlem silniční vozidlo, zvláštní vozidlo, historické a sportovní
vozidlo ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách pro vozu na
pozemních komunikacích, v platném znění. Silniční vozidlo je moto
rové a nemotorové vozidlo, které je vyrobené za účelem provozu na
pozemních komunikacích pro přepravu osob, zvířat nebo věcí (mo
tocykly, osobní automobily, autobusy, nákladní automobil y, speciální
vozidla, přípojná vozidla - nemotoro vá vozidla určená k tažení jiným
vozidlem, s nímž je spojeno do soupravy, ostatní silniční vozidla).
Zvláštní vozidlo je vozidlo vyrobené k jiným účelům než k provozu na
pozemních komunikacích, které může být při splnění podmínek sta
novených zákonem k provozu na pozemních komunikacích schváleno
(zemědělské nebo lesnické traktory a jejich přípojná vozidla, pracovní
stroje samojízdné, pracovní stroje přípojné, nemotorové pracovní stro
je, nemotoro vá vozidla tažená nebo tlačená pěšky jdoucí osobou, vo
zík pro invali dy s motorickým pohonem, pokud jejich šíř ka přesahuje
1 m, rychlost převyšuje 6 km/h nebo jejich hmotnost převyšuje 450 kg).
Historické vozidlo (sportovní vozidlo) vozidlo zapsané v registru his
torických vozidel (sportovních vozidel), a ke kt erým byl vydán průkaz
historického vozidla (sportovního vozidla).

35. Znečištěním životního prostředí jakékoliv poškození životního pro 
středí či jeho složek v důsledku li dské činnosti způsobené vnášením ta
kových fy zikálních, chemických nebo biologických činitelů, které jsou
svou podstatou nebo množstvím cizorodé pro životní pro středí či jeho
složky.

36. Zničením majetku změna stavu majetku, kterou objektivně není mož
no odstranit opravou, a pro to majetek již nelze dále používat k původ
nímu účelu.

Článek 17
Závěrečné ustanovení

Tyto VPP nabývají účinnosti dnem 1. dubna 2016.

T .č. VPPOD 1 /16 s



~pp
VIENNA INSURANCE GROUP

česká podnikatelská pojišťo vna, a. s., Vienna lnsurance Gro up

DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
PRO POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

PODNIKATELE DPPOP P 1/16

OBSAH
Článek 1
Článek 2
Článek 3
Článek 4
Článek S
Článek 6
Článek 7
Článek 8

úvodní ustanoveni
Předmět pojištění
Rozsah pojistného krytí
Územní platnost pojištění
Pojistné plnění, pojistný princip
Speciální výluky z pojištění
Výklad pojmů
Závěrečné ustanovení

Článek 1
úvodní ustanoveni

1. Pojištění odpovědnosti podnikatele, které sjednává česká podnika
telská pojišťo vna, a. s., Vienna lnsurance Group (dále jen pojistitel) se
řídí pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro
pojištění odpovědnosti VPPOD 1 /16 (dále jen VPPOD), těmito Doplň
kovými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti podni
katele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP), příslušnými Zvláštními pojist
nými podmínkami (dále jen ZPP) a příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném zn ění.

2. Nestanoví-li tyto DPPOP jinak, platí příslušná ustanoveníVPPOD.

Článek 2
Předmět pojištění

1. Předmětem pojištění odpovědnosti podnikatele je právním předpi
sem stanovená povinnost pojištěného nahradit poškozenému dále
specifi kovanou újmu, vznikla-li pojištěnému povinnost k její náhradě
v souvislosti s:
a) činností pojištěného specifi kovanou v pojistné smlouvě;
b) vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité

věci, pokud slouží k výkonu činnosti pojištěného uvedené v pojist
né smlouvě;

c) vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté prá
ce, jež se pro jeví po jejím předání, pouze však je-li tak v pojistné
smlouvě ujednáno.

Článek 3
Rozsah pojistného kryt í

1. Pojištění odpovědnosti podnikatele se vztahuje na právním předpi
sem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému:
a) majetkovou újmu na jmění včetně následné fi nanční újmy z toho

vyplývající, a to do výše limitu pojistného plnění sjednaného v po
jistné smlouvě;

b) čistou fi nanční újmu, a to do výše 1 O o /o z li mitu pojistného plnění
sjednaného v pojistné smlouvě;

c) újmu při ublí žení na zdraví a při usmrcení, újmu na přirozených
právech člověka související s újmou při ublížení na zdraví a při
usmrcení včetně následné fi nanční újmy z toho vyplývající, a to do
výše li mitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě.

Pojištění odpovědnosti podnikatele se ro vněž vztahuje na právním
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit zaměstnan
ci majetkovou újmu, která mu byla způsobena při plnění pracovních
úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi, vzn ikla-li pojištěnému povin
nost k její náhradě.

2. Pojištění odpovědnosti podnikatele se dále vztahuje:
a) na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťo vnou na

zdravotní péči poskytovanou poškozenému v důsledku zaviněné
ho pro tiprávního jednání pojištěného, jestliže z újmy při ublížení
na zdraví a při usmrcení, ke které se tyto náklady vážo u, vznikl ná
rok na pojistné plnění;

b) na náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťo vnou
na zdravotní péči poskytovanou zaměstnanci pojištěného, který
utrpěl újmu při ublí žení na zdraví nebo při usmrcení v důsledku
pracovního úrazu nebo nemoci z povolání;

c) na náhradu regresníc h náro ků uplatněných orgánem nemocen
ského pojištění v souvislosti s újmou při ublížení na zdraví nebo
při usmrcení poškozeného, jestliže z újmy při ublí žení na zdraví
nebo při usmrcení, ke které se tyto náklady vážo u, vzn ikl nárok na
pojistné plnění.

Článek4
Územníplatnost poji štění

Pojištění odpovědnosti podnikatele se vztahuje na škodné události, kt eré
nastanou na území české republiky, není-li v pojistné smlouvě ujednáno
jinak.

Č lánek S
Poji stné plnění, poji stný princi p

1. Pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých
v průběhu jednoho pojistného ro ku nesmí přesáhnout dvojnásobek
limitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě, není-li ujed
náno v pojistné smlouvě jinak.

2. Mělo-li porušení povinností (pojistníka nebo pojištěného) uvedených
ve VPPOD, v těchto DPPOP nebo v příslušných ZPP vliv na vznik po
jistné události, její průběh, na zvětšení rozsahu jejích následků nebo
na zjištění či určení výše pojistného plnění, má pojistitel právo snížit
pojistné plnění úměrn ě k tomu, jaký vliv mělo toto porušení na ro zsah
pojistitelovy povinnosti plnit.

3. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že ke
škodné události došlo v době trvání pojištění a pojištěný za újmu od
povídá v důsledku svého jednání nebo vztahu z tohoto jednání vyplý
vají cího, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

Článek6
Speci ální výluky z pojištění

1. Pojištění odpovědnosti podnikatele se nevztahuje na povinnost po
jištěného nahradit poškozenému újmu vzn iklou v souvislosti s vlast
nictvím či oprávněným užíváním zchátralých nebo neudržo vaných
nemovitých věcí včetně jejich součástí a příslušenství.

2. Pojištění odpovědnosti podnikatele se nevztahuje, pokud tak není
ujednáno příslušnými ZPP nebo v pojistné smlouvě, na povinnost po
jištěného nahradit poškozenému újmu vzn iklou:
a) na převzaté věci nebo na převzaté přepravované věci;
b) v souvislosti s plněním závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepra

vě nebo ze smlouvy o obstarání přepravy;
c) na nehmotném majetku;
d) na přiro zených právech člověka nesouvisejících s újmou při ublí že

ní na zdraví a při usmrcení;
e) info rmací nebo radou;
f) v souvislosti s činností, u které právní předpis ukládá povinnost

uzavřít pojištění odpovědnosti;
g) zavlečením, rozšířením nebo přenosem nakažli vé choro by lidí, zví

řat nebo rostl in.
3. Pojistitel neposkytne pojistné plnění za újmu vzniklou:

a) osobám blízkým pojištěnému;
b) spolupojištěným právnickým nebo fy zickým osobám, osobám jim

blízkým nebo osobám, které s nimi trvale žijí ve společné domác
nosti;

c) společníkům pojištěného, osobám jim blízkým nebo osobám, kte
ré s nimi trvale žijí ve společné domácnosti;

d) právnické osobě, ve které má pojištěný nebo osoby jemu blí zké
majetkovou účast;

e) právnické osobě, ve které pojištěný vykonává funkci statutárn ího
orgánu.

Článek 7
Výklad pojmů

Pro účely tohoto pojištění se rozumí:
1. Čistou fi nanční újmou majetková újma na jmění (škoda na jmění) ,

která vznikla jinak než jeho poškozením, zn ičením nebo pohřešová
ním a nemá původ v předcházející majetkové újmě na jmění.

2. Info rmací nebo radou poskytnutí neúplné nebo nesprávné info r
mace nebo škodlivé rady za odměnu tím, kdo se hlásí jako příslušník
určitého stavu nebo povolání k odborn ému výkonu nebo jinak vystu
puje jako odborn ík, pokud info rmaci nebo radu poskytne v záležitosti
svého vědění nebo dovednosti.

3. Jměním souhrn majetku (hmotný a nehmotný majetek) a dluhů pat
řící jedné právnické nebo fy zické osobě. Hmotný majetek je hmotná
věc, jež je ovladatelnou částí vnějšího světa, a která má povahu samo-

T .č. DPPOP 1 /16



statného předmětu (věc movitá a věc nemovitá). Nehmotný majetek
jsou práva, jejichž povaha to připouští, a jiné věci bez hmotné pod
staty, například absolutní majetková práva (vlastnická práva, věcná
práva k cizím věcem, zástavní právo, dědické právo a další) , relativní
majetková práva (práva ze smlouvy, autorská práva a další) a další.

4. Majetkovou újmou na jmění újma na jmění (škoda), která vzn ikla
jeho poškozením, zn ičením nebo pohřešováním.

5. Nemovitými věcmi pozemky, podzemní stavby se samostatným úče
lovým určením a stavby zřízené na pozemku, který není ve vlastnictví
pojištěného, včetně jejich součástí a příslušenství.

6. Neudržo vanými a zchátralými nemovitými věcmi nemovité věci,
u nichž jsou v dobrém technickém stavu ro zhodující konstrukční sys
témy, ale v důsledku zanedbání údržby lze předpokládat, že jejich stav
se bude zhoršovat (např. podmáčení objektu, zatékání do objektu,
chybějící dveře nebo okna a přetěžo vání konstrukce objektu), a nebo
stavby s poruchami a vadami na hlavních konstrukčních prvcích jako
například trhliny v nosných stěnách nebo na nosném skeletu, propad
lé, prohnilé či škůdci napadené konstrukce kro vů, trvalé defo rmace
stropních a schodišťo vých konstru kcí a další.

7. Osobou blízkou příbuzn ý v řadě přímé, sourozenec, manžel nebo
partner a další osoby v poměru ro dinném či obdobném, osoby se
švagřené nebo osoby, které spolu trvale žijí.

8. Pojistným ro kem doba dvanácti měsíců po sobě jdoucích; první po
jistný ro k začíná dnem určeným v pojistné smlouvě jako počátek po
jištění.

9. Pozemkem:
a) ohraničený pro stor, na kterém je stavba umístěna a je s ním pevně

spojena;
b) ohraničený pro stor přináležející k jinému ohraničenému pro sto ru,

na kterém je stavba umístěna, případně ohraničený pro stor s těmi
to ohraničenými prostory sousedící a spolu tvořící jeden ohraniče
ný prostor náležející jedné fyzické nebo právnické osobě;

c) ohraničený prostor určený k výstavbě (stavební pozemek).
Pozemek musí být označen parcelním číslem pozemku nebo číslem
stavební parcely.

1 O. Převzatou věcí věc movitá, která není ve vlastnictví pojištěného, kte
rou však pojištěný převzal, a má být předmětem jeho závazku, tj.
a) věc, ktero u pojištěný převzal za účelem provedení objednané

činnosti (zpracování, oprava, úprava, úschova, pro dej, uskladně
ní, apod.),

b) věc, kt erou pojištěný převzal do oprávněného užívání.
Za převzatou věc se nepovažuje majetek, který pojištěný převzal za
účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě nebo
smlouvy o obstarání přepravy.

11. Přirozenými právy člověka základní lidská práva a svobody chráně
né Listinou základních práv a svobod české republiky upravené první

částí zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném zn ění, na
příklad právo na život, právo na lidskou důstojnost a osobní čest, prá
vo na dobro u pověst, právo na ochranu před neoprávněným zásahem
do soukro mého a rodinného života, právo vlastnit majetek a další.

12. Součástí pozemku pro stor nad i pod povrchem, stavba včetně jejích
součásti a příslušenství s výjimkou staveb dočasných, včetně toho, co
je zapuštěno v pozemku nebo upevněno ve zdech; dále i ro stlinstvo
na něm vzešlé.

13. Součástí stavby vše, co k ní podle její povahy náleží a co nemůže být
odděleno, aniž se tím stavba zn ehodnotí.

14. Společnou domácností domácnost tvořená fy zickými osobami, kte
ré spolu trvale žijí a společně uhrazují náklady na své potřeby (splněny
musí být současně obě tyto podmínky).

15. Stavbou dočasnou objekt a zařízení sloužící účastníkům výstavby
v době pro vádění stavby k pro vozn ím a sociálním účelům, umístě
né na pozemku, který je zajištěn souvislým nepoškozeným oploce
ním s min. výškou 150 cm, s vraty uzamčenými minimálně jedním
funkčním zámkem.

16. Stavbou veškerá stavební díl a včetně jejich součástí a příslušenství,
která vznikají stavební nebo montážní technologií bez zřetele na jejich
stavebně technické pro vedení, použité stavební výro bky, materiály
a konstrukce, na účel využití a dobu trvání:
a) stavba zřízená na pozemku ve vlastnictví pojištěného;
b) stavba zřízená na pozemku, která není ve vlastnictví pojištěného;
c) jiná zařízení (vedlejší stavba, dro bná stavba, stavba ve výstavbě).

17. Stavbou drobnou přízemní stavba, která plni doplňkovou funkci
k pojištěné stavbě a neslouží k bydlení, zastavěná plocha je do 16 m',
výška činí maximálně 4,5 m a hloubka podzemní stavby nepřesahuje
3m.

18. Stavbou vedlejší stavba, která tvoří příslušenství stavby hlavní nebo
doplňuje užívání pozemku a jejíž zastavěná plocha nepřesahuje
100 m' (například garáž, stodola, oplocení, opěrn á zeď, bazén, studna,
septik, kůlna, plynový zásobník, fo tovoltaická elektrárn a a jiné).

19. Stavbou ve výstavbě nově zahajovaná, ro zestavěná nebo rekonstru
ovaná stavba.

20. Újmou při ublížení na zdraví a při usmrcení majetková a nemajet
ková újma při ublí žení na zdraví a při usmrcení včetně duševní útrapy,
ro vněž i duševní útrapy vzniklé manželu, rodiči, dítěti nebo jiné osobě
blízké.

Článek S
Závěrečné ustanovení

Tyto DPPOP nabývají účinnosti dnem 1. dubna 2016.

T .č. DPPOP 1 /1 6 2



~vpp
VIENNA INSURANCE GROUP

Česká podnikatelská pojišťo vna, a. s., Vienna lnsurance Group

ZVLAšTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY
PRO POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

ZPŮSOBENOU VADOU VÝROBKU ZPPVV P 1/16

OBSAH
Článek 1
Článek 2
Článek 3
Článek 4
Článek 5
Článek 6
Článek 7
Článek 8

Úvodní ustanovení
Předmět pojištění
Rozsah pojistného krytí
Územní platnost pojištění
Pojistné plnění, pojistný princip
Speciální výluky z pojištění
Výklad pojmů
Závěrečné ustanovení

Článek 1
úvodní ustanovení

1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobe nou vadou výrobku, které
sjednává česká podnikatelská pojišťo vna, a. s., Vienna lnsurance Group
(dále jen pojistitel), se řídí pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými
podmínkami pro pojištění odpovědnosti VP POD 1 /16 (dále jen VP POD),
Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti po d
nikatele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP), těmito Zvláštními pojistnými
podmínkami pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou
výro bku ZPPW P 1 /16 (dále jen ZPPW) a příslušnými ustanoveními zá
kona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném zn ění.

2. Nestanoví-li tyto ZPPW jinak, platí příslušná ustanovení VPPOD
a DPPOP.

Článek 2
Předmět pojištění

Předmětem pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výro b
ku je povinnost pojištěného nahradit poškozenému dále specifi kovanou
újmu, vznikla-li pojištěnému povinnost k její náhradě v souvislosti s vadou
výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se pro 
jeví po jejím předání.

Článek 3
Rozsah poji stného kry tí

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se vztahuje
na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit po
škozenému újmu v ro zsahu článku 3 DPPOP.

Článek4
územníplatnost poji štění

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se vztahuje
na škodné události, které nastanou na území české republiky, není-li v po
jistné smlouvě ujednáno jinak.

Článek S
Poji stné plnění, poji stný princip

1. Pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v prů
běhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout výši limitu pojistného
plnění sjednaného v pojistné smlouvě, není-li v pojistné smlouvě ujed
náno jinak.

2. Při škodě na věci způsobené vadou výrobku se poskytuje pojistné pl
nění jen v částce převyšujíc! částku vypočtenou z 500 € kurzem devi
zo vého trhu vyhlášeným českou náro dní bankou v den, v němž škoda
vznikla; není-li tento den zn ám, pak v den, kdy byla škoda zjištěna.

3. Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že pojiš
těný za újmu odpovídá v důsledku svého jednání nebo vzt ahu z doby
trvání pojištění a dále že:
a) příčina škodné události nastala během trvání pojištění;
b) ke škodné události došlo v době trvání pojištění;
c) v době platnosti pojištění bylo pojištěnému poprvé doručeno pí

semné uplatnění náro ku poškozeného na náhradu újmy;
d) pokud je tak v pojistné smlouvě ujednáno, pojistná ochrana se

ro zšiřuje i na případy, kdy příčina škodné události a vzn ik škodné
události nastaly v době před počátkem pojištění, za podmínky,
že škodná událost nebo její příčina nebyla pojištěnému zn áma
v době sjednání pojištění. Všechny podmínky musí být splněny
současně.

Článek6
Speci ální výluky z poji štění

1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se nevzt a
huje na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou:
a) na samotném výrobku (na poskytnuté práci);

b) vadou výrobku (vadou poskytnuté práce), která byla pojištěným
při jeho dodání předem oznámena;

c) výrobkem (poskytnutou prací) , který byl na žádost poškozeného
pojištěným změněn nebo instalován do jiných podmínek, než pro
které je určen a v důsledku této skutečnosti došlo k újmě;

d) výro bkem (poskytnutou prací) , který je součástí vzdušného do
pravního pro středku;

e) výrobkem (poskytnutou prací) , který nebyl dostatečně testován
podle uznávaných pravidel vědy a techniky nebo způsobem sta
noveným závazn ým právním předpisem;

f) výrobkem (poskytnutou prací) , který je z technického hlediska bez
vady, ale nedosahuje avizovaných funkčních parametrů;

g) tabákem nebo tabákovým výrobkem nebo jinými výro bky použí
vanými v souvislosti s tabákovými výro bky;

h) poškozením či narušením celistvosti výro bku nebo pro vedením
nepovolených změn;

i) na věci dodané pojištěným, pokud k újmě došlo z důvodu, že do
daná věc byla vadná.

2. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výro bku se nevzt a
huje, pokud tak není ujednáno v pojistné smlouvě, na povinnost pojiš
těného nahradit újmu vzniklou:
a) na jmění, která vznikla jinak než jeho poškozením, zničením nebo

pohřešováním;
b) výrobou vozidel, pneumatik anebo ochranných přileb vyjma vý

roby komponentů zabudovaných anebo používaných do těchto
konečných výro bků;

c) vlastnictvím, pro vozem nebo použitím letadel a vozidel na vzdu
chovém polštáři včetně konstrukce, oprav nebo instalačních prací
na letadlech a vozidlech na vzduchovém polštáři;

d) vynaložením nákladů na stažení vadného výrobku z trhu;
e) vynaložením nákladů na odstranění, odklizení či demontáže vad

ného výro bku (vadně poskytnuté práce);
f) výro bkem (poskytnutou prací) , jehož součástí jsou látky pocházejí

cí z lidského těla nebo z těchto látek získané deriváty nebo biosyn
tetické výrobky;

g) na věci, která vznikla spojením, smísením, dalším zpracováním,
opracováním, zabudováním nebo zapracováním vadného výrob
ku (vadného komponentu) dodaného pojištěným s jinými výro bky
(komponenty), a jejíž funkcionalita je na uvedeném přímo závislá;

h) na věci převzaté, na které pojištěný vykonával objednanou čin
nost, pokud k újmě došlo tím, že objednaná činnost byla pro vede
na vadně.

Článek 7
Výklad pojmů

Pro účely tohoto pojištění se rozumí:
1. Poskytnutou prací fy zická (manuální) práce. Za poskytnutou práci se

nepovažuje duševní práce (například poskytnutí odborn é služby, po
skytnutí grafi cké úpravy, poskytnutí SW, poradenství, konzu ltační čin
nost a další) .

2. Uvedením na trh okamžik, kdy je výro bek na trhu poprvé úplatně
nebo bezúplatně předán nebo nabídnut k předání za účelem distribuce
nebo používání nebo kdy jsou k němu převedena vlastnická práva.

3. Vadou výrobku vadný výro bek (věc movitá), kt erý není tak bezpečný,
jak od něho lze rozu mně očekávat se zřetelem ke všem okolnostem,
zejména ke způsobu, jakým je výro bek na trh uveden nebo nabízen,
k předpokládanému účelu, jemuž má výro bek sloužit, jakož i s přihléd
nutím k době, kdy byl výrobek uveden na trh. Výrobek nelze považovat
za vadný, jen protože byl později uveden na trh výro bek dokonalejší. Za
vadný výrobek se nepovažují výsledky duševní práce (například posud
ky, projekty, SW a další) .

4. Vadou poskytnuté práce vadně vykonaná fy zická (manuální) práce,
která se pro jeví po jejím předání. Za vadně poskytnutou práci se ne
považuje vadně vykonaná duševní práce (například vadné poskytnutí
odborn é služby, vadné poskytnutí grafi cké úpravy, vadné poskytnutí
softw are, vadné poskytnutí poradenství či konzultační činnost a další) .

S. Výrobcem ten, kdo výro bek nebo jeho součást vyro bil, vytěžil, vypěs
toval nebo jinak získal, společně s ním i ten, kdo výro bek nebo jeho část
označil svým jménem, ochrannou zn ámkou nebo jiným způsobem
a dále i ten, kdo výro bek dovezl za účelem jeho uvedení na trh v rámci
své podnikatelské činnosti.

6. Výrobkem movitá věc, která byla vyro bena, vytěžena, vypěstována
nebo jinak získána a je určena k uvedení na trh jako výrobek za účelem
prodeje, nájmu nebo jiného použití. Za výrobek se považuje i elektřina.

Článek 8
Závěrečné ustanovení

Tyto ZPPW nabývají účinnosti dnem 1. dubna 2016.

T .č. DPPW 1/1 6



Příloha č. 2
K PS 0024206300

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ OBECNÁ

EPD2 Místa pojištění
Pro vlastní majetek pojištěného, a majetek po právu užívaný včetně nedokončených investic, majetku
ve zkušebním pro vozu apod., pro který není v pojistné smlouvě uvedena konkrétní lokalita, je místem
pojištění území české republiky. V případě pojistné události musí být písemně pro kazatelné, že se na
dané lokali tě v době pojistné události nacházel předmět pojištění (např. listem vlastnictví, nájemní
smlouvou, evidencí majetku apod.) nebo pojištěný pro káže, že na těchto místech pro váděl objednanou
činnost.

EPD3 Automatické pojištění nově pořízeného majetku
Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je
automaticky zahrn ut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 1 0 % nebude pojistitel
poža dovat doplatek pojistného. Pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do
účetnictví, pokud na základě smluv či právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na
takovém majetku.

EPD4 Převod cizích věcí do vlastnictví
Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných
smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v ro zsahu sjednané
pojistné smlouvy.

EPDS Pojistná plnění
Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě škodní události vyplatí pojistitel
náklad na znovupořízení věci v nové ceně, odpovídající době pojistné události, snížený o cenu
případných zbytků, bez odpočtu opotřebení. Totéž platí i pro položky pojištěné na první riziko.
Pojistné plnění v nových cenách bude zahrn ovat též zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny
legislativy, obecně závazných předpisů, norem apod., pokud je pojištěný takové náklady nucen
vynaložit v souvislosti se znovupořízením věci. Tento výpočet je již zohledněn ve stanovení pojistné
částky na novou cenu zadavatelem.
V případě cizích užívaných věcí poskytne pojistitel pojistné plnění také vždy v nových cenách.

EPD6 Podpojištění
Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištěníve smyslu ustanovení pojistných podmínek v případě,
že v době vzn iku pojistné události je pojistná částka pojištěného majetku nižš í než jeho pojistná
hodnota, stanovená v této pojistné smlouvě, o méně než 15 %. Toto ujednání je nezávislé na ostatních
ujednáních této pojistné smlouvy.

EPD8 Nemovitý majetek (budovy) - defi nice
Soubor vlastních nemovitostí včetně stavebních součástí (vnitřních a vnějšíc h), trafo stanic,
výměníkových stanic , stro jního zařízení a vybavení budovy tvořících jejich příslušenství (např. instalace
elektro , vody, topení, plynu, výtahů, vzduchotechniky, ro zhlas, apod.).

EPD9 Nemovitý majetek (stavby) - defi nice
Soubor vlastních staveb vč. oplocení, ro zvodných sítí, technologií energetických zařízení, zpevněných
a umělých ploch, silnic, laviček, zábradlí, patníků, info rmačních tabulí, značek, stojanů na kola, zábran
pro ti najetí vozidla, radaro vé měřiče a veřejné osvětlení; Rozvodnými sítěmi se ro zumí např.
kanalizace, plynovodní řády, ale také autobusové zastávky, dro bné sakrální stavby, pergoly. Plastové



Příloha č. 2
K PS 0024206300

skříně pro ro zvod kabelové televize včetně ro zvodů, kabelů a zesilovačů, dřevěné hern í prv ky, fi tness
prv ky, apod.

EPD1 0 Movitý majetek - defi nice
Soubor vlastních movitých věcí a zásob vč. dopravních pro středků bez RZ - stro je, zařízení, inventář,
přístro je, dro bný dlouhodobý hmotný majetek, majetek v operativní evidenci , předměty osobní
potřeby zaměstnanců, jí zdní kola, pro tipožárn í pro středky.

EPD11 Náklady na demolici, hašení apod.
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrn uje i kry tí nákladů na hašení, demolici, skládkovné, odvoz suti,
likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně nákladů na dočasné přemístění majetku. Toto
pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění (první riziko) ve výši dle přehledu pojistných
částek.

EPD12 Historická hodnota, majetek zvláštní hodnoty, pojistné plnění
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezení i na historické nebo památkově chráněné
objekty. Při zn ehodnocení nebo poškození předmětů zvláštní hodnoty budou hrazeny nezbytné, účelně
vynaložené náklady na jejich restauro vání, maximálně však do výše stanoveného limitu plnění na
pojistný ro k. Při zn ičení nebo pohřešování předmětů zvláštní hodnoty budou hrazeny účelně
vynaložené náklady na zhotovení replik daných předmětů, maximálně však do výše stanoveného limitu
plnění na pojistný ro k.

EPD1 3 Náklady - stavební součásti
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrn uje také náklady na opravu nebo zn ovu pořízení poškozených
nebo zn ičených stavebních součástí, které jsou upevněny k budově nebo stavbě. Stavebními součástmi
se ro zumí věci, které k budově nebo stavbě podle své povahy patří a jsou určeny k tomu, aby byly
s budovou trv ale užívány. Jedná se zejména o okna dveře, příčky, vnitřní instalace, obklady, podlahy,
malby, antény, EZS, EPS, dešťo vé svody, přístřešky atd.

EPD14 Náklady na vlastní a cizí technické zhodnocení budov
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrn uje také náklady na opravu nebo zn ovupořízení poškozených
nebo zn ičených investic, které mají charakter technického zhodnocení budovy, ať již se jedná o
investice vlastní nebo cizí.

EPD15 Náklady na obnovu dat a dokumentace
Pojištění sjednané touto smlouvou zahrn uje také náklady, které pojištěný vynaloží na obnovu a/nebo
zn ovupořízení dat, databází, soft waru, plánů, zázn amů, písemností a jiných dokumentů poškozených
nebo zn ičených v souvislosti s pojistnou událostí. Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem
plnění (první riziko) ve výši dle přehledu pojistných částek.

EPD16 Technologická, stro jní a elektronická zařízení - princip plnění
Pokud dojde ke zn ičení pojištěné movité věci (technologického, stro jního nebo elektro nického zařízení)
a nové zařízení o stejných parametrech či výkonu již není na trhu dostupné, je pojištěný oprávněn
pro vést náhradu zařízením, které je nejbližš ím vhodným funkčním ekvivalentem.

EPD17 Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené ztrátou pojištěné věci v přímé
souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou.

EPD18 Pojistné plnění - fo rma výplaty
Pojistné plnění lze poskytnout pouze fo rmou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se
obě strany nedohodnou jinak.



Příloha č. 2
K PS 0024206300

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍCH NEBEZPEČÍ

ENH1 časové vymezení jedné pojistné události
Ujednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 7 2 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a
z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. Odečet pouze jedné spoluúčasti platí také pro
případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

ENH2 Účinnost PS
Všechna pojistná nebezpečí včetně povodně a záplavy se sjednávají okamžitě od data účinnosti
smlouvy, tj. bez čekací doby.

ENH3 Záplava, povodeň - defi nice
Povodní se rozumí dočasné/ přechodné zvýšení hladiny vodních toků, nádrží nebo jiných povrchových
vod, při kterém dochází k vybřežení a voda zaplavuje místa mimo kory to vodního toku, břehy apod.
Záplavou se ro zumí vytvoření souvislé vodní plochy, která po určitou dobu stojí nebo pro udí v místě
pojištění, jinak než z důvodu povodně.

ENH4 Vodovodní škody - ro zšíření defi nice
Za vodu vytékající z vodovodních zařízení se povazuje i voda vytékající z řádně instalovaných
klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, drenčery apod.), vnitřních a vnějších
vedení, včetně odpadů, svodů dešťo vé vody, ro zvodů dalších kapalin/ tekutin apod. Pojistitel poskytne
pojistné plnění i za poškozené nebo zn ičené přívodní a odpadové potrubí.

ENHS Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí
Pojistné nebezpečí záplava, povodeň, atmosférické srážky, vodovodní škody apod. se vztahuje též na
škody vzn iklé zpětným vystoupením vody z kanali začních potrubí. Toto pojištění se sjednává jako
sublimit pojistného plnění z pojištění vodovodních škod, nebo povodeň a záplava, podle toho, jaká byla
příčina vystoupání vody.

ENH6 Doplňková živelní nebezpečí -Atmosférické srážky, zatečení
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené vodou z atmosférických srážek
včetně zatečení. Pojistitel poskytne pojistné plnění např. v případě, že svod dešťo vé vody nestačí
odebírat atmosféric ké srážky nebo v případě, že působení sněhové respektive ledové vrstvy a její tání
poškodí pojištěnou nemovitost, včetně jejích stavebních součástí a/nebo způsobí škodu na
předmětech pojištění uložených v pojištěných nemovitostech nebo objektech. Toto pojištění se
sjednává se samostatným li mitem dle přehledu pojistných nebezpečí.

ENH7 Doplňková živelní nebezpečí - Náraz dopravního pro středku, pád stro mu a jiných předmětů
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody způsobené nárazem dopravního
pro středku nebo jeho nákladu, pádem stro mů, stožárů nebo jiných předmětů. Pojištění se vztahuje i
na případy, kdy tyto předměty jsou součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako
poškozená věc. Dále se ujednává, že pojištění pro případ poškození nebo zn ičení pojištěné věci
nárazem dopravního pro středku nebo jeho nákladu se vztahuje i na případy, kdy byl dopravní
pro středek (osobní auto, nákladní auto, přívěs, tahač, návěs, nakladač, vysokozdvižný vozík,
nízkozdvižný vozík, pa letovací vozík apod.) v době nárazu řízen nebo pro vozo ván pojištěným, příp. byl
v jeho vlastnictví, správě nebo pod jeho kontro lou.



Příloha č. 2
K PS 0024206300

ENH8 Doplňková živelní nebezpečí - Pojištění nebezpečí nepřímého úderu blesku, indukce, přepětí a
elektrických poruch
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzn iklé v důsledku nepřímého úderu
blesku, indukce či přepětí a vnitřně vzn iklé elektrické poruchy. Toto pojištění se sjednává s limitem
plnění ve výši dle přehledu pojistných částek.

ENH9 Doplňková živelní nebezpečí -Aero dynamický třesk, kouř
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na škody vzn iklé v důsledku následujících
nebezpečí:

• Aero dynamický třesk: aero dynamickým třeskem se ro zumí rázo vá tlaková vlna, která vzn ikla
překro čením rychlosti zvuku (zvukové bariéry ) letícím letadlem.

• Působení kouře.

ENHlO Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí
Pojistitel poskytne úhradu nákladů za mimořádnou spotřebu vody, ke které došlo únikem vody z
poškozeného vodovodního potrubí. Pojistitel uhradí pouze ro zdíl mezi cenou, ktero u pojištěný
v účtovaném období obvykle platí za spotřebu vody a cenou poža dovanou dodavatelem vody po
mimořádné spotřebě vzn iklé následkem poškození vodovodního potrubí. Toto pojištění se sjednává se
samostatným limitem plnění (prv ní riziko) dle přehledu pojistných částek.

ENHll Pojištění lehkých staveb a dřevostaveb
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na objekty s lehkou kovovou konstrukcí s textilním
opláštěním a/nebo nafukovací haly, budovy, stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo ocelovou
nosnou konstrukcí a s opláštěním ze dřeva a/nebo z desek na bázi dřeva.

ENH1 3 Doplňková živelní nebezpečí - Poškození vnějšího pláště pojištěné budovy nebo stavby
živočichy
Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zn ičení vnějšího pláště pojištěné budovy nebo ostatní stavby,
pojištěné pro ti živelním nebezpečím touto pojistnou smlouvou, způsobené destruktivní činností
živočichů. Toto pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění ve výši dle přehledu pojistných
nebezpečí.

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU

ECRl Prostý vandalismus
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy poškození pojištěných věcí , které nesouvisí
s pokusem o vloupání.

ECR2 Nezjištěný pachatel
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy, kdy pachatel není zjištěn.

EC R3 Poškození malbou, rytím
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na škody způsobené zn ečištěním (vnějším a/nebo
vnitřním). Za zn ečištění se považuje úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným
obdobným způsobem. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle tohoto ujednání
poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na
vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezpro středně dotčena, s ro čním
limitem pojistného plnění dle přehledu pojistných nebezpečí. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události
náklady na konzerv aci pojištěné věci (např. prevence pro ti poškození spreji a barvami), budou součástí
pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20 % z částky vynaložené na tuto
konzerv aci pojištěné věci.



Příl oha č. 2
K PS 0024206300

ECR4 Pro stá krádež
Pojištění se vztahuje i na případy odcizení způsobené pro stou krádeží (odcizení pojištěné věci bez
překonání překážek). Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění (prv ní riziko) ve výši
dle přehledu pojistných nebezpečí.

ECR6 Výměna zámků
Pojištění zahrn uje i náklady na výměnu zámků vnějších či vnitřních dveří budovy na místě pojištění,
pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo odcizení. Toto pojištění se sjednává se
samostatným li mitem plnění (první riziko) ve výši dle přehledu pojistných částek.

ECR7 Náklady na odstranění škody
Pojištění zahrn uje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na
odstranění škod, které vzn ikly v důsledku odcizení, resp. pokusu o odcizení, vč. pachatelem úmyslně
poškozených a zn ičených věcí (vandalismus).

ECR8 Ujednání o uzavřeném pro storu
Odchylně od příslušných ujednání pojistných podmínek / pravidel či podmínek zabezpečení pro ti
odcizení se ujednává, že za uzavřený pro stor se považuje i prostor maringotky nebo mobilní buňky
nebo neukotveného stánku. Dále se za uzavřený pro stor se považuje i pro stor ohraničený pro sklenou
fa sádou a pro stor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce a lehkými stavebními
příčkami (sádro kartonovými i pro sklenými). Ve střeše se mohou nacházet světlíky a požárn í klapky. Za
uzamčené dveře nebo vrata se považují i požárn í dveře, pro sklené dveře (uzavřené
elektro mechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže
uzavřené elektrickým pohonem. Pro sklené plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny.
Za uzavřený pro stor se považuje také každá jednotlivá místnost v budově; za vloupání do uzavřeného
pro storu se považuje pro kazatelné násilné překonání překážky, která tento pro stor odděluje od okolí
(tedy např. vypáčení dveří kanceláře uvnitř kancelářské budovy, učebny uvnitř škody); pro nárok na
pojistné plnění přitom není nutné, aby známy násilného vniknutí byly záro veň shledány na vnějších
konstrukčních prv cích budovy, v níž se tento uzavřený pro stor nachází.

EC R9 Altern ativní zabezpečení
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že se pojištění vztahuje na odcizení
předmětu pojištění krádeží i bez překonání mechanického zabezpečení (defi novaného touto pojistnou
smlouvou), je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události monitorován kamero vým systémem
nebo je střežen elektrickým zabezpeč ovacím systémem (např. otř esové čidlo), jehož svod
poplachového signálu je vyveden do místa se stálou obsluhou (např. recepce).

ECRlO Kamero vé systémy a stavební součásti - změna podmínek zabezpečení
V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamero vém systému nebo dalších stavebních
součástech poskytne pojistitel plnění i v případě, budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený
pro stor, mimo oplocené pro stranství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění.

ECR12 Peníze a cennosti v příruční pokladně
Za dostatečné zabezpečení pro peníze a cennosti v uzamčené příruční pokladně se považuje, je-li tato
umístěna tak, aby nebyla viditelná, v uzamčené skříni nebo zásuvce. Pojistitel poskytne na základě
tohoto ujednání pojistné plnění maximálně do výše dle přehledu pojistných částek.

ECR1 3Věci zaměstnanců a hostů - jízdní kola
Za věci zaměstnanců a hostů jsou považo vána i jízdní kola, která jsou odložena na místech k tomu
určených pojištěným. Pro pojištění odcizení se ujednává, že jako dostatečné zabezpečení je považo ván
zámek na kolo. Maximální výše pojistného plněni je stanovena na 1 0000 Kč na každé odcizené jí zdní
kolo.



Příloha č. 2
K PS 0024206300

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ SKEL

EGSl Skla - defi nice
Za soubor skel se považuje soubor oken, výloh, zrcadel, světlíků, vitrín, pultů, vnitřních stěn, vstupních
dveří a případné pro vizo rn í zasklení, ve všech případech bez ohledu na tloušťku jednotlivého skla /
celého zasklení, včetně nalepených fo lií, nápisů a čidel elektrické zabezpečovací signalizace na těchto
sklech, soubor sanitárn í keramiky, světelných reklam, laboratorn ího skla apod.

EGS2 Skla - oprava
Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové
zabezpečení výplně po ro zbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutné k
provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz,
uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše 30 % pojistné částky.

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ ST ROJŮ

EMB3 Elektro nic ké části stro jů
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na řídící a jiné elektro nické prv ky a součásti
pojištěných stro jních zařízení, bez ohledu na jejich stáří, nosiče dat a zázn amy na nich.

EMB4 Pojištění stro jů- stáří
Pro pojištění stro jů účetně vedených v evidenci pojištěného jako DHM nebo jako součást budovy se
ujednává, že se pojištění vztahuje na stro je pro vozuschopné a pravidelně udržo vané bez ohledu na
jejich stáří. Pro pojištění stro jů účetně vedených v evidenci pojištěného jako DDHM se ujednává, že
pojištěny jsou pouze stro je, jejichž stáří v době vzn iku škody nepřesáhlo S let.

EMB6 Vícenáklady
Pojistitel poskytne plnění také za vícenáklady, které oprávněná osoba pro kazatelně vynaložila na
přesčasové práce a práce v noci, práce o sobotách a nedělích, expresní nebo letecké dodávky náhradní
dílů a cestovní náklady techniků a expertů. Pojištění se sjednává se limitem pojistného plnění (1 . riziko)
ve výši uvedeném v přehledu pojistných částek.

EMB7 Vyměnitelné části stro je
Odchylně od VPP se ujednává, že se pojištění vztahuje i na poškození vyměnitelných částí pojištěného
zařízení (vrtáky, nože, pilové listy, akumulátory atd.). Pojistitel poskytne plnění v případech, kdy
k poškození nebo zn ičení takového zařízení došlo náhle a neočekávaně v souvislosti se škodou na jiné
části stro je a příčina pojistné události nespočívá v přiro zeném opotřebení. Pojištění se sjednává se
limitem pojistného plnění (1 . riziko) ve výši uvedeném v přehledu pojistných částek.

EMBl0 Zařízení mimo provoz- ro zšíření pojistného kry tí
Pojištění se vztahuje i na zařízení převzatá pojištěným, která jsou pro vozu schopná, avšak v době
pojistné události mohou být mimo pro voz, mohou na nich probíhat pro hlídky či opravy, mohou být
v rámci místa pojištění přepravována, přemísťo vána, demontována či opětovně montována.

EMB1 1 Zachraňovací náklady
Pojištění kryje také zachraňovací náklady až do výše 1 0% pojistné částky pojištěného stro jního zařízení.
Toto omezení neplatí při záchraně života a zdraví osob.

EMB12 Pojištění stro jů- únik médií
Pojištění se vztahuje i na poškození, zn ičení či zn ehodnocení pro vozn ích kapalin a náplní, jestliže k nim
došlou v přímé souvislosti se škodou na pojištěném stro jním zařízení.



Příloha č. 2
K PS 0024206300

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY

EEEl Elektro nika - stáří
Pojištění se vztahuje na elektro nic ká zařízení vedená v účetní evidenci pojištěného jako DHM nebo
nové investice (nebo na soubory těchto zařízení) bez ohledu na jejich stáří. Pojištění se vztahuje na
elektro nická zařízení vedená v účetní evidenci pojištěného jako DDHM, jejichž stáří v době škody
nepřesáhlo 5 let.

EEE4 Pojištění elektro niky- rozšíření pojistného kry tí li
Pojištění se vztahuje na pro gramové vybavení pojištěné věci (soft ware), jestliže došlo k jeho zn ičení v
souvislosti se zn ičením nebo poškozením pojištěné věci .

EEE8 Zařízení mimo pro voz - rozšíření pojistného kry tí
Pojištění se vztahuje i na zařízení převzatá pojištěným, která jsou provozu schopná, avšak v době
pojistné události mohou být mimo pro voz, mohou na nic h pro bíhat prohlídky či opravy, mohou být
v rámci místa pojištění přepravována, přemísťo vána, demontována či opětovně montována.

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ PRO ODPOVĚDNOSTNÍ POJIŠTĚNÍ

EGL4a Újma způsobená osobám, které jsou ve význ amném vztahu, vč. majetkově pro pojených osob
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje na povinnost k náhradě újmy způsobené i osobám,
které jsou ve význ amném vztahu k pojištěnému, vč. pojištěným majetkově pro pojeným osobám, a to
pro veškerý ro zsah pojistného krytí a do limitů pojistného plnění sjednaných touto pojistnou smlouvu.

EGLS Regresní náro ky- nemocenské pojištění
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje též na případy náro ku orgánu nemocenského pojištění
vůči pojištěnému na regresní náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění (např. §126 zákona
č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění).

EGL10 Loss occurrence
Pojistnou událostí se ro zu mí vzn ik škody, za ktero u pojištěný právně odpovídá a která nastala
v průběhu trvání pojištění v důsledku jednání pojištěného nebo jiné skutečnosti v přímé souvislosti
s podnikatelskou činností pojištěného, a to bez ohledu na to, kdy nastala příčina takové škody nebo
kdy byl vzn esen náro k na její náhradu.

EGL11 Pro dloužení konce pojištění - pravomocnost ro zhodnutí
Pokud o náhradě této škody ro zhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprv e dnem,
kdy ro zhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci. Do doby, kdy ro zhodnutí o škodě nabude právní
moci, trv á ve vztahu k této škodě pojistná ochrana dle této smlouvy bez ohledu na sjednaný konec
pojištění.

EGL14 Ochrana osobnosti
Pojištění se vztahuje na náhradu nemajetkové újmy způsobené neoprávněným zásahem pojištěného
do práva na ochranu osobnosti (ve smyslu §1 1 a násl. Občanského zákoníku), je-li povinnost
pojištěného k její náhradě dána pravomocným soudním ro zhodnutím. Pojištění se dále též vztahuje na
odpovědnost za škody způsobené neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti.

EGL17 Činnosti nezapsané v obchodním rejstříku - ro zšíření pojistného krytí
Pojištění odpovědnosti za škody se kro mě činností zapsaných v obchodním rejstříku vztahuje též na
jiné činnosti vykonávané pojištěným, pokud tyto činnosti nepředstavují podstatné zvýšení pojistného
rizika a objem této činnosti nepřesahuje 5 % z celkového obratu pojištěného.



Příloha č. 2
K PS 0024206300

EGL20 Věci užívané - nemovitosti
V případě sjednaného pojistného kry tí pro škody na věcech převzatých nebo užívaných se toto
připojištění vztahuje také na nemovitosti.

EGL21 Odpovědnost z držby nemovitosti
T oto pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou výkonem vlastnických práv k
nemovitostem, správou a pro vozem těchto nemovitostí.

EGL22 Duševní útrapy
V případě nemajetkové újmy na zdraví nebo na životě člověka poskytne pojistitel náhradu duševních
útrap způsobených poškozenému nebo náhradu duševních útrap manžela, rodiče, dítěte nebo jiné
osoby blízké poškozeného v případě usmrcení nebo zvlášť závažného ublížení na zdraví poškozeného.

EGL24 Odpovědnosti pojištěného za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce,
vč. motoro vých vozidel
S ohledem na skutečnost, že výkon funkce člena zastupitelstva/rady je velmi obdobný výkonu práce
zaměstnance v pracovněprávním vztahu, se ujednává, že odpovědnost pojištěného za újmu
způsobenou členům svých orgánů při výkonu jejic h funkce nebo v souvislosti s jejím výkonem se bude
posuzo vat přiměřeně odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci při plnění
pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním podle pracovněprávních předpisů.

EGL25 Odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou fi nanční škodu - věci užívané, svěřené k výkonu
funkce v souvislosti s poškozením, zn ičením, vč. motoro vých vozidel
Připojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného člena orgánu
nahradit jinou než čistou fi nanční újmu způsobenou v souvislosti s výkonem jeho funkce.

SPOLEČNÁ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ PRO KAŽDOU POJISTNOU SMLOUVU

Tato smluvní ujednání nemusejí být v doslovném zn ění součástí pojistné smlouvy, pakliže všeobecné
pojistné podmínky zahrn ují ujednání shodného význ amu. Dostatečnost shody význ amu odchylného
ujednání pojistitele s ujednáním zadavatele posuzuje zadavatel.

Smluvní ujednání o výpovědi
V souladu se zadávací dokumentací se ujednává:
Právním jednáním dodavatele neskončí vztah z pojistné smlouvy z žádného důvodu a žádným
způsobem v kratší době než 8 týdnů ode dne, kdy právní jednání dojde zadavateli , nebude-li stranami
ujednáno jinak.

Smluvní ujednání o pojišťo vacím zpro středkovateli
Pojištění je sjednáno a spravováno pro střednictvím zplnomocněného makléře Euro valley s.r.o. (Příkop
838/6, Zábrdovice, Brn o, 602 00, IČ: 29368324, DIČ: CZ29368324) Veškeré úkony související s touto
pojistnou smlouvou jsou pro váděny výhradně pro střednictvím zplnomocněného makléře Euro valley
s.r.o.

Smluvní ujednání o slevě za dlouhodobost pojištění
Pojištění se sjednává v minimální délce trvání 48 měsíců od počátku pojištění, při zachování pojistného
období v délce 12 měsíců. Za tuto dlouhodobost pojištění poskytne pojistitel pojištěnému slevu
v úro vni 15 % z ceny pojistného (tato sleva bude pojistitelem samostatně vyčíslena v pojistné smlouvě).
V případě, že pojistník pojištění ukončí před uplynutím této doby, vrátí pojistiteli slevu, která byla
udělena za celou dobu trv ání pojistné smlouvy až do účinnosti výpovědi.
Tímto ujednáním není dotčeno ujednání EGE3 o automatické obnově pojistné smlouvy. V případě, že



Příloha č. 2
K PS 0024206300

pojistná smlouva bude na základě ujednání o automatické obnově trv at déle než 48 měsíců, zůstane
sleva za dlouhodobost udělena i nadále a sankce za předčasné ukončení pojistné smlouvy se neuplatní.

EGE3 Automatická obnova pojistné smlouvy
Ve smyslu § 2803 zákona 89/2012 Sb. se ujednává, že uplynutím doby, na ktero u bylo pojištění
sjednáno, pojištění nezaniká a pro dlužuje se na další pojistný ro k, pokud pojistník nesdělí pojišťo vně
nejméně šest týdnů před uplynutím pojistného ro ku, nebo pojišťo vna pojistníkovi osm týdnů před
uplynutím pojistného ro ku, že na dalším trv ání pojištění nemá zájem. Pojistitel garantuje zachování
sazeb výpočtu pojistného po celou dobu trv ání pojistné smlouvy.

OBECNÁ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ (PRO VŠECHNY DRUHY POJIŠTĚNÍ)

EGE2 Jedna spoluúčast
V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně z téže příčiny se od celkové výše
pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je největší ze všech
spoluúčastí sjednaných pro každý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí, pokud není pro
pojištěného výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění.

EGE4 Zachraňovací náklady
Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na zachraňovací náklady ve smyslu zákona 89/2012
Sb. až do výše 1 0% pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění, není-li v pojistných
podmínkách, smluvních ujednáních či smlouvě uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu
života nebo zdraví osob jsou hrazeny až do výše pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu
plnění.

EGES Náklady na dokumentaci a likvidaci pojistné události
Jedná se o přiměřené a doložitelné náklady a vícenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu
podkladů, dokladování, ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato
pojistná smlouva. Takovéto náklady zahrn ují mzdové pro středky a s nimi spojené režijní náklady
vynaložené pojištěným (např. příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonem
stanovených svátcích, za přednostní zpracování, výrobu, dodání, pro nájem, za spěšnou přepravu
včetně letecké) a ro vněž další náklady na extern í účetní, poradce, konzultanty a soudní znalc e.
Pojištění se dále vztahuje také na zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny legislativy, obecně
závazných předpisů, norem apod., pokud je pojistník při odstraňování následků po pojistné události
takové náklady povinen vynaložit.
Toto pojištění se sjednává se samostatným limitem plnění (první riziko) ve výši dle přehledu pojistných
částek.

EGE6 Výpočet pojistného při zániku pojištění
V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení pojistného náleží pojistiteli poměrn á část pojistného
pouze za dobu pojištění do jeho zániku.

EGE7 Bonifi kace za dobrý škodní průběh (nevztahuje se na pojištění vozidel, pojištění fi nanční
způsobilosti a úrazové pojištění)
Počínaje druhým ro kem pojištění poskytne pojistitel pojistníkovi/ pojištěnému bonus za dobrý škodní
průběh v souladu s následujícími podmínkami:



Příloha č. 2
K PS 0024206300

Škodní průběh Bonus

max. 0% 30%
max. S% 25 %

max. 10 % 20%
max. 20 % 1 0%
max. 30 % 0%

EGE12 Pro hlídka místa škody
Ujednává se, že pojistitel zajistí prohlídku místa škody a/nebo poškozeného majetku svým
likvidátorem, příp. extern ím likvidátorem, do 48 hodin od nahlášení pojistné události (ledaže by tento
časový interv al nebylo možné dodržet z titulu vyšší moci - např. nedostupnosti místa škody v důsledku
povodně; v takovém případě se výše uvedený časový interv al pro dlužuje o dobu působení vyšší moci).
V opačném případě se má za to, že pojistitel nepovažuje pro hlídku místa škody a/nebo poškozeného
majetku za nutnou, popř. sdělí zplnomocňujícímu makléři, že bude akceptovat jím pro vedenou
pro hlí dku.

EGE1 3 Pověřený likvidátor
V případě, že pojistitel pověří likvidací pojistné události extern ího (nezávislého) samostatného
likvidátora, je tento likvidátor povinen průběžně poskytovat klientovi a/nebo jeho zplnomocněnému
makléři stejné info rmace a/nebo dokumenty jako pojistiteli (díl čí zprávy, výpočty, kalkulace,
stanoviska, předběžné závěry apod.), popř. poskytnout takové info rmace a/nebo dokumenty klientovi
a/nebo jeho zplnomocněnému makléři na vyžádání. Pojistitel tímto ujednáním dává likvidátoro vi
výslovný pokyn a souhlas k poskytování takových info rmací a/nebo dokumentů klientovi a/nebo jeho
zplnomocněnému makléři. Tato info rmační povinnost platí ve stejném ro zsahu také pro vlastní
likvidátory pojistitele.



fT čpp
VIENNA INSURANCE GROUP

INFORMACE O ZPRACOVANÍ OSOBNÍCH ÚDA JŮ V NEŽIVOTNÍM POJIŠTĚNÍ
(dále jen „Info rmace o zpracování osobníc h údajů")

česká podnikatelská pojišťovna, a. s., Vienna lnsurance Group, IČO: 63998530,
se sídlem Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku ve
deném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. 8 3433 (dále jen .my") považuje
ochranu osobních údajů za nedílnou součást svých závazků vůči klientům. Ochra
ně osobních údajů pro to věnujeme náležitou pozo rn ost a při zajištění ochrany
osobních údajů jednáme v souladu s právními předpisy.

V tomto dokumentu naleznete info rmace o tom, jaké osobní údaje ve vzt ahu k fy 
zickým osobám zpracováváme v případě uzavřených pojistných smluv nebo v sou
vislosti s nimi. Naleznete zde info rmace, zda osobní údaje zpracováváme na základě
Vašeho souhlasu nebo na základě jiného právního základu (důvodu), k jakým úče
lům údaje zpracováváme, komu je můžeme předávat a jaká máte v souvislosti se
zpracováním Vašich osobních údajů práva. Považujte tedy pro sím tento dokument
za důležitý zdro j info rmací o tom, jak zpracováváme Vaše osobní údaje.

Tyto Info rmace o zpracování osobních údajů upravují zpracování osobních údajů
pojistník a, pojiš těného a třetíc h osob a použijí se také přiměřeně na zpracování
osobníc h údajů zájemce o pojištění, budoucího pojistník a nebo budoucího
pojištěného. Tyto Info rmace o zpracování osobních údajů se vztahují na:

Pojištění přerušení provozu
Pojištění přepravy
Pojištěni odpovědnosti
Pojištění majetku
Cestovní pojištění
Pojištění právní ochrany

A. Jaké osobní údaje zpracováváme?

Zpracováváme následují cí osobní údaje:
a) Identifi kační údaje, který mi se rozumí zejména jméno, příj mení, titul,

rodné číslo, bylo-li přiděleno, jinak datum narození, adresa trvalého poby
tu, státní příslušnost, číslo a platnost průkazu totožn osti, obchodní fir ma,
místo podnikání a identifi kační číslo podnikající fy zické osoby, bankovní
spojení

b Kontak tní údaje, kterými se rozumí osobní údaje, které nám umožňují
kontakt s Vámi, zejména korespondenční adresa, telefo nní číslo, emailová
adresa apod.

c) Údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění, kterými se rozumí
zejména info rmace o předmětu pojištění, jeho ocenění a umístění (v po
jištění majetku), o charakteru vykonávané činnosti (v případě pojištění
přerušení provozu nebo pojištění odpovědnosti), o délc e pobytu a cílové
destinaci (v případě cestovního pojištěn 0, včetně originálů nebo kopií do
kumentů poskytnutý ch za tímto účelem

d) Údaje o využívání služeb, kterými se rozumí zejména údaje o sjednání
a využívání našich služeb, o nastavení smluv a parametrech pojištění, úda
je získané během likvidace, údaje získané v rámci služby MojeČPP ,zázna
my emailové komunikace a záznamy telefo nních hovorů

e) Údaje o zdravotním stavu a genetické údaje, kt erými se rozumí údaje
o Vašem tělesném a duševním zdraví, včetně údajů o poskytnutí zdravot
ních služeb vypovídají cích o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje za
hrn ující zejména Vaše predispozice k různým choro bám a onemocněním.
Tyto údaje však zpracováváme pouze u těch pojištěni, kde je uzavření po
jistné smlouvy nebo pojistné plnění vázáno na zjišťo vání zdravotního stavu.

V případě, že podepisujete pojistnou smlouvu nebo jiný dokument prostřednic
tv ím podepisovacího zařízení, zpracováváme také biometrické údaje v tomto
podpisu obsažené. Jde například o rychlost, tlak, zrychlení a sklon pera v jednot
livých částech podpisu.

B. Proč osobní údaje zpracováváme a co nás k tomu opravňuje?

V rámci pojišťo vací činnosti zpracováváme osobní údaje pro různé účely a v růz
ném rozsahu buď:

a) na základě Vašeho souhlasu, nebo
b) bez Vašeho souhlasu na základě plnění smlouvy, našeho oprávněného zá

jmu, z důvodu plnění právní povinnosti nebo na základě nezbytnosti pro
určení, obhajobu a výkon právních nároků.

Zda Váš souhlas vyžadujeme, je závislé na tom, o jaké konkrétní zpracování jde
a v jaké pozici ve vztahu k nám vystupujete. Můžete být zejména v postavení po
jistníka, tedy osoby, kt erá uzavírá pojistnou smlouvu, pojištěného, tedy osoby,
na jejíž pojistné nebezpečí je pojistná smlouva uzavřena, nebo třetí osoby, jakou

je oprávněná osoba, které bude v pří padě likvidace pojistné události vyplaceno
pojistné plnění.

B.1 ZPRACOVANÍ CITLIVÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Zpracování citliv ých osobních údaJŮ pojištěného a poškozeného
Jste-li pojištěný nebo poškozený a vyžaduje-li to povaha pojištění nebo pojistné
události, zpracováváme v nezbytném ro zsahu údaje o Vašem zdravotním stavu
a genetické údaje bez Vašeho souhlasu na základě nezbyt nosti pro určení, v ý
kon nebo obhajobu právníc h nároků, a to pro účely:

likvidace poji stné události (j inak řečeno pro to, abychom mohli poskytnout
pojistné plnění v případě pojistné události),
správy a ukončenípoji stné smlouvy (j inak řečeno pro to, abychom i po uza
vření smlouvy mohli údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje
použít pro vyřizováni Vašich žádostů,
ochra ny našich právních nároků (j inak řečeno pro to, abychom mohli hájit
naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo vykonávacím řízen 0,
prevence a odhalování pojistných podvodů a ji ných protiprávních jednání
(j inak řečeno pro to, abychom zamezil i škodám, kt eré nám mohou vznik
nout v důsledku páchání pojistných podvodů).

Pro tyt o účely uchováváme údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje po
dobu, po ktero u je to nezbytné k realizaci práv a povinností plynoucích z pojiště
ní, tedy po dobu pro vedení likv idace pojistné události a po dobu trvání pro mlčecí
doby (v délce maximálně 1 S let od skončení pojištěn O nároků vyplývají cích nebo
souvisejících s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu
našich právních nároků. V případě zahájení soudního, správního nebo jiného ří ze
ní zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném ro zsahu po celou dobu trvání
takových řízení.

Zpracování citliv ých osobníc h údajů pojistníka, pojištěného a dalších osob
Ať jste pojistník , pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba podepisují cí smlouvu nebo
jiný dokument prostřednictvím podepisovacího zařízení, zpracováváme biomet
rické údaje obsažené ve Vašem podpisu také na základě nezbyt nosti pro urče
ní, v ýkon nebo obhajobu právních nároků, a to pro účel:

ochrany našich právních nároků (j inak řečeno pro to, abychom mohli hájit
naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo vykonávacím řlzenřl .

Pro tento účel osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné k re
alizaci práv a povinností plynoucích ze vzájemného smluvního vzt ahu (tedy po
dobu trvání pojištěn O a po dobu trvání pro mlčecí doby (v délc e maximálně 1 S let
od skončení pojištěnf) nároků vyplývají cích nebo souvisejících s pojištěním pro
dlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků. V pří
padě zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osobní
údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízení.

ZPRACOVANÍ CITLIVÝCH OSOBNÍCH ÚDAJŮ V RAMCI POJIŠT~Nf PŘERUŠENI
PROVOZU PRO NEZAVISL~ ČINNOSTI

Tato část se na Vás vztahuje, pouze pokud dochází ke zpracování osobních úda
jů v rámci pojištění přerušení pro vozu pro nezávislé činnosti nebo v souvislosti
s ním.

Zpracování citliv ých osobníc h údajů na základě Vašeho souhlasu
Jste-li pojištěný v rámci tohoto pojištění, případně dotčená osoba dle pojistné
smlouvy, zpracováváme v nezbytném rozsahu na základě Vašeho výslovného
souhlasu údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje, a to pro účely:

kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy (j inak řečeno pro to, aby
chom pro Vás mohli připravit pojištění dle Vašich požadavků a potřeb),
posouzenípřij atelnosti do poji štění (j inak řečeno pro to, abychom zhodno
til i Váš zdravotní stav ve vazbě na riziko pojistné události),
zaji štění a soupojištění (j inak řečeno pro to, abychom mohli údaje o Vašem
zdravotním stavu a genetické údaje předat zajistiteli , tedy společnosti, se
kterou jsme si ro zdělili pojistné riziko a která v případě pojistné události
ponese část výdajů na pojistné plnění, nebo jiné pojišťo vně, abychom si
rovněž s ní rozdělil i pojistné riziko).

Na základě Vašeho souhlasu zpracováváme tyto údaje po dobu trvání pro cesu
uzavírání smlouvy a po dobu trvání smluvního vzt ahu.

Tento souhlas je dobro volný, avšak je podmínkou pro uzavření pojistné smlouvy,
resp. přistoupení k pojistné smlouvě. Tento souhlas můžete kdykoliv odvolat. Od-

T .č. lM 1/1 8



voláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování údajů o zdravotním stavu
a genetických údajů do okamžiku odvolání.

Udělený souhlas můžete kdykoli v odvolat písemně na adrese česká podnikatel
ská pojišťo vna, a. s., Vienna lnsurance Group, Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8,
nebo zasláním kopie dokumentu s Vaším podpisem na email info @cpp.cz. K od
volání souhlasu můžete využít fo rmulář .Odvolání souhlasu se zpracováním údajů
o zdravotním stavu a genetických údajů", který je dostupný na našich webových
stránkách www.cpp.cz v sekci .o SPOLEČNOSTI".

Info rmace o odvolání souhlasu můžete také získat prostřednictvím klientské linky
na čísle +420957 444 555 nebo na emailu info @cpp.cz.

Zpracování citliv ých osobních údajů bez Vašeho souhlasu
Jste-li pojištěný v rámci tohoto pojištění, případně dotčená osoba dle pojistné
smlouvy, zpracováváme v nezbytném ro zsahu bez Vašeho souhlasu údaje o Va
šem zdravotním stavu a genetické údaje na základě nezbyt nosti pro určení, vý
kon nebo obhajobu právních nároků, a to pro účely:

li kvidace pojistn é události (j inak řečeno pro to, abychom mohli poskytnout
pojistné plnění v případě pojistné události),
správya ukončenípoji stné smlouvy (j inak řečeno pro to, abychom i po uza
vření smlouvy mohli údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje
použít pro vyřizování Vašich žádostf) , s výjimkou změny pojistné smlouvy
zahrn ující posouzeni přijatelnosti do pojištění, kt ero u pro vádíme na základě
Vašeho souhlasu,
prevence a odhalování pojistn ých podvodů a jiných protiprávních jednání
(j inak řečeno pro to, abychom zamezili škodám, kt eré nám mohou vznik
nout v důsledku páchání pojistných podvodů),
ochrany našich právních nároků (j inak řečeno pro to, abychom mohli hájit
naše právní náro ky v soudním, mimosoudním nebo vykonávacím řízen O.

Pro tyto účely uchováváme údaje o Vašem zdravotním stavu a genetické údaje
po dobu, po kterou je to nezbytné k realizaci práv a povinností plynoucích ze
vzájemného smluvního vztahu (tedy po dobu trvání pojištěni) a po dobu trvání
pro mlčecí doby (v délc e maximálně 1 S let od skončení pojištěn O nároků vyplýva
jících nebo souvisejí cích s pojištěním prodlouženou o další jeden rok s ohledem
na ochranu našich právních náro ků. V případě zahájení soudního, správního nebo
jiného řízení zpracováváme Vaše osobní údaje v nezbytném ro zsahu po celou
dobu trvání takových řízení.

B.2 ZPRACOVANI OSTATNÍCH OSOBNICH ÚDAJŮ (TJ. VYJMA CITL IVÝCH
OSOBNICH ÚDAJŮ)

Zpracov .liní osobních údajů pojistníka a pojištěného

Zpracování bez Vašeho souhlasu · na základě plnění smlouvy a našic h
oprávněných zájmů
Vaše osobní údaje zpracováváme na základě plnění smlouvy, pokud jste pojist
ník, nebo na základě našich oprávněných zájmů, pokud jste pojištěný, když
v těchto případech oprávněné zájmy spočívají v zajištění řádného chodu naší
pojišťo vací činnosti a plnění našich závazků vůči pojistníkovi. Na těchto právních
základech zpracováváme Vaše identifi kační a kontaktní údaje, údaje pro oce
nění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb, a to pro účely:

kalkulace (modelace), návrhu a uzavřenípoji stné smlouvy(j inak řečeno pro to,
abychom pro Vás mohli připravit pojištěni dle Vašich požadavků a potřeb),
posouzenípřijatelnosti do poji štění (j inak řečeno pro to, abychom zhodno
tili všechny okolnosti ve vazbě na riziko pojistné události),
správy a ukončení pojistné smlouvy (j inak řečeno pro to, abychom mohli
vyřizovat Vaše požadavky související s pojištěním),
li kvidace pojistné události (j inak řečeno pro to, abychom mohli poskytnout
pojistné plnění v případě pojistné události).

V případě, že jste pojištěný a Vaše osobní údaje jsou zpracovávány na základě na
šich oprávněných zájmů, máte proti tomuto zpracování právo uplatnit námitku
podro bněji popsanou v kapitole .Právo vznést námitku pro ti zpracování". Pokud
využijete svého práva vznést námitku proti zpracováni Vašich osobních údajů,jsme
povinni Vaše osobní údaje pro daný účel dále nezpracovávat, ledaže v rámci šetření
Vaší námitky zjistíme, že máme k tomuto zpracování závažné oprávněné důvody.

Zpracování bez Vašeho souhlasu • na základě našic h dalších oprávněných
zájmů
Ať jste pojistník nebo pojištěný, zpracováváme Vaše identifi kační a kontak tní
údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o v yužívání
služeb na základě našeho oprávněného zájmu (tedy bez Vašeho souhlasu) též
pro účely:

zaji štění řádného nastavení a plnění smluvních vztah ůs pojistníkem a sou
visejí cí ch vztah ůs pojištěným, kde je naším oprávněným zájmem zajištění
řádného chodu naší pojišťo vací činnosti (např. pro vedení našich intern ích
evidencí, provádění průzkumů spokojenosti),
zajištěnía soupoji štění (j inak řečeno pro to, abychom mohli Vaše údaje pře
dat zajistiteli, tedy společnosti, se kt ero u jsme si rozdělili pojistné riziko
a která v případě pojistné události ponese část výdajů na pojistné plnění,
nebo jiné pojišťo vně, abychom si ro vněž s ní rozdělili pojistné riziko), kde
je naším oprávněným zájmem rozložení rizik a ochrana solventnosti,

statistiky a cenotvorby (j inak řečeno pro to, abychom mohli na základě Va
šich údajů přesněji odhadovat pojistné riziko), kde je naším oprávněným
zájmem vyhodnocování a řízení rizik,
ochra ny našich právních náro ků (j inak řečeno pro to, abychom mohli hájit
naše právní nároky v soudním, mimosoudním nebo vykonávacím řízen O,
kde je naším oprávněným zájmem předcházení vzniku škod na straně po
jistitele,
prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání
(j inak řečeno pro to, abychom zamezili škodám, které nám mohou vznik
nout v důsledku páchání pojistných podvodů), kde je naším oprávněným
zájmem předcházení vzniku pojistného podvodu a zabránění vzniku škod.

V případě skupinového pojištění zpracováváme na základě našich oprávněných
zájmů ke shora uvedeným účelům identifi kační a kontaktní údaje pojištěných
osob, kt eré nám poskytl pojistník.

Pro ty to účely osobní údaje uchováváme po dobu, po ktero u je to nezbytné k re
ali zaci práv a povinností plynoucích ze vzájemného smluvního vztahu (tedy po
dobu trvání pojišténf) a po dobu trvání promlčecí doby (v délc e maximálně 1 S let
od skončení pojištěn0 nároků vyplývají cích nebo souvisejících s pojištěním pro
dlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních náro ků. V pří
padě zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme Vaše osobní
údaje v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízení.

Proti tomuto zpracování máte právo uplatnit námitku podro bněji popsanou
v kapitole .Právo vznést námitku pro ti zpracování'. Pokud využijete svého práva
vznést námitku proti zpracováníVašich osobních údajů,jsme povinni Vaše osobní
údaje pro daný účel dále nezpracovávat, ledaže v rámci šetření Vaší námitky zjistí
me, že máme k tomuto zpracování závažné oprávněné důvody.

Zpracování bez Vašeho souhlasu - na základě plnění právníc h povinností
I my jako pojišťo vna musíme plnit určité zákonem stanovené povinnosti. Pokud
Vaše osobní údaje zpracováváme právě z tohoto důvodu, nemusíme získat pro
takové zpracování Váš souhlas.

Ať jste pojistník nebo pojištěný, zpracováváme na tomto právním základě Vaše
identifi kační a kontak tní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojiš
tění, a to z důvodu dodrž ováni zejména následujících zákonů:

zákona č. 277 /2009 Sb., o pojišťo vnic tví (tento zákon stanoví podmínky
výkonu pojišťo vací činnosti a ukládá povinnost pojišťo vnám vzájemně se
info rmovat o skutečnostech týkajících se pojištění a osobách na pojištění
se podíl ejí cích, a to za účelem prevence a odhalování pojistného podvodu
a jiného protiprávního [ednánf) ,
zákona upravujícího distribuci pojištění (tento zákon nám ukládá zejména
kontrolovat dodržo vání povinností pojišťo vacích zprostředkovatelů, a za
tímto účelem Vás můžeme kontaktovat pro zjištění Vaši zpětné vazby tý
kající se průběhu sjednávání pojištěn 0,
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankci (tento zákon
ukládá povinnost pro věřovat, že klient není subjektem mezinárodních
sankcř) .

Pro tyto účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kt erou nám jejich zpra
cování ukládají právní předpisy, tj. maximálně po dobu 10 let ode dne ukončení
smluvního vztahu. Pro tože nám toto zpracování ukládá zákon, nemůžete proti
tomuto zpracování vznést námitku ani odvolat souhlas, neboť jsme povinni tyto
údaje zpracovávat.

Zpracování osobních údajů třetích osob

Zpracování osobních údajů třetích osob na základě našich dalšíc h oprávně
ných zájmů
Na základě oprávněného zájmu dále zpracováváme bez jejich souhlasu identifi 
kační a kontaktní údaje

poškozených a oprávněných osob pro účely lik vidace pojistných událos
tí, ochrany našich právních nároků a prevence a odhalovánípojistn ých pod
vodů a jiných protiprávních jednání a zajištění řádného nastavení a plnění
smluvních vztahů s poji stníkem a souvisejí cích vztahů s poji štěným, případně
poškozeným nebo oprávněnou osobou (j inak řečeno pro to, abychom v pří
padě pojistné události vyplatili pojistné plnění správné osobě), kde je na
ším oprávněným zájmem předcházení vzn iku škod na straně pojistitele,
zástupců právnick ých osob, zákonných zástupců a jiných osob opráv
něných zastupovat pojistníka nebo pojištěného pro účely kalkulace,
návrhu a uzavření poji stné smlouvy, správy a ukončení pojistn é smlouvy, li
kvidace poji stn ých událostí, ochrany našich právních nároků, prevence a od
halování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, kde je naším
oprávněným zájmem zajištění řádného chodu naší pojišťo vací činnosti
a předcházení vzn iku škod na straně pojistitele,
lékařů a pověřených posk ytovatelů zdravotníc h služeb, kteří vedou či
zajišťují zdravotní dokumentaci pojištěného nebo poškozeného, pro úče
ly kalkulace, návrhu a uz avření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do
pojištění a likvidace pojistných událostí, kde je naším oprávněným zájmem
zajištění řádného chodu naší pojišťo vací činnosti.

Pro ty to účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kterou je to nezbytné
k realizaci práv a povinností plynoucích ze vzájemného smluvního vztahu (tedy
po dobu trvání pojišténl) a po dobu trvání promlčecí doby (v délc e maximálně

T.č. lM 1/1 8 2



15 let od skončení pojištěnO nároků vyplývajících nebo souvisejících s pojištěním
prodlouženou o další jeden rok s ohledem na ochranu našich právních nároků.
V případě zahájení soudního, správního nebo jiného řízení zpracováváme osobní
údaje třetích osob v nezbytném rozsahu po celou dobu trvání takových řízení.

Jste-li někt erou z výše uvedených osob, máte právo uplatnit námitku proti to
muto zpracování podro bněji popsanou v kapitole .Právo vznést námitku pro ti
zpracování". Pokud využijete svého práva vznést námitku pro ti zpracování Vašich
osobních údajů, jsme povinni Vaše osobní údaje pro daný účel dále nezpracová
vat, ledaže v rámci šetření Vaší námitky zjistíme, že máme k tomuto zpracování
závažné oprávněné důvody.

Zpracování osobních údajů třetích osob na základě plnění právních povin
ností
Osobní údaje třetích osob zpracováváme také proto, abychom splnili zákonné
povinnosti, které nám ukládají zejména následující zákony:

zákon č. 27 7/2009 Sb., o pojišťo vnictví (tento zákon stanoví podmínky
výkonu pojišťo vací činnosti a ukládá povinnost pojišťo vnám vzájemně se
info rmovat o skutečnostech tý kají cích se pojištění a osobách na pojištění
se podílejících, a to za účelem prevence a odhalování pojistného podvodu
a jiného protiprávního jednání) ,
zákon upravují cí distribuci pojištění (tento zákon nám ukládá zejména
kontrolovat dodrž ování povinností pojišťo vacích zprostředkovatelů, a za
tímto účelem Vás můžeme kontaktovat pro zjištění Vaší zpětné vazby tý
kající se průběhu sjednávání pojištěn O,
zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezináro dních sankcí (tento zákon
ukládá povinnost prověřovat, že klient není subjekt em mezinárodních
sankcf) .

Pro ty to účely osobní údaje uchováváme po dobu, po kt erou nám jejich zpra
cování ukládají právní předpisy, tj. maximálně po dobu 1 O let ode dne ukončení
smluvního vztahu. Protože nám toto zpracování ukládá zákon, nemůžete proti
tomuto zpracování vznést námitku ani odvolat souhlas, neboť jsme povinni tyto
údaje zpracovávat.

C. Proč zpracováváme osobní údaje pro účely marketingu?

V rámci pojišťo vací činnosti se Vám snažíme nabízet naše produkty a služby, pří
padně Vás odměňovat fo rmou odměn a slev u některých našich partnerů. Tyto
marketingové aktivity vykonáváme

a) v určitých případech bez Vašeho souhlasu na základě našeho oprávněné
ho zájmu;

b) v určitý ch případech pouze na základě Vašeho souhlasu.

Marketingové aktivity prováděné na základě našeho oprávněného zájmu
Na základě našeho oprávněného zájmu budeme zpracovávat Vaše identifi kační
a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb a info rmovat Vás o našich nových
produktech a službách. Nabídku od nás můžete dostat elektronicky, zejména
SMSkou, emailem, přes sociální sítě nebo telefo nicky, nebo klasickým dopisem či
osobně od našich zástupců.
Proti tomuto zpracování máte právo uplatnit námitku podro bněji popsanou
v kapitole .Právo vznést námitku pro ti zpracování". Pokud využijete svého práva
vznést námitku pro ti zpracování Vašich osobních údajů pro marketingové účely,
jsme povinni Vaše osobní údaje pro tento účel dále nezpracovávat.
Nepřejete-li si pouze, abychom Vás kontakt ovali s elekt ro nickými obchodními
sděleními, máte právo jejich zasílání od počátku odmítnout postupem uvedeným
v pojistné smlouvě, případně v každém elekt ro nickém sdělení, které Vám zašleme.

Marketingové ak tivity prováděné pouze s Vašim souhlasem
Jste-li pojistník, budeme na základě Vašeho souhlasu zpracovávat Vaše identifi 
kačn í a kontak tní údaje, údaje pro vyhodnocení potřeb a posouzení vhod
nosti pojištění, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o vy
užívání služeb, a to pro účely:

zasíl ání slev či jiných nabídek třetích stran, a to i elekt ro nickými prostřed
ky, a
pro vádění našich vlastních marketingových akt ivit, které přesahují náš
oprávněný zájem, kdy se jedná o zpracování za účelem vyhodnocení Va
šich potřeb a zasílání relevantnějších nabídek, v rámci kterého můžeme
sledovat Vaše chování, spojovat osobní údaje shro mážděné pro odlišné
účely a používat pokročilé analytické techniky .

Tento souhlas je dobro volný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoli v
odvolat. V případě, že souhlas odvoláte, nebude možné některé naše nabídky
plně přizpůsobit Vašim potřebám a nebudeme Vám zasíl at slevy či nabídky tře
tích stran.

Udělený souhlas můžete kdykoli v odvolat písemně na adrese česká
podnikatelská pojišťo vna, a. s., Vienna lnsurance Group, Pobřežní 665/23,
186 00 Praha 8, nebo zasláním kopie dokumentu s Vaším podpisem na email
info @cpp.cz. K odvolání souhlasu můžete využit fo rmulář .Odvolání souhlasu se
zpracováním osobních údajů pro účely marketingu•, který je dostupný na našic h
webových stránkách www.cpp.cz v sekci .o SPOLEČNOSTI'.

Info rmace o odvolání souhlasu můžete také získat prostřednictvím klientské li nky
na čísle +420 957 444 555 nebo na emailu info @cpp.cz.

D. Kdo Vaše osobní údaje zpracovává a komu je předáváme?

Všechny zmíněné osobní údaje zpracováváme my jako správce. To znamená, že
my stanovujeme shora vymezené účely, pro kt eré Vaše osobní údaje shromažďu
jeme, určujeme pro středky zpracování a odpovídáme za jeho řádné provedení.

Pro zpracování osobníc h údajů rovněž využíváme služeb dalších zpracovatelů, kt eří
osobní údaje zpracovávají na náš pokyn. Takovými zpracovateli jsou zejména:

a) extern í tiskárn y v případě, kdy zpracovávají osobní údaje pro účely tisku
a ro zesíl ání korespondence týkající se pojištění, tedy pro účely naší vnitřní
administrativní potřeby,

b) advokáti a společnosti zajišťující vymáhání pohledávek v pří padě, kdy
zpracovávají osobní údaje za účelem ochrany našich právních nároků,

c) marketingové agentury v případě, kdy zpracovávají osobní údaje, aby
nám pomohly s přípravou a koordinací našich obchodních a reklamních
akt ivit, tedy pro účely nabízení našich vlastních produkt ů a služeb,

d) extern í likvidátoři v případě, kdy zpracovávají osobní údaje pro účely li kvi
dace pojistných událostí,

e) smluvní lékaři v případě, kdy zpracovávají osobní údaje o zdravotním sta
vu pro účely posouzení přijatelnosti do pojištění nebo li kvidace pojistných
událostí,

f) pojišťo vací zprostředkovatelé v případě, kdy zpracovávají osobní údaje
pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukonče
ní pojistné smlouvy nebo pro účely zasílání našich reklamních sdělení,

g) poskytovatelé info rmačních systémů a technické infr astrukt ury v případě,
kdy spravují intern í systémy pro správu osobních údajů pro účely vnitřní
administrativní potřeby,

h) další pojišťovny, které pro nás v rámci outsourcingu provádějí zpracování
na základě příslušné smlouvy o sdíl ení nákladů.

Vaše osobní údaje můžeme předávat také dalším subjekt ům, kt eré se nachází v ro li
správce. Jedná se zejména o zajišťo vny, tedy společnosti, se kt erý mi jsme si rozděli
li pojistné riziko a kt eré v případě pojistné události ponesou část výdajů na pojistné
plnění, nebo jiné pojišťo vny, abychom si rovněž s nimi rozdělili pojistné riziko.

Vzhledem k tomu, že zpracovatele a zajistitele, kt eré zapojujeme do zpracování,
můžeme změnit,jejich akt uální seznam naleznete na webové stránce www.cpp.cz
v sekci .o SPOLEČNOSTI".

Současně můžeme předávat osobní údaje také české asociaci pojišťo ven
(IČO: 49624024) a ostatním pojišťo vnám, a to v rámci plněni povinností při pre
venci a odhalování pojistného podvodu dle zákona č. 27 7/2009 Sb., o pojišťo vnic
tví, a dále v nezbytném rozsahu společnostem provádějícím audit naší činnosti.
Dále jsme povinni zpracovávané osobní údaje předávat orgánům státní správy,
soudům, orgánům činným v trestním řízení, orgánům dohledu v případě, že nás
o to požádají. Rovněž můžeme osobní údaje předávat těmto subjektům a exeku
torům na základě našich oprávněných zájmů.

PŘEDÁVÁN( OSOBN(CH ÚDAJŮ V RÁMCI CESTOVN(HO POJIŠTĚN(

V někt erý ch případech cestovního pojištění (zejména v případě repatriace) pře
dáváme Vaše osobní údaje a údaje o zdravotním stavu a genetické údaje
zdravotn ický m zařízením v zahraničí a dle sjednaného pojištění i v zemích mimo
Evropskou unii. To vždy pouze v případě, kdy je takové předání nezbytné k po
skytnutí zdravotních služeb v těchto zemích.

E. Z jak ých zdrojů osobní údaje získáváme?

Ve většině případů zpracováváme osobní údaje, které nám byly poskytnuty pří
mo Vámi v rámci jednání o uzavření pojistné smlouvy nebo v rámci jakéhokoliv
jiného kontaktu s Vámi (změna smlouvy, uplatnění práva na opravu apod.), a to
případně i v souvislosti s jiným pojištěním.

Nejvíce osobních údajů získáváme přímo od Vás, tím že nám je vyplníte na pří
slušných fo rmulářích a ve smluvní dokumentaci a v rámci telefo nický ch hovorů,
a to jak při kalkulaci, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, tak při následné správě
pojištění a řešení pojistných událostí.

Údaje o Vašem zdravotním stavu získáváme především pro střednictvím zdravotní
ho dotazníku, hlášení pojistné události a zdravotní dokumentace (lékařské zprávy).

V případě, že jste pojištěný, ať již v rámci individuálního nebo skupinového pojištění,
získáváme prostřed nictvím těchto fo rmulářů Vaše osobní údaje v některý ch přípa
dec h přímo o dpojistníka (např. pokud ro dič poskytuje info rmace o svých dětec h).

Vedle toho v omezeném rozsahu získáváme a dále zpracováváme osobní údaje
z veřejně dostupných zdrojů, který mi jsou jak veřejné evidence (zejména veřejný
rejstřík, insolvenční rejstřík), tak Vámi zveřejněné údaje na intern etu , a to vždy
v souladu se zákonnými požadavky.

Dalším zdro jem osobních údajů mohou být jiné subjekt y, pokud tak stanoví
zvláštní předpis (např. § 129 b zákona č. 27 7/2009 Sb., o pojišťo vnictvO nebo
pokud jinému subjektu dáte souhlas s předáváním Vašich osobních údajů
(např. udělením souhlasu k nabízení výrobků a služeb třetích stran).

T.č. lM 1/1 8 3



F. Kdy dochází k automatizovanému rozhodování?

Při zpracování osobních údajů využíváme v některý ch případech prvky automati
zovaného rozhodování. To se uplatní zejména v rámci kalkulace, návrhu pojistné
smlouvy (včetně její ho obnoveno a dále v rámci její správy, jedná se tak o zpraco
vání, kt eré je nezbytné k uzavření nebo plnění pojistné smlouvy.

Automatizované ro zhodování spočívá v tom, že náš kalkulační program na zá
kladě Vašich osobních údajů a dalších dostupných info rmací vypočítá pojistné,
popř. pojistnou částku.

Stejně tak tento program kontroluje a hlí dá zejména včasné zaplacení pojistn ého
nebo v případě prodlení s úhradou Vás upozorn í, případně info rmuje o zániku
pojistné smlouvy. Pro střednictvím tohoto programu je také zajištěna automatic
ká obnova smluv. Tyto pro cesy probíhají automatizovaně bez zapojení lidského
prvku. Toto nám ve výsledku umožňuje soustředit se na to, abychom Vám posky
tovali i jiné služby a zlepšovali naše produkty.

Můžete požadovat, aby takové rozhodnutí bylo přezkoumáno, zejména pokud
se domníváte, že automatizované rozhodnutí je nesprávné, a to způsobem po
drobněji popsaným v kapitole„Právo na přezkum automatizovaného rozhodnutí".

G. Jaká máte práva při zpracování osobníc h údajů?

Stejně jako my máme svá práva a povinnosti při zpracování Vašich osobních
údajů, máte také Vy při zpracování Vašich osobních údajů určitá práva. Mezi tato
práva patří:

Právo na přístup
Zjednodušeně řečeno máte právo vědět, jaké údaje o Vás zpracováváme, za jakým
účelem, po jakou dobu, kde Vaše osobní údaje získáváme, komu je předáváme,
kdo je mimo nás zpracovává a jaká máte další práva související se zpracováním
Vašich osobních údajů. To vše jste se dozvěděl v těchto Info rmacích o zpracování
osobních údajů. Pokud si však nejste jistý, které osobní údaje o Vás zpracovává
me, můžete nás požádat o potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají , jsou či
nejsou z naší strany zpracovávány, a pokud tomu tak je, máte právo získat přístup
k těmto osobním údajům. V rámci práva na přístup nás můžete požádat o kopii
zpracovávaných osobních údajů, přičemž první kopii Vám poskytneme bezplatně
a další kopie s poplatkem.

Právo na opravu
Chybovat je lidské. Pokud zjistíte, že osobní údaje, které o Vás zpracováváme, jsou
nepřesné nebo neúplné, máte právo na to, abychom je bez zbytečného odkladu
opravili , popřípadě doplnili.

Právo na výmaz
V někt erých případech máte právo, abychom Vaše osobní údaje vymazali. Vaše
osobní údaje bez zbytečného odkladu vymažeme, pokud je splněn některý zná
sledujících důvodů:

Vaše osobní údaje již nepotřebujeme pro účely, pro které jsme je zpraco-
vávali,
odvoláte souhlas se zpracováním osobních údajů, přičemž se jedná o úda-
je, k jejichž zpracování je Váš souhlas nezbytný, a záro veň nemáme jiný
důvod, pro č tyto údaje potřebujeme nadále zpracovávat (například pro
obhajobu našich právních náro ků),
využijete svého práva vznést námitku proti zpracování (viz níže kapitola
,,Právo vznést námitku proti zpracování") u osobních údajů, které zpra
cováváme na základě našich oprávněných zájmů, a my shledáme, že již
žádné takové oprávněné zájmy, které by toto zpracování opravňovaly, ne
máme, nebo
ukáže se, že námi pro váděné zpracování osobních údajů přestalo být
v souladu s obecně závaznými předpisy.

Ale mějte prosím na paměti, že i když půjde o jeden z těchto důvodů, neznamená
to, že ihned smažeme všechny Vaše osobní údaje. Toto právo se totiž neuplatni
v případě, že zpracování Vašich osobních údajů je i nadále nezbytné pro:

splněni naši právní povinnosti (viz výše kapitola „Zpracování bez Vašeho
souhlasu"),
účely archivace, vědeckého či historického výzkumu či pro statistické úče-
ly, nebo
určeni, výkon nebo obhajobu našich právních nároků (viz výše kapitola
,,Zpracování bez Vašeho souhlasu").

Právo na omezení zpracování
V některých případech můžete kromě práva na výmaz využít právo na omezení
zpracování osobních údajů. Toto právo Vám umožňuje v určitý ch případech po
žadovat, aby došlo k označeni Vašich osobních údajů a tyto údaje nebyly před
mětem žádných dalších operací zpracováni-v tomto případě však nikoliv navždy
(j ako v případě práva na výmaz), ale po omezenou dobu.

Zpracováni osobních údajů musíme omezit když:
popíráte přesnost osobních údajů, než se dohodneme, jaké údaje JSO..:
správné,
Vaše osobní údaje zpracováváme bez dostatečného právního základu
(např. nad rámec to ho, co zpracovávat musíme), ale Vy budete před výma
zem takových údajů upřednostňovat pouze jejich omezeni (např. pokud
očekáváte, že byste nám v budoucnu takové údaje stejně poskytl ),
Vaše osobní údaje již nepotřebujeme pro sho ra uvedené účely zpracová
ní, ale Vy je požadujete pro určení, výkon nebo obhajobu svých právních
nároků, nebo
vznesete námitku proti zpracování. Právo na námitku je podrobněji po
psáno níže v kapitole „Právo vznést námitku proti zpracování". Po dobu,
po ktero u šetříme, je-li Vaše námitka oprávněná, jsme povinni zpracováni
Vašich osobních údajů omezit.

Právo na přenositelnost
Máte právo získat od nás všechny Vaše osobní údaje, které jste nám Vy sám
poskytl a které zpracováváme na základě Vašeho souhlasu a na základě plněni
smlouvy. Vaše osobní údaje Vám poskytneme ve strukturovaném, běžně použí
vaném a stro jově čitelném fo rmátu. Abychom mohli na Vaši žádost údaje snad
no převést, může se jednat pouze o údaje, které zpracováváme automatizovaně
v našich elektronických databázích. Touto fo rmou Vám tedy nemůžeme přenést
vždy a za všech okolností všechny údaje, které jste vyplnil v našich fo rmulářích
(například Váš vlastnoruční podpis).

Právo vznést námitku proti zpracování
Máte právo vznést námitku pro ti zpracováni osobních údajů, k němuž dochází
na základě našeho oprávněného zájmu (viz výše kapitoly.Zpracování bez Vašeho
souhlasu" a .Marketingové aktivity prováděné na základě našeho oprávněného
zájmu"). Jde-li o marketingové aktivity, přestaneme Vaše osobní údaje zpracová
vat bez dalšího; v ostatních případech tak učiníme, pokud nebudeme mít závažné
oprávněné důvody pro to, abychom v takovém zpracování pokrač ovali.

Právo na přezkum automatizovaného rozhodnutí
Máte právo žádat přezkum automatizovaného rozhodnutí, a to zejména pokud
se domníváte, že takové ro zhodnuti je nesprávné. Toto právo můžete uplatnit
způsobem uvedeným níže v kapitole „Jak lze uplatnit jednotlivá práva?". V rámci
tohoto práva můžete poža dovat, aby rozhodnutí bylo přezkoumáno člověkem,
a můžete vyjádřit svůj názor ve vztahu k takovému rozhodnutí.

Právo podat stížnost
Uplatněním práv výše uvedeným způsobem není nijak dotčeno Vaše právo po
dat stížn ost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, a to způsobem uvedeným níže
v kapitole„Jak lze uplatnit jednotlivá práva? ". Toto právo můžete uplatnit zejména
v případě, že se domníváte, že Vaše osobní údaje zpracováváme neoprávněné
nebo v rozporu s obecně závaznými právními předpisy.

H. Jak lze uplatnit jednotl ivá práva?

Ve všech záležitostech souvisejí cích se zpracováním Vašich osobních údajů, ať již
jde o dotaz, uplatnění práva, podání stížnosti či cokoliv jiného, se můžete obracet
na našeho pověřence pro ochranu osobníc h údajů. Aktuální kontaktní info r
mace jsou dostupné na našich webových stránkách ww w.cpp.cz v sekci .o SPO
LEČNOSTI".

Pověřence lze kontaktovat kterýmkoliv z následujících pro středků:
Emailem na: dpo@cpp.cz
Písemně na adrese: Pobřežní 665/23, Karl ín, Praha 8, 186 00
Info rmace o možnostech kontaktovat pověřence můžete také získat pro střednic-
tvím klientské li nky na čísle +420957 444 555.

Vaši žádost vyřídíme bez zbytečného odkladu, maximálně však do jednoho mě
síce. Ve výjimečných případech, zejména z důvodu složitosti Vašeho požadavku,
jsme oprávněni tuto lhůtu pro dloužit o další dva měsíce. O takovém případném
pro dloužení a jeho zdůvodnění Vás samozřejmě budeme info rmovat.

Formuláře k uplatnění práv
Abychom Vám ještě více usnadnili uplatnění Vašich práv, můžete využit fo rmu
láře, které jsou dostupné na našich webových stránkách ww w.cpp.cz v sekci
,,O SPOLEČNOSTI" nebo na vyžádáni na jakékoliv naší pobočce.

Podání stížnosti u Úřadu pro ochranu osobních údajů
Stížnost proti námi pro váděnému zpracování osobních údajů můžete podat
u Úřadu pro ochranu osobních údajů, kt erý sídlí na adrese pplk. Sochora 27,
170 00 Praha 7.

Další info rmace a novink yz oblasti ochrany osobních údajů naleznete na našich
webových stránkách www.cpp.cz v sekci .O SPOLEČNOSTt Na to mto místě také na
leznete vždy nejaktuálnější verzi tohoto dokumentu.

T.č . lM 1/1 8
4



~
Eurovalley

O>< HOlullla

PLNÁ MOC

Zmocnitel:

Sídlo:

Identifikační číslo:

Zastoupený:

Zmocněnec:

Sídlo:

Identifikační číslo:

Spisová značka:

Číslo registrace ČNB:

Zastoupený:

Město Moravský Krumlov

nám. Klášterní 125, 672 11, Moravský Krumlov

00293199

Mgr. Tomášem Třetinou, starostou

Eurovalley s.r,e,

Příkop 838/6, Brno, Zábrdovice, PSČ: 602 00

293 68 324

C 75913 vedená u Krajského soudu v Brně

159629PM (podle zákona č.38/2004 Sb.)

Ing. Jakubem Šimonovským, jednatelem

Zmocnitel uděluje zmocněnci výhradní plnou moc, aby ho zastupoval ve všech otázkách pojištění.
Zmocněnec není oprávněn podepisovat pojistné smlouvy.

Tato plná moc nahrazuje v plném rozsahu zmocnitelem dříve udělené plné moci či zmocnění jiným
zmocněncům k zastupování v otázkách pojištění.

Pokud Zmocnitel poskytuje jako subjekt údajů své osobní údaje, výslovně prohlašuje, že předmětné
osobní údaje jsou přesné a pravdivé, že je Zmocněnci (Správci údajů) poskvtuje zcela dobrovolně, že
porozuměl Informacím o zpracování osobních údajů dle ď. 13 Nařízení, které má k dispozici a o kterém
byl Zmocněncem (Správcem údaju) řádně poučen (tv
že je svéprávný k tomu právnímu jednání.

v Moravském Krumlově dne q I I V J O!,~

Za Eurovalley s.r.o. plnou moc přijímám:

valley

l!urovalley s.r.o.
PRkop 6, 602 00 Brno

IČ: 29368324

DIČ: CZ2936832~
info@eurovalley.cz www.eurovalley.cz



valley
OK HOLD,;lG

•

•

Poučení subjek tu údajť i - info rmace dle čl. 13 GDPR
Eurovall ey s.r.o., IČO: 293 68 32'1 , se sldlern Pří kop 6, Zábrdovice, 602 00 Brn o, zapsána v OR u
KS v Brn ě, odd. C, vl. 75913 jako správce osobních údajů (dále jen „Správce") tímto v souladu s
ustanovením čl. 13 Nařízení Evro pského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna
2016, obecného nařízení o ochraně osobních údaju (dále jen „Nařízeni") , info rmuje své klienty -
fyzické osoby a fy zické osoby zastupující právnické osoby (dále jednotlivě jen "Subjekt údajů") o
tom, že:

Osobní údaje v ro zs ahu nezbytném pro zpro středkování pojistné smlouvy nebo jiného
finančního produktu (identifi kační údaje, kontakt ní údaje, další osobní údaje dle konkrétního
finančního pro duktu) předané Subjektem údajů nebo získané Správcem, budou Správcem
zpracovávány za účelem zpro středkování pojištění nebo jiného fi nančního produktu a
následné sprá vy, a to včetně vyřizování pří padných náro ku Subjektu údaju z předmětné
smlouvy. Právním základem pro zpra cování osobních údajů Subjektu údaju je tedy plnění
smlouvy se Subjektem údaju a současně také plnění zákonných povinností Sprá vce dle prá vních
předpisu upravujících zprostředkování pojištění a jiných finančních pro duktu, dále především
zákonné povinnosti v souvislosti s ochranou spotřebitele, vedením účetnictv í, sprá vy daní,
archivaci dokumentu. Titulem pro zpracování osobních úoajů zv láštní kategori e (zdravotní stav)
je dobro volný souhlas Subjektu údajů, To platí i pro mark etingové úč ely.
Pokud je zpracování založeno na oprá vněných zájmech Správce, jedná se o zpracování za
účelem vedení soudních sporu, správních či obdobných ří zení případně vymáhání pohledávek.
půvo dem poskytnutí osobních údaju Subjekt u údaju Sprá vci je identifi kace smluvních stra n, což
je nezbytné pro zpro středkování pojištění nebo jiného fi nančního produktu vč. její následné
sprá vy a uplatňováni náro ku z této smlouvy, což by bez poskytnutí předmětných osobních údajů
nebylo možné.
Osobní údaje Subjektu údaju budou zpracovávány po dobu platnosti zpro středkované smlouvy
či její správy Správcem a po dobu bě hu pro mlčecí lhuty na plnění ze smlouvy (max. 1 0 let) o d
jejího ukončení či ode dne ukončení sprá vy, dále po dobu udělení souhlasu Subjektu údaju se
zpracováním, pokud byl souhlas udělen, dále po dobu existence právní povinnosti, která se na
Správce vztahuje (finanční správa, dozoro vý orgán, archivační předpisy) či pro účely
oprávněných zájmu Správce (soudní spor). Správce zpracovává osobní údaje výhradně pro
vymezené účely v souladu s existujícím právním titulem pro zpracování.
Osobní údaje Subjektu údajů mohou být pro účely zprostředkovánípojištění nebo jiného
finančního pro duktu poskytnuty subjektům pro vozujícím na území ČR pojišťo vací nebo
zajišťo vací činnost, bankovní služby, stavební spoření, doplňkové penzijní spoření a dalším
finančním Institucím ve smluvním vztahu se Správcem, po dřízeným pojišťo vacím
zprostředkovatelům Správce, oprávněným zaměstnancům Správce a dále osobám, kt eré
Správci poskytují IT , právní, účetní a pora denské služby v zájmu zajišt ění řádného plnění
povinností stanovených obe cně závaznými právními předpisy a smluvními závazky. Osobní
údaje dále mohou být ro vněž poskyt nuty dle zákona orqánůrn činným v trestním řízení,
soudům, ČNB, správci daně, fi nanční správě, exekutorům či insolvenčním sprá vcům, ČKP a
jiným orqánůrn veřejné moci. Se souhlasem Subjektu údajů mohou být poskytnuty i členům OK
HOLDING.
Při zpracování osobních údajů Subjekt u údajů nebude do cházet k automatizovanému
rozhodování ani k profi lování.
Správce nemá v úmyslu předat osobní údaje Subjektu údajů do třetí země, mezinárodní
organizaci nebo jiným, než výše uvedeným třetím osobám.
Subjekt údajů má právo požadovat od Sprá vce pří stup ke svým osobním údajům, jejich opravu
nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku pro ti zpracování, má právo na
přenositelnost těchto údajů k jinému správci, jakož i právo podat stížnost u Úřadu pro o chranu
osobních údajů (tel: +420 234 665 11 1, posta@uoou.cz) má-li za to, že Správce při zpracování
osobních údaju postupuje v rozporu s Nařízením.
Subjekt údaju má právo odvolat kdykoliv udělený souhlas se zpracováním svých osobních údaju
či výslovný souhlas se zpracováním zvláštní kategorie osobních údajů, aniž je tím dotčena
zákonnost zpracování založená na souhlasu uděleném před jeho o dvoláním.
Konta ktní údaje Správce pro zpracování osobních údaju jsou: Jakub Šimonovsk ý,
gdpr@eurovalley.cz
Správce nejmenoval pověřence pro ochranu osobních údaju ani neurčil zástupce pro plnění
povinností ve smyslu Nařízení.

vall ey
Eurov alley s.r.o.
P ňlco p 6, 60 2 0 0 Brn o

IČ: 29368 324
DIČ: CZ 293683 24

info@euro vall ey .cz w w w.eu-o vall ey.cz



Příloha č. 5 Město Moravský Krumlov
PS 0024206300

Výklady pojmů a smluvní ujednání

Vedle pojmů, jejic hž výklad je uveden ve VPP a příslušných OPP se pro účely pojistné smlouvy přijímá tento výklad
dalších pojmů dotčených pojištěním podle této pojistné smlouvy:

OBECNÉ:

Ročním limitem plnění se rozumí horn í hranice pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události nastalé
v průběhu pojistného roku.
Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzn iklé, nahlášené, ale v době
poskytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění
i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se vyplacené
pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupně do příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi jednotlivými roky
je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do jednotlivých pojistných let
(upisovacích ro ků) je datum vzn iku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu kratší jednoho roku je
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištění.
Pojistným rokem se rozumí období jednoho kalendářního ro ku, který počíná běžet dnem počátku pojištění.
Sublimitem plnění se rozumí limit plnění uplatňovaný v rámci (tj. do výše) limitu plnění, ke kterému se vztahuje.

1. POJIŠTĚNÍ MAJET KU:
Za zásoby, není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely tohoto pojištění nepovažují:

o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty,
o písemnosti, dokumenty, nosiče dat, pro totypy, nepro dejné výstavní exponáty, vzo rky,
o výbušniny.

Prostou krádeží se rozumí krádež, při které nebyly překonány překážky zabraňující krádeži, ani nebylo použito násil í nebo
pohrůžky bezpro středního násilí. Pro všechny pojistné události je nezbytné šetření Policie ČR.
Vandalismem se rozumí úmyslné poškození a zn ičení předmětu pojištění.
Nepřímým úderem blesku se ro zumí poškození úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na pojištěnou věc,
které vzn iklo v důsledku zkratu nebo přepětí v elektroro zvodné či komunikační síti.
Sdruženým živlem (sdruženým živelním pojistným nebezpečím) se ro zu mí pojistná nebezpečí: fl exa, vichřice, tíha sněhu
a námrazy, aerodynamický třesk, kouř, náraz dopravního pro středku, pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí, pokud
nejsou součástí předmětu pojištění, sesuv nebo zřícení sněhových lavin, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, vichřice,
krupobití, zemětřesení, povodeň, záplava, únik kapaliny z technických zařízení.
Ostatními živelními pojistnými nebezpečími se ro zumí sdružený živel vyjma: fl exa, vichřice, krupobití, zemětřesení,
povodeň a záplava.
Flexou se ro zumí požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části.

2. LIMITY PLNĚNÍ A ZPŮSOBY ZABEZPEČENÍ
Je-li v pojistné smlouvě sjednáno pojištění odcizení věci stanovují se pro účely tohoto pojištění níž e uvedené limity
pojistného plnění a způsoby zabezpečení pojištěných věcí pro případ jejic h odcizení.

1. V UZAVŘENÉM PROSTORU
Došlo-li k odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním z uzavřeného prostoru v místě pojištění, pojistitel bude plnit
z jedné pojistné události do výše limitu pojistného plnění, který odpovídá způsobu zabezpečení předmětu pojištění
v době vzniku pojistné události (dále jen PU). Limit pojistného plnění a způsob zabezpečení je stanoven následovně:

a) do 100 000,- Kč
Všechny vstupní dveře do uzavřeného prostoru jsou opatřeny zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo
jedním bezpečnostním visacím zámkem.

b) do 500 000,- Kč
Všechny vstupní dveře do uzavřeného prostoru jsou opatřeny certifi kovaným bezpečnostním uzamykacím
systémem. Pro sklené části dveří, okna a výlohy, pokud se jejich spodní část nachází níže než 3 m nad upraveným
terénem, jsou opatřeny funkčním bezpečnostním zasklením nebo funkční mříží nebo funkční uzamykatelnou ro letou
nebo jsou zabezpečeny funkčním poplachovým zabezpeč ovacím a tísňovým systémem (dále jen PZTS), minimálně
se stupněm zabezpečení 1, uvedeným v době vzn iku PU do aktivního stavu.

c) do 1 000 000,- Kč

1



Všechny vstupní dveře do uzavřeného pro storu jsou opatřeny certifi kovaným bezpečnostním uzamykacím
systémem. Dále jsou opatřeny přídavným bezpečnostním zámkem a zajištěny pro ti vysazení a vyražení nebo jsou
zajištěny dveřní závoro u uzamykatelnou bezpečnostním zámkem. Dveře mají minimální tloušťku 40 mm nebo jsou
po celé vnitřní straně potaženy plechem s tloušťkou min. 1 mm. Dveřní zárubně jsou ocelové. Pro sklené části dveří,
okna a výlohy, pokud se jejich spodní část nachází níže než 3 m nad upraveným terénem, jsou opatřeny funkčním
bezpečnostním zasklením nebo funkční mříží nebo funkční uzamykatelnou ro letou nebo jsou zabezpečeny funkčním
poplachovým zabezpeč ovacím a tísňovým systémem (dále jen PZTS), minimálně se stupněm zabezpečení 2,
uvedeným v době vzniku PU do aktivního stavu.

d) do S 000 000,- Kč
Uzavřený pro stor je zabezpečen způsobem uvedeným v bodě c) s funkčním PZTS, minimálně se stupněm
zabezpečení 3, uvedeným v době vzniku PU do aktivního stavu. Oslabená místa v plášti musí být zabezpečena
v rozsahu výkladu pojmů.

e) do 10 000 000,- Kč
Uzavřený pro stor je zabezpečen způsobem uvedeným v bodě d) s funkčním PZTS, minimálně se stupněm
zabezpečení 4, uvedeným v době vzniku PU do aktivního stavu, s pro storo vou a plášťo vou ochranou se svodem
tísňového signálu na poplachové přijímací centrum (dále jen PPC) s trvalou obsluhou provozovaný policií nebo
koncesovanou hlídací službou, s dobou zásahu do 10 minut.

f) nad 10 000 000,- Kč
Uzavřený pro stor je zabezpečen minimálně způsobem uvedeným v bodě e) a dalším individuálně v pojistné smlouvě
individuálně ujednaným způsobem.

2. MIMO UZAVŘENÝ PROSTOR
Došlo-li k odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním, který pro značnou hmotnost nebo objem nelze uložit
do uzavřeného prostoru a je umístěn mimo tento prostor uvnitř oploceného prostranstv í, pojistitel bude plnit z
jedné PU do výše limitu pojistného plnění, který odpovídá způsobu zabezpečení předmětu pojištění v době vzniku
PU. Limit pojistného plnění a způsob zabezpečení je stanoven následovně:

a) do 100 000,- Kč
V době vzniku PU musí být předmět pojištění umístěn uvnitř oploceného prostranství, které je opatřeno funkčním
oplocením s minimální výškou 160 cm, se vstupy uzamčenými jedním zámkem s cyli ndrickou bezpečnostní vložkou
nebo dozickým zámkem nebo bezpečnostním doplňkovým zámkem.

b) do 500 000,- Kč
V době vzniku PU musí být předmět pojištění umístěn uvnitř oploceného pro stranství, které je opatřeno funkčním
oplocením s minimální výškou 160, se vstupy uzamčenými jedním zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou nebo
dozickým zámkem nebo bezpečnostním doplňkovým zámkem. Po skončení pracovní doby musí být tento pro stor
trvale stř ežen fy zickou ostrahou nebo minimálně jedním služebním psem volně pobíhajícím uvnitř tohoto
oploceného prostranství.

c) do S 000 000,- Kč
V době vzniku PU musí být předmět pojištění umístěn uvnitř oploceného pro stranství, které je opatřeno funkčním
oplocením s minimální výškou 180cm, se vstupy uzamčenými bezpečnostním uzamykacím systémem a současně i
zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo dvěma bezpečnostními visacími zámky, z nichž minimálně jeden
je se zvýšenou ochranou třmene visacího zámku. Po skončení pracovní doby musí být prostranství dobře osvětlené,
trvale střeženo fyzickou ostrahou nebo chráněné PZTS s obvodovou (perimetrickou) ochranou, jejíž poplachový
signál je vyveden na PPC .

d) do 10 000 000,- Kč
V době vzniku PU musí být předmět pojištění umístěn uvnitř oploceného prostranství, které je opatřeno funkčním
oplocením na horn ím okraji vybaveným ostnatým drátem nebo obdobným zajištěním s minimální výškou 180 cm,
se vstupy uzamčenými dvěma bezpečnostními uzamykacími systémy nebo dvěma bezpečnostními visacími zámky
se zvýšenou ochranou třmene. Místo musí být dále trvale střeženo jednočlennou fyzickou ostrahou nebo chráněné
PZTS min. třetího stupně s obvodovou (perimetrickou) ochranou, jejíž poplachový signál je vyveden na PPC s dobou
zásahu do 10 minut a pro stranství je monitoro váno průmyslovou T V(CCT V) se záznamem. Po skončení pracovní
doby musí být pro stranství dobře osvětlené, trvale střežené min. dvoučlennou fy zickou ostrahou.

e) nad 10 000 000,- Kč
Předmět pojištění je zabezpečen minimálně způsobem uvedeným v bodě d) a dalším, v pojistné smlouvě
individuálně ujednaným, způsobem.

2



3. LOUPEŽNÉ PŘEPADENÍ -V UZAVŘENÉM PROSTORU
Došlo-li k odcizení předmětu pojištění umístěného v uzavřeném prostoru loupežným přepadením v místě
pojištění, poskyt ne pojistitel pojistné plnění z jedné PU do výše limitu pojistného plnění, který odpovídá způsobu
zabezpečení předmětu pojištění v době vzniku PU. Limit pojistného plnění a způsob zabezpečení je stanoven
následovně:

a) do 200 000,- Kč
Způsob zabezpečení se nestanovuje.

b) do 500 000,- Kč
v době vzn iku PU musí být aktivován funkční PZTS se stupněm zabezpečení minimálně 3 (např. tísňová tlačítka apod.)
nebo předmět pojištění musí být trvale střežen kvalifi kovanou, minimálně jednočlennou fyzickou ostrahou.

c) do 1 000 000,- Kč
v době vzn iku PU musí být aktivován funkční PZTS se stupněm zabezpečení minimálně 3, jejichž svod tísňového
signálu je vyveden na PPC s trvalou obsluhou, pro vozovaný policií nebo koncesovanou hlí dací či bezpečnostní
službou s dobou zásahu do 1 0 minut nebo je předmět pojištění i trvale střežen kvalifi kovanou, minimálně
jednočlennou fy zickou ostrahou vybavenou paralyzérem nebo tekutou střelou nebo jsou pro story s předmětem
pojištění trvale monitorovány kamero vým systémem s nahráváním signálu.

d) do 5 000 000,- Kč
V době vzn iku PU musí být aktivována funkční PZTS se stupněm zabezpečení minimálně 3, jejichž svod tísňového
signálu je vyveden na PPC s trvalou obsluhou, provozovaný policií nebo koncesovanou hlídací či bezpečnostní
službou s dobou zásahu do 8 minut nebo je předmět pojištění trvale střežen kvali fi kovanou, minimálně jednočlennou
fy zickou ostrahou vybavenou paralyzérem nebo tekutou střelou.

e) do 10 000 000,- Kč
V době vzn iku PU musí být aktivována funkční PZTS se stupněm zabezpečení 4, s monitorovacím systémem
(kamerový systém), s přenosem tísňového a kamero vého signálu na PPC s trvalou obsluhou, pro vozovaný policií
nebo koncesovanou hlídací či bezpečnostní službou s dobou zásahu do 8 minut a současně je předmět pojištění
trvale střežen kvalifi kovanou, minimálně dvoučlennou fyzickou ostrahou vybavenou paralyzérem nebo tekutou
střelou.

f) nad 10 000 000,- Kč
Pojištěné věci jsou zabezpečeny minimálně způsobem uvedeným v bodě e) a dalším v pojistné smlouvě individuálně
ujednaným způsobem.

4. LOUPEŽNÉ PŘEPADENÍ - PŘI PŘEPRAVĚ (POSEL )
Dojde-li k odcizení pojištěných cenností loupežným přepadením při přepravě, poskyt ne pojistitel pojistné plnění
z jedné PU do výše limitu pojistného plnění, který odpovídá způsobu zabezpečení cenností v době vzniku PU. Limit
pojistného plnění a způsob zabezpečení je stanoven následovně:

a) do 200 000,- Kč
Přeprava musí být prováděná odpovědnou osobou, vybavenou obranným pro středkem. Cennosti a ceniny musí být
po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele nebo kufříku.

b) do 500 000,- Kč
Přeprava musí být pro váděna uzavřeným automobilem dvěma odpovědnými osobami, přičemž jedna z osob může
být osobou dopro vázející. Jedna z osob uzavřený automobil řídí a druhá musí být vybavena obranným pro středkem.
Řidič uzavřeného automobilu nesmí během nakládky a vykládky na veřejně přístupném místě vozidlo opustit.
Cennosti a ceniny musí být po celou dobu přepravy uložené v uzavřené kabele nebo kufříku.

c) do 1 500 000,- Kč
Přeprava musí být prováděna uzavřeným automobilem dvěma odpovědnými osobami, přičemž jedna z osob může
být osobou dopro vázející. Jedna z osob uzavřený automobil řídí a druhá musí být ozbro jena krátkou kulovou zbraní.
Řidič uzavřeného automobilu nesmí během nakládky a vykládky na veřejně přístupném místě vozidlo opustit.
Cennosti a ceniny musí být po celou dobu přepravy uložené v uzavřené kabele nebo kufří ku. Použitý uzavřený
automobil musí být vybaven funkční radiostanicí nebo jiným funkčním spojovacím pro středkem.

d) nad 1 500 000,- Kč
Předmět pojištění je zabezpečen minimálně způsobem uvedeným v bodě c) a dalším, v pojistné smlouvě individuálně
ujednaným způsobem.

5. ZABEZPEČENÍ MOBILNÍCH STROJŮ
Dojde-li k odcizení mobilního stroje, je pojistitel oprávněn sníž it své plnění v případě, že v době škodné události nebyl
zabezpečen následujícím způsobem:

3



uzamykacím systémem, u dvoukřídlých vrat musí být instalovány ochrany zástrčí proti jejich vyháčkování (např.
visacím zámkem, příčnou závoro u apod.).

1 0. Dozic kým (stavebním) zámkem zadlabací zámek, jehož uzamykací mechanismus je tvořen min. čtyřmi stavítky, která
jsou ovládána jednostranně ozubeným klí čem.

11 .Funkční mříž í mříž, jejíž ocelové prvky (pruty) jsou z plného materiálu, min. průřezu 1 cm2, osová vzdálenost prutů
mřížo vých ok max. 20 x 20 cm (nebo jiná vzdálenost nepřevyšující však hodnotu plochy čtverce 400 cm 2, tedy např.
25 x 15 cm). Mříž musí být dostatečně tuhá, odolná proti roztažení, pruty spojeny nero zebíratelně (svařením,
snýtováním), z vnější strany musí být pevně, nero zebíratelným způsobem ukotvena (zazděna, zabetonována,
připevněna) ve zdi nebo neotevíratelném rámu okna (či jiného otvoru) minimálně ve čtyřech kotevních bodech do
hloubky min. 80 mm. V případě odnímatelné mříže musí být mříž uzamčena čtyřmi bezpečnostními visacími zámky
(viz odst. 7.) Mříž opatřená dveřními závěsy nebo mříž navíjecí musí být uzamčena jedním bezpečnostním uzamykacím
systémem (viz odst. 8.) nebo dvěma bezpečnostními visacími zámky (viz odst. 7) nebo je navíjecí mříž vybavena
mechanismem (např. u elektricky ovládané), který zabraňuje neoprávněné manipulaci a jejímu nadzvednutí. Mříž a
její příslušenství lze z vnější strany demontovat pouze hrubým násilím (kladivo, sekáč, pilka na železo , rozbrušovačka
apod.). Nebude-li mříž splňovat výše uvedené poža davky, bude pojistitel za funkční mříž považo vat pouze takovou
mříž, která má mechanickou odolnost pro ti vloupání doloženou certifi kátem a bude splňovat poža davky min. BT 3
podle ČSN P ENV 1627. Výše uvedené požadavky platí i pro mříže instalované v prostoru vstupních otvorů (dveří).

12. Funkční okenicí okenice, zajištěná z vnitřního pro storu uzavíracími mechanismy včetně zabezpečení pro ti
vyháčkování. Ukotvení závěsů včetně jejich vlastní konstrukce, pokud jsou použity, musí být nerozebíratelné z vnější
strany, zhotoveno z mechanicky pevné, tvrdé konstrukce. Okenici lze překonat z vnější strany pouze hrubým násilí m
(kladivo, sekáč, pilka, ro zbrušovačka apod.).

1 3. Funkčním oplocením oplocení, které má ve všech místech poža dovanou min. výšku (tedy i v místech, kde pro chází
oplocením např. potrubí vedené na povrchu), s maximálními otvory 6 x 6 cm a s případnou vrcholovou ochranou podle
poža davku. Vzdálenost pevných opor (sloupů), jejich ukotvení a samotná montáž oplocení musí zabraňovat volnému
vstupu, snadnému pro lomení, podkopání a podlezení.

14. Funkčním poplachovým zabezpečo vacím a tísňovým systémem (dříve „elektrická zabezpeč ovací signalizace" -,,EZS";
dále jen „PZTS" *) systém, který splňuje následující podmínky:
a) komponenty PZTS musí splňovat kritéria minimálně 2. stupně zabezpečení podle ČSN EN 501 31-1, není-li poža dován
stupeň zabezpečení vyšší, a musí ho mít doložen certifi kátem shody vydaným certifi kačním orgánem akreditovaným
ČIA nebo obdobným zahraničním certifi kačním orgánem;
b) pro jekt a montáž PZTS musí být provedeny dle ČSN EN 501 31-1 a ČSN CLC/TS 501 31-7 v posledních platných zněních
fi rmou, která má k těmto činnostem příslušná oprávnění; pokud není znám stupeň zabezpečení PZTS podle normy,
může být uznán za vyhovující i PZTS, jehož technický stav a funkčnost individuálně posoudila odborn á osoba určená
pojistitelem. V případě napadení zabezpečeného pro storu nebo samotného PZTS musí být pro kazatelným způsobem
vyvolán poplach;
c) pokud je výstupní signál z PZTS vyveden na akustický hlásič, připouští se pouze instalace tzv. inteligentního hlásiče
s vlastním zálohováním. Je-li umístěný na fa sádě, pak v takové výši, aby byl obtížně napadnutelný, min. 3 m vysoko,
chráněný před klimatickými vlivy, současně však dobře slyšitelný. Přívodní vodiče musí být chráněny před
napadnutím (instalace pod fa sádou, chránička apod.). Pojištěný je dále povinen trvale zabezpečit, aby pro voz,
údržba, kontro ly a revize PZTS byly prováděny v souladu s návodem k obsluze a údržbě; pokud není stanoveno jinak,
musí být minimálně jedenkrát za ro k pro vedena pro kazatelným způsobem komplexní kontrola vč. funkční zkoušky
PZTS výro bcem nebo jím pověřenou servisní organizací.
Při nesplnění uvedených povinností má pojistitel právo považo vat PZTS za nefunkční.

15. Funkční roletou ro leta, z vlnitého plechu nebo z ocelových či hliníkových lamel v bezpečnostním pro vedení doloženém
certifi kátem, jež bude splňovat požadavky min. BT 3 podle ČSN P ENV 1627. Poža davky na uzamčení rolety jsou shodné
jako u výše uvedené mříže. Roletu a její příslušenství lze z vnější strany demontovat pouze hrubým násilí m (kladivo,
sekáč, pilka na železo , ro zbrušovačka apod.).

16. Fyzickou ostrahou osoba starší 21 let, způsobilá k právním úkonům, bezúhonná, spolehlivá, fy zicky zdatná, psychicky
odolná, která není pod vlivem alkoholu či jiných psychotro pních nebo omamných látek. Má požadovaný výcvik
bezpečnostního a technického personálu a pro šla odborn ým vzděláním a školením. Musí být vybavená vhodným
obranným prostředkem a dále funkčním telefo nem nebo jiným obdobným spojením umožňujícím přivolat pomoc a
současně rádiovým pro středkem pro vzájemné doro zumívání. Tato osoba musí být prokazatelně seznámena s
činností, ktero u je nutné vykonávat a s činností při hro zícím nebo již uskutečněném odcizení a při ohlášení
poplachového signálu. Ostraha musí vykonávat pravidelné pochůzky střeženého prostoru, o kterých musí být vedeny
písemné záznamy. Střeží-li ostraha pro stor, ve kterém jsou umístěny cennosti a cenné věci, pak nesmí mít klíče od
trezoru ani od místnosti, v níž je trezor umístěn.

- 6 -



17. Krátkou kulovou zbraní krátká kulová zbraň, kategorie B nebo kategorie A dle§ 4 zákona č. 1 19/2002 Sb. ve zn ění
pozdějších a následujících předpisů (zákon o střelných zbraních a střeli vu).

18. Místem pojištění uzavřený pro stor nebo oplocené pro stranství (s výjimkou loupežného přepadení osoby pověřené
přepravou věcí), podle toho co bylo ujednáno v pojistné smlouvě.

19. Odpovědnou osobou provádějící přepravu osoba způsobilá k právním úkonům, bezúhonná, spolehlivá, fyzicky
zdatná, psychicky odolná, která není pod vlivem alkoholu či jiných psychotro pních nebo omamných látek a je pro
uvedené účely vycvičená a vyškolená. Při přepravě motorovým vozidlem se řidič nepovažuje za osobu provádějící
přepravu nebo osobu přepravce doprovázející.

20. Odcizení věcí krádeží vloupáním se rozu mí přivlastnění si pojištěné věci způsobem, při kterém pachatel překonal
překážky nebo opatření chránící věc před odcizením a zmocnil se jí některým z dále uvedených způsobů:
a) do místa pojištění se dostal tak, že je otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému otevírání nebo jiným,
avšak destruktivním způsobem překonal konstrukce (plášť, oplocení) ohraničují cí pro stor nebo
b) v místě pojištění se skryl a po jeho uzamčení se věci zmocnil a po krádeži byly zanechány průkazn é stopy nebo
c) místo pojištění otevřel klíčem, jehož se zmocnil průkazn ě krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením nebo
d) do schránky nebo trezoru, jejichž obsah je pojištěn, se dostal nebo je otevřel nástro ji, které nejsou určeny k jejímu
řádnému otevírání nebo schránku či trezo r z místa pojištění odcizil způsobem, při kterém překonal překážky nebo
opatření chránící věc před odcizením.

21. Odcizení věcí loupežným přepadením přivlastnění si pojištěné věci tak, že pachatel použil proti pojištěnému, jeho
pracovníkovi nebo jiné osobě pověřené pojištěným násilí nebo pohrůžky bezpro středního násilí.

22. Osobou doprovázející osoba starší 21 let, způsobilá k právním úkonům, bezúhonná, spolehlivá, fy zicky zdatná,
psychicky odolná, která není pod vlivem alkoholu či jiných psychotropních nebo omamných látek. Má poža dovaný
výcvik bezpečnostního a technického personálu a prošla odborn ým vzděláním a školením. Musí být vybavena
obranným prostředkem nebo ozbro jena podle poža davku pojistitele.

23. Oslabenými místy v plášti výlohy, okna, prosklené dveře nebo jejich části, světlíky, větrací šachty apod., které jsou
níže než 3m nad okolním terénem.

24. Poplachovým přijímacím centrem (dříve pult centrali zo vané ochrany - ,,PCO", dále jen „PPC ") trvale obsluhované
dohledové pracoviště, které pomocí linek telekomunikační sítě, rádiově sítě, GSM či ISDN sítě nebo jiného obdobného
přenosu přijímá hlášení od PZTS o narušení zabezpečených pro stor, zobrazu je, vyhodnocuje a archivuje poplachové
info rmace. Musí být trvale pro vozováno policií nebo koncesovanou soukromou bezpečnostní službou, mající pro tuto
činnost oprávnění, která zajišťuje zásah v místě střeženého objektu s dobou dojezdu do 1 0 minut. Doba mezi
přijímanými hlášeními kontrolních zpráv PZTS nesmí překro čit 3 minuty, případné překročení této doby musí být
kvalifi kováno jako ztráta spojení s PZTS. V případě ztráty spojení PPC s PZTS musí být v PPC prokazatelným způsobem
vyvolán poplach s následným zásahem v místě střeženého objektu.

25. Služebním psem pes nebo fena (dále jen pes), určený a vycvičený ke strážní a ochranné službě. Služební pes musí
absolvovat příslušné zkoušky minimálně v ro zsahu Zkoušky základního minima (ZMT) dle Zkušebního řádu Speciálního
kynologického svazu „TART" (htt p://www.vycvikpsa.cz) nebo jiné zkoušky v obdobném doložitelném ro zsahu. O
vykonání těchto zkoušek musí být vedena písemná evidence fo rmou zápisu do výkonnostní knížky psa nebo jiného
obdobného certifi kátu.

26. Trezorem speciální úschovné objekty, jejichž odolnost pro ti vloupání je vyjádřena bezpečnostní třídou danou
certifi kátem shody s platnou normou ČSN EN 1 143-1 a norem s ní souvisejí cích, který vydal certifi kační orgán
akreditovaný ČIA nebo obdobný zahraniční certifi kační orgán. Za trezo r se nepovažuje ohnivzdorn á skříň. Trezo r o
hmotnosti do 1 00 kg musí být pevně zabudovaný do zdiva, podlahy nebo nábytku takovým způsobem, že jej lze odnést
pouze po jeho otevření nebo po vybourání ze zdi či podlahy. Trezo r musí být ukotven či zazděn v souladu s pokyny
výro bce. Za uzamykací mechanismus se považuje mechanický klí č ový zámek, mechanický kódový zámek, elektronický
klíčový zámek nebo elektronický kódový zámek.

27. Uzamčenými dveřmi dveře opatřené zámky, které musí být uzamčeny minimálně na jeden západ. Pokud nejsou dveře
zapuštěny do zárubně, musí mít na straně závěsu zábranu pro ti vysazení. Dveře musí být pro vedeny z takového
materiálu, který je odolný pro ti vloupání. Dveře sololitové s výplní z papíro vé voštiny, či dveře jiné konstrukce
nevykazující dostatečnou odolnost proti vloupání, se považují za nedostatečnou překážku, pokud není zabráněno
jejich snadné pro ražení (např. oplechováním z vnitřní strany, instalace mříže, dodatečná montáž další mechanicky
odolné vrstvy apod.). Dvoukřídlé dveře musí být zabezpečeny pro ti násilnému vyražení a vyháčkování neotvíratelného
křídla (např. dveřní závora, ocelové čepy se zakotvením dveřního rámu nebo zdiva apod.). Dveřní zárubně musí být
z takového materiálu, který zabraňuje vloupání (kovové nebo dřevěné) a musí být ukotveny ve zdivu. Za uzamčené
dveře se ro vněž považují vchodové i vnitřní automatické dveřní systémy (dále jen ADS) ovládané infr asensorem,
radarem, dálkovým ovládáním, mechanickým nebo elektromechanickým zámkem nebo jiným způsobem. ADS musí

7



•
být umístěny uvnitř chráněného pro storu a zabezpečen pro ti manipulaci nepovolanými osobami pomocí elektrického

zámku nebo čtecího zařízení.
28. Uzavřenou kabelou nebo kufří kem takový, který musí být opatřen minimálně jedním uzávěrem nebo zámkem a nesmí

být zhotoven z látky, silonu a obdobných měkkých materiálů.
29. Uzavřeným osobním automobil em automobil, s uzavřenou kovovou karoserií (kromě prosklených částí). Plátěné či

výměnné střechy se nepřipouští. Během přepravy jsou všechna otevíratelná okna uzavřena a dveře uzamčeny.
30. Zábranou proti vysazení dveří a vrat, pokud nejsou zapuštěny do zárubně, se ro zumí ochrana proti jejich násilnému

vysazení z vnější strany. Tato ochrana musí být namontována do dveřní zárubně nebo do dveřní polodrážky nebo

přímo na pant.

3. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU
Majetkovou újmou vzniklou na hmotném majetku se ro zumí ro vněž újma vzn iklá na životním pro středí, pokud tato

vzn ikla nenadálou poruchou ochranného zařízení.
Územní platností v pojištění odpovědnosti:

o česká republika se rozumí, že pojištění se vztahuje na újmu vzn iklou na území české republi ky, v případě soudního
sporu musí být náro k uplatněn před českými soudy a podle platného právního řádu české republiky.

o Evropa se ro zu mí, že pojištění se vztahuje na újmu vzn iklou na území Evro py, v případě soudního sporu musí být
nárok uplatněn před soudy státu, který je součástí Evropy, a podle platného právního řádu státu, který je součástí

Evro py.o Svět vyjma USA a Kanady se ro zumí, že pojištění se vztahuje na újmu vzn iklou na území jakéhokoliv státu, vyjma
USA a Kanady, v případě soudního sporu musí být náro k uplatněn před soudem země, kde újma vzn ikla, a podle

platného právního řádu této země.
o Svět včetně USA a Kanady se ro zumí, že pojištění se vztahuje na újmu vzn iklou na území jakéhokoliv státu včetně

USA a Kanady, v případě soudního sporu musí být náro k uplatněn před soudem jakéhokoliv státu vyjma USA a
Kanady a podle platného právního řádu jakéhokoliv státu vyjma USA a Kanady.

8



.t" čPP
VIENNAINSURANCEGROUP INFORMACE PRO ZAJEMCE O POJIŠTĚNÍ

Před tím, než uz avřete pojistnou smlouvou, ujistěte se, že máte všechny potřebné informace. Tento dokumentje určen k tomu, aby
Vás seznámil s podstatnými skutečnostmi, které potřebujete znát, než uzavřete pojistnou smlo uvu. Záro veň zde najdete odpovědi
na některé nejčastější otázky týkají cí se pojištění a pojistné smlouvy.

Společnost:

Adresa sídla společnosti:
Adresa pro zasíl ání korespondence:
Webové stránky:
Klientská linka:
Email:

česká podnikatelská pojišťo vna, a. s., Vienna lnsurance Group, IČO 63998530,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,
vložka 3433 (dále také„pojišťovna" nebo také„pojistite/")

Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8, česká republika
P. O. BOX 28, 664 42 Modřice
www.cpp.cz
957444 555
info @cpp.cz

Zpráva o solventnosti a fi nanční situaci pojišťo vny je umístěna na webových stránkách www.cpp.cz v sekci
O společnosti/Pro fil /Zpráva o solventnosti a fi nanční situaci.

Dohled nad činností pojišťo vny provádí česká náro dní banka, se sídlem Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1,
webové stránky: www.cnb.cz.

,, Pojistníkem" nebo také„spotřebitelem" se ro zumí osoba, která uzavírá s pojistitelem pojistnou smlouvu.
,, Poji stníkem" nebo také„pojištěným" se ro zumí osoba, na ktero u se pojistný zájem vztahuje.

Jaká je charakteristika a územní rozsah pojištění?
Pojištění poskytuje širokou ochranu před potencionálními riziky, které Vás ohro žují jako občana, ale i jako podnikatele.
Jedná se zejména o pojištění majetku občana a podnikatele, pojištění přerušení nebo omezení pro vozu podniku, pojištění
přepravy nákladu, pojištění odpovědnosti občanské a podnikatelské.
Územní ro zsah pojištění je vždy vymezen sjednanou pojistnou smlouvou buď jako místo pojištění, které je určeno
adresou nebo parcelním číslem a katastrálním územím nebo konkrétním územím.

Jaký je výčet pojistných událostí a pojistných nebezpečí, které jsou pojištěním kryty?
Pojistná událost je nahodilá škodná událost krytá pojištěním, která vznikla v důsledku pojistného nebezpečí sjednaného
v pojistné smlouvě.
V případě pojištění majetku se pojištění vztahuje na škody, které vznikly na předmětu pojištění náhle a neočekávaně
působením pojistných nebezpečí. Pojistná nebezpečí jsou ke konkrétním pro dukt ům vyjmenována v pojistných
podmínkách a sjednána v pojistné smlouvě.
V případě odpovědnosti se pojištění vzt ahuje na povinnost nahradit poškozenému způsobenou újmu.

Jaké jsou limity tohoto kryt í?
Limity pojistného krytí jsou uvedeny v pojistné smlouvě jako pojistná částka nebo limit pojistného plnění.
Pojistná částka je určena částkou, která odpovídá skutečné hodnotě majetku v době sjednání pojistného krytí a je vždy
stanovena Vámi.
Limit pojistného plnění určuje horn í hranici pojistného plnění pojistitele a může být stanoven Vámi nebo pojistitelem.

Jaké jsou výluky z pojištění?
• Výluky z pojištění jsou skutečnosti, kt eré omezují Vaše pojistné krytí a jsou vždy uvedeny v pojistné smlouvě a v pojistných

podmínkách, kterými se řídí Vaše sjednané pojištění.

Jaká je výše, způsob a doba placení pojistného za každé sjednané pojištění?
Pojistnéje poplatek za službu.Jeho výše souvisí se sjednaným pojištěním, s ro zsahem zvoleného pojištění a s ohodnocením
rizika. Výše pojistného je stanovena v pojistné smlouvě.
Pojistné se sjednává jako běžné nebo jednorázové.
Běžné pojistné se platí pravidelně za jednotlivá pojistná období zpravidla po celou dobu trvání pojištění.
Jednorázové pojistné se platí za celou dobu, na ktero u bylo pojištění sjednáno.
Výše pojistného a jeho splatnost je vždy uvedena v pojistné smlouvě.
Pojistitel může poskytnout slevu z pojistného nebo přirážku na pojistném v závislosti na fr ekvenci pojistných událostí
a výši vyplaceného pojistného plnění v uplynulých pojistných obdobích.

T .č. 3/2019



Jaká je doba trvání pojištění, včetně dne začátku a konce pojištění?
Pojištění majetku, pojištění přerušení nebo omezení provozu podniku, pojištění přepravy nákladu, pojištění odpové o
lze sjednat na dobu určitou s uvedením dne počátku a konce pojištění.
Pojištění majetku, pojištění přerušení nebo omezení pro vozu podniku, pojištění přepravy nákladu, pojištění odpovědno
sjednané na dobu určitou lze uzavřít s možností prodloužení pojištění na další pojistné období.

Kdy pojištění zaniká?
Zánik pojištění se řídí ustanoveními § 2802 a násl. občanského zákoníku.
Pojištění zaniká uplynutím pojistné doby, na kterou bylo sjednáno; písemnou dohodou pojistitele a pojistníka; písemnou
výpovědí pojistitele a pojistníka do dvou měsíců ode dne uzavření pojištění; písemnou výpovědí pojistitele a pojistníka do
tř ech měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události; písemnou výpovědí pojistitele a pojistníka ke konci pojistného
období; písemnou výpovědí pojistníka do jednoho měsíce ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení o převodu
pojistného kmene či o přeměně pojistitele; nezaplacením pojistného; zánikem pojistného zájmu; zánikem pojistného
nebezpečí; zánikem pojistného rizika; smrtí pojištěného a dnem odmítnutí poskytnutí pojistného plnění.
Přehledný výčet zániku pojištění naleznete v našich pojistných podmínkách.

Kdy můžete odstoupit od pojistné smlouvy?
V souladu s ustanovením§ 1846 a § 2808 občanského zákoníku v případě uzavření pojistné smlouvy na dálku (například
online nebo telefo nicky), lze odstoupit od pojistné smlouvy bez udání důvodu, pokud jste pojistnou smlouvou uzavřel
jako spotřebitel, a to ve lhůtě do 14 dnů od uzavření této pojistné smlouvy.
V případě, že pojistitel nezodpoví pojistníkovi pravdivě a úplně písemné dotazy týkající se pojištění.
V případě, že pojistník při sjednání či změně pojištění nezodpoví pojistiteli pravdivě a úplně na písemné dotazy týkající
se pojištění, má pojistitel právo odstoupit od smlouvy.
Neuplatní-li pojistník právo odstoupit od pojistné smlouvy, je pojistná smlouva platná a účinná.

Jak můžete postupovat při uplatnění práva na pojistné plnění?
V případě vzniku škodné události nahlásíte tuto skutečnost pojišťo vně na webových stránkách www.cpp.cz nebo na
klientské li nce 957 444 555 a následně budete postupovat podle příslušných pokynů pojišťo vny.

Jakým způsobem je určena výše pojistného plnění nebo jiného plnění z pojištění?
Výše pojistného plnění nebo jiného plnění z pojištění je určena pojistnou smlouvou a pojistnými podmínkami, kterými se
sjednané pojištění řídí.

Jaké důsledky ponesete v případě porušení povinností vyplývajících z pojištění?
Pojistitel má právo snížit pojistné plnění úměrn ě k tomu, jaký vliv mělo porušení povinnosti vyplývající z pojištění na
vznik pojistné události, její průběh, na zvětš ení rozsahu jejích následků nebo na zjištění či určení výše pojistného plnění.
Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění, pokud pojistník v době nabídky věděl nebo vědět mohl, že pojistná
událost již nastala.
Pojistitel má právo na zákonný úrok z prodlení, jakož i jemu vzniklé náklady spojené se zpracováním a doručením
upomínek, pokud je pojistník v prodlení se splácením pojistného za sjednané pojištění.
Pojistitel má právo odečíst od pojistného plnění splatné pohledávky pojistného nebo jiné pohledávky z pojištění.

Jaké platby vyplývající z pojistné smlouvy jsou pojistníkem hrazeny nad rámec pojistného, jaká je jejich výše
a způsob jejich určení, metoda výpočtu?

Nad rámec pojistného jsou pojistníkem hrazeny poplatky za vymáhání pojistného, aktuální sazebník těchto vybraných
poplatků je k dispozici na našich webových stránkách a na obchodních místech pojišťo vny.
Pokud nezaplatíte pojistné včas a ve správné výši, můžeme od Vás požadovat zaplacení úroku z prodlení a také úhradu
nákladů spojených s vymáháním dlužného pojistného.

Jak můžete postupovat při vyřizování stížností a soudního a mimosoudního řešení sporů?
Stížnost ohledně konkrétního pojistného pro duktu nebo jednání pojišťo vny či pojišťo vacího zprostředkovatele lze podat
písemně, telefo nicky nebo e-mailem anebo osobně na kterémkoliv obchodním místě pojišťo vny uvedeném na webových
stránkách www.cpp.cz/ obchodni-mista/.
Se stížnostmi se můžete obrátit ro vněž na Českou národní banku, která plní funkci dohledu v pojišťo vnictví.
Podáním stížnosti není dotčeno Vaše právo obrátit se na soud nebo řešit spory s pojišťo vnou mimosoudně. V případě
soudního řešení sporu lze návrh na rozhodnutí sporu uplatnit u příslušného soudu. Je-li pojistníkem ve sjednaném
pojištění spotř ebitel, má právo na mimosoudní řešení spotřebitelského sporu vzniklého ze sjednaného pojištění. Věcně
příslušným orgánem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů je česká obchodní inspekce (www.coi. cz) nebo
Kancelář ombudsmana české asociace pojišťo ven (www.ombudsmancap.cz).
Byla-li pojistná smlouva uzavřena on-li ne (prostřednictvím intern etové stránky nebo jiného elektro nického prostředku),
má spotřebitel možnost pro řešení sporu s pojistitelem, který se nepodařilo vyřešit smírn ou cestou, využít platfo rmu pro
řešení spotřebitelských sporů on-line, dostupnou na http://ec.europa.eu/consumers/odr/.

Jaké právo je rozhodné pro Vaši pojistnou smlouvu a v jakém jazyce s Vámi budeme komunikovat?
Pojistná smlouva se řídí právním řádem české republiky a spory z ní vyplývající řeší soudy české republiky, pokud
mezinárodní smlouva nebo předpisy Evropské unie nepřikazují závazn ě něco jiného.
Pojistnou smlouvu a veškeré dokumenty s ní související obdržíte v českém jazyce a ve stejném jazyce s Vámi budeme
komunikovat během doby trvání pojištění.

T.č . 3/2019 2



Úpl né předsmluvní a smluvní inform ace o pro duktu jsou poskytnuty v pojistné smlouvě a jejích přílohách, v příslušných pojistných podmínkách, v přehledu popl atků,

je hož aktuální podoba je k dispozici na webových stránkách pojistitele nebo obchodních místech po jisti tele.

O jaký druh pojištění se jedná?Jedná se o podnikatelské pojištění, které nabízí širokou pojistnou ochranu majetku a odpovědnosti fy zické (OSVČ) nebo právnické osobě související s výkonem

oprávněné podnikatelské činností.

Co je předmětem pojištění?

Zá kladní pojištěni majetku
Předmětem pojištění majetku je vlastní a cizí majetek specif ikovaný v pojistné
smlouvě, který po jištěný užívá k výkonu své podnikatelské činnosti.
Pojistné plnění je omezeno pojistnou částkou, která je defi nována v pojistné

smlouvě.

Pojištění majetku se vzta huje na poškození nebo zničení vlastního nebo cizího
majetku následují cími pojistnými nebezpečími specifi kovanými v pojistné

smlouvě:
./ Požá r, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sport ovního létajícího zařízení

nebo jeho části, vichři ce, kru pobití, tíha sněhu a námrazy, zemětřesení,
aerodynamický třesk, kouř, náraz vozidla, pád stromů, stožárů nebo jiných
věcí, sesuv nebo zřícení sněhových lavin, sesuv půdy, zříceni skal nebo

zemin
./ Únik kapaliny z technického zařízení
./ Povodeň a záplava
./ Pojištění přeru šení provozu živelní událostí
„ Pojištění odcizení a vandalismu
„ Pojištění strojů a elektro niky
• Pojištění obsahu uloženého v chladícím zařízení
./ Pojištění skel
„ Pojištění nákladu
• Stro jní přeru šení provozu

Doplňková pojištění majetk u:
./ Nepřímý úder blesku„ Atmosférické srážky
./ Náhrada ztráty vody
./ Škoda způsobená živočišnými škůdci
./ Účelně vynaložené náklady na přepravu materi álu a výrobků
„ Posel
., Poškození nástři kem barev (graff iti)

Zá kladní pojištění odpovědnosti
Předmětem pojištění odpovědnosti je povinnost pojištěného nahradit újmu
způsobenou jinému v souvislosti s výkonem své podnikatelské činnosti, drž bou
nemovité věci, pokud tato nemovitá věc slouží k podnikání a v souvislosti
s dodáním vadného výrobku či vadně vykonané práce.
Pojistné plnění je omezeno limitem, který je defi nován v pojistné smlouvě.

Doplňková pojištění odpovědnosti :
„ Újma na nehmotném majetku
./ Újma na při rozených právech člověka
.; Újma na věci převzaté/užívané
„ Újma vzniklá inform ací nebo radou
„ Újma vzniklá nakažli vou chorobou

Újma vzniklá spolupojištěné osobě
„ Újma vzniklá právnické osobě, ve které má pojištěný majetkovou účast

Újma vzniklá právnické osobě, ve které pojištěný vykonává funkci

statutárn ího orgánu
Újma vzniklá právnické osobě, která je v pozici společníka pojištěného
Náklady vynaložené na odstranění, odklizení či demontáž vadného výrobku
Náklady vynaložené na to, že došlo ke spojení/smísení vadného výrobku
s jiným bezvadným výrobkem

Náklady vynaložené v případě, že bylo rozho dnuto stáhnout vadný výrobek z

trhu
Újma na věci, na které pojištěný vykonával objednanou činnost, pokud tato

činnost byla vadně provedena

~ Na co se pojištění nev ztahuje?

Pojištění se nevzt ahuje zejména na škody vzniklé
• Úmyslným, podvodným a nepoctivým jednáním
• V souvislosti s válkou a terori smem
• Kybern etickým nebezpečím
• Působením jadern é energie
• Postupným znečištěním životního prostředí, eko logickou újmou
• Povo dní nebo záplavou v tari fní zóně TZ4
• Zásahem vyšší moci

Speciální výluky z pojištění majetku
• Při ro zené opo třebení
• Nedostatečná údržba
• Zvířata a rostl iny
• Elektronika starší 5 let, mobilní stroje sta rší 8 let a sta cionárn í stro j e

starší 20 let
• Zatečení nezavřenými stavebními otv ory

Speciální v ýluk y z pojištění odpovědnosti
• Neoprávněný výkon podnikatelské činnosti
• Převzetí odpo vědnosti nad rámec stanovený zákonem
• Prodlení se splněním smluvní po vinnosti
• Prá va z vadného plnění (vady, záruky)
• Pokuty , pe nále či jiné fi nanční sankce (trestní, správní.dohodnuté ve

smlouvě)
" Ztráta věci

Další výluky z pojištění jsou uvedeny v příslušných pojistných podmínkách,
v po jistné smlouvě a jejích přílohách.

m Existují nějaká omezení v pojistn ém kryt í?

Pojistné kryt í je omezeno zejména:
Limitem a sublimit em pojistného kryt í
Způsoby zabezpečení předmětu pojištění
Stavem a stá řím předmětu pojištění
Výkladovými ustanoveními pojistných podmínek a pojistné smlouvy
Čekací dobou u pojištění po vodně/záplava (10 dnů)
U ško d způsobených vichři cí minimální ry chlost větru 75 km/hod

Další omezení v pojistném kryt í jsou uvedeny v příslušných pojistných
podmínkách, v pojistné smlouvě a jejích příl ohách.



,., ..".. .. .,,...... ,,,,,

.;

.;

Kde se na mne vztahuje pojistné kryt i?

Pojistné kryt í v pojištění majetku se vztahuje na místo pojištění (adresa) uvedené v pojistné smlouvě.
Pojistné kryt í v pojištění odpovědnosti se vztahuje na územi uvedené v pojistné smlouvě (Česká republi ka, Evro pa nebo i celý svět) .

Jaké mám povinnosti?

Pojistník je povinen zejména:Pravdivě a úplně zodpovědět dotazy pojistitele při sjednání pojištění a kdykoliv v průběhu pojištění.
Neprodleně inform ovat pojistitele o všech změnách, týkajících se sjednaného pojištění.
Dbát na to, aby pojistná událost nenastala.Bezodkladně nahlásit pojistiteli vznik škodné události; při podezření z trestného činu vznik škodné události oznámit orgánům činným v trestním řízení
Řádně a včas platit sjednané pojistné.

Kdy a jak provádět platby?

Platba pojistného je prováděna k datu uvedeném v pojistné smlouvě jako datum splatnosti pojistného, a to bezhotovostním převo dem nebo poštovní poukázkou na účet
uvedený v pojistné smlouvě s vari abilním symbolem (číslo pojistné smlouvy).

Kdy pojistné kryt í začíná a končí?

Pojistné kryt í začíná dnem uvedeným v pojistné smlouvě jako počátek pojištění a končí dnem uvedeným v pojistné smlouvě jako konec pojištění. Pojištění je možné
sjednat s automatickou obnovou (sjednané pojištění se automaticky prodlužuje na další pojistné období}.

lil Jak mohu smlouvu v ypovědět?

Smlouvu lze vypovědět především:
Písemnou výpovědí do dvou měsíců ode dne uzavření smlouvy, s osmi denní výpovědní dobou.
Písemnou výpovědí ke konci pojistného období (výpověď musí být druhé smluvní straně doručena alespoň 6 týdnů před koncem pojištění)
Písemnou výpovědi do třech měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události, s měsíční výpovědní dobou.

Zánik pojištěni je dále defi nován v pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě.



MĚSTO MORAVSKÝ KRUMLOV

nám. Klášterní 125, 672 01 Moravský Krumlov, IČ 00293199

Schvalovací doložka

k Pojistné Smlouvě číslo 0024206300 se subjektem Česká podnikatelská

pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group, Pobřežní 665, 186 00 Praha 8, IČ:
63998530.

Tato smlouva byla projednána a schválena na 9. zasedání Zastupitelstva města

konaném dne 4. 11. 2019 nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva
města Moravský Krumlov.

V Moravském Krumlově dne 6. 12. 2019


